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Bibliotekarze świętowali w Starym Mieście

Tegoroczne obchody Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek połączono z uroczystością otwarcia nowej siedziby Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Stare Miasto. Tradycyjnie podczas obchodów nagrodzono wyróżniające się placówki oraz zasłużonych pracowników bibliotek. Wo-
jewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu po raz trzeci przyznała wyróżnienia „Templum Libri”, natomiast Towarzystwo 
im. Hipolita Cegielskiego uhonorowało bibliotekarzy Medalami Labor Omnia Vincit oraz Medalami Młodego Pozytywisty. Tytuł Wielkopolskiego 
Bibliotekarza Roku 2014 otrzymała Sylwia Mróz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Złotowie.

(więcej s. 2-4)

Uroczyste przecięcie wstęgi (od lewej): Helena Bednarska – dyrektor WBPiCAK w Poznaniu, Ryszard Nawrocki – wójt gminy Stare Miasto, Joanna Papuzińska – 
patronka Biblioteki w Starym Mieście, Piotr Florek – wojewoda wielkopolski, Grzegorz Gauden – dyrektor Instytutu Książki, Halina Turajska – przewodnicząca 
rady gminy Stare Miasto, Małgorzata Ast – dyrektor biblioteki w Starym Mieście
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Materiały publikowane w „Panoramie Wielkopol-
skiej Kultury” pochodzą od zainteresowanych bi-
bliotek, ośrodków kultury oraz muzeów wojewódz-
twa wielkopolskiego. Redakcja zastrzega sobie 
prawo opracowania i skracania tekstów.

Co roku spotykamy się w innej bibliotece, 
by świętować swój Dzień. Tym razem 12 maja 
wybraliśmy się do Starego Miasta w powiecie 
konińskim. Nie tylko, by uroczyście podsumo-
wać kolejny rok pracy, ale także, by uczest-
niczyć w otwarciu nowej siedziby Biblioteki 
Publicznej Gminy Stare Miasto. Wstęgę prze-
cięła m.in. Joanna Papuzińska, której imię 
tego dnia nadano instytucji.

Nowoczesne, jasne wnętrze biblioteki za-
chwyciło gości. Wielkie gratulacje należą 
się dyrektor Małgorzacie Ast, która włożyła 
w realizację tego projektu olbrzymią pracę. 
Temat zmian architektonicznych w bibliote-

kach towarzyszył całej uroczystości. Duże 
zainteresowanie wywołała prezentacja no-
wych aranżacji wielkopolskich bibliotek (do 
obejrzenia na stronie www.wbp.poznan.pl). 
Mamy nadzieję, że nie tylko zainspirowała 
ona bibliotekarzy, których często nie trzeba 
do remontu przekonywać, ale przede wszyst-
kim zachęciła przedstawicieli władz samo-
rządowych do inwestowania w modernizację 
i tworzenie miejsc przyjaznych mieszkańcom. 

Na uroczystości stawili się licznie znamie-
nici goście, m.in. wojewoda wielkopolski Piotr 
Florek czy dyrektor Instytutu Książki Grze-
gorz Gauden, jednak najważniejsi byli wszy-

scy ci, którzy za swoją 
pracę, pasję i zaanga-
żowanie odebrali tego 
dnia nagrody i wyróż-
nienia – bibliotekarze.

Najlepsze biblio-
teki

Już po raz trzeci 
Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Po-
znaniu przyznała czte-
rem bibliotekom tytuł 
Templum Libri. Otrzy-

mały go: Biblioteka Publiczna Gminy Suchy 
Las, Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana 
Michalskiego w Chodzieży, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Włodzimierza Pietrzaka w Tur-
ku, Biblioteka Publiczna Gminy Brzeziny. Po 
raz drugi tytuł Templum Libri został również 
przyznany przedstawicielowi samorządu. 
W tym roku za wspieranie działalności kultu-
ralnej  uhonorowano nim burmistrza Śremu 
– Adama Lewandowskiego. Pod artykułem 
(s. 4) uzasadnienie wyróżnień.

Najlepsi bibliotekarze…
…to przede wszystkim ci, którzy są konty-

nuatorami idei pracy organicznej. Dzień Bi-
bliotekarza i Bibliotek nie może się więc obyć 
bez uczestnictwa w nim Towarzystwa im. Hi-
polita Cegielskiego. W Starym Mieście gościł 
prezydent towarzystwa, dr Marian Król, który 
wręczył tegorocznym laureatom wyróżnienia. 

Statuetkę oraz tytuł Lidera Pracy Orga-
nicznej otrzymała Lena Bednarska – dyrektor 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. Troje bibliote-
karzy zostało wyróżnionych medalami Labor 
Omnia Vincit. Są to: Janina Małgorzata Halec 
– dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Stanisława Grochowiaka w Lesznie, Andrzej 
Dudziak – bibliotekarz Wojewódzkiej Biblio-

Nowe w Starym Mieście 
Relacja z Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 2015

Biblioteka to wiarygodność, zaufanie i poczucie bezpieczeństwa – Grze-
gorz Gauden, dyrektor Instytutu Książki

Znamienici goście z prof. Joanną Papuzińską na czele

Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Pozna-
niu, Helena Bednarska, odbiera statuetkę Lidera Pracy Organicznej
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teki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu, oraz Małgorzata Grzelak – dy-
rektor Biblioteki Publicznej Gminy Strzałko-
wo. Medalem został również uhonorowany 
gospodarz imprezy, wójt Starego Miasta – 
Ryszard Nawrocki.

Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego 
wyróżnia nie tylko osoby z bardzo bogatym 
dorobkiem i stażem, ale również młodych, 
prężnie działających bibliotekarzy, którym 
przyznaje Medal Młodego Pozytywisty. 
W tym roku otrzymały go Joanna Brychcy – 
od 4 lat dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Komorniki, oraz Natalia Wolko-Stempniewicz 
– pracownik Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Kępnie. Pod artykułem (s. 4) zamieszczamy 
biogramy wyróżnionych.

Zasłużeni dla powiatu konińskiego 
Uroczystość w Starym Mieście stała się 

również okazją dla władz powiatowych do 
wyróżnienia spośród bibliotekarzy w ich re-
gionie tych, których działania są szczególnie 
widoczne i znaczące dla rozwoju i zaspokaja-
nia potrzeb społeczności lokalnej. 

Z rąk starosty konińskiego Stanisława 
Bielika dyplomy zasłużonych za wieloletnie 
zaangażowanie w upowszechnianie czytel-
nictwa i kultury wśród mieszkańców Ziemi 
Konińskiej oraz promocję powiatu konińskie-
go otrzymały: Bożena Cichocka – kierownik 
filii bibliotecznej w Mąkolnie Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sompolnie, Beata Dry-
jańska – bibliotekarz Miejsko-Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Sompolnie, Dorota Eltman 
– dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Rzgów, 
Irena Surma – dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Wilczyn.

Wyróżnione przez Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich

Wielkopolscy bibliotekarze są również wi-
doczni na arenie ogólnopolskiej. Podczas 
uroczystości Małgorzata Furgał – przewod-
nicząca Zarządu Okręgu Wielkopolskiego 
SBP – wręczyła list gratulacyjny Sylwii Mróz 
– dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Cypriana Norwida w Złotowie, uhonorowanej 
tytułem Wielkopolskiego Bibliotekarza Roku, 
a tym samym nominowanej do konkursu 

ogólnopolskiego na Bibliotekarza Roku 2014, 
w którym zajęła drugie miejsce. Gratulacje 
odebrała również Magdalena Rusnok z bi-
blioteki wojewódzkiej, której projekt wygrał 
w konkursie na plakat XII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek.

Więcej…
Warto także zajrzeć do nowej siedziby bi-

blioteki w Starym Mieście. A jeśli nie jest to 
możliwe, wystarczy wejść na stronę: www.
stare-miasto.pl i w zakładce Galeria odnaleźć 
fotorelację i obejrzeć nowoczesny wystrój 
wnętrza.

Dział Instrukcyjno-Metodyczny
WBPiCAK w Poznaniu

Galeria: nowa siedziba 
Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Stare 
Miasto

Relacja 
z uroczystości na 
stronie internetowej

Laureatki Medalu Młodego Pozytywisty – Joanna Brychcy i Natalia Wolko-
Stempniewicz – wraz z przedstawicielami Towarzystwa im. Hipolita Cegiel-
skiego

Dr Marian Król, prezydent Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego, oraz 
odznaczeni medalem Labor Omnia Vincit (od lewej): Janina Małgorzata 
Halec, Małgorzata Grzelak, Andrzej Dudziak, Ryszard Nawrocki. Z prawej: 
Edmund Dudziński – dyrektor biura Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego

Starosta koniński, Stanisław Bielik, i zasłużone dla powiatu konińskiego – 
Bożena Cichocka (Mąkolno), Beata Dryjańska (Sompolno), Dorota Eltman 
(Rzgów), Irena Surma (Wilczyn)

Przewodnicząca Zarząd Okręgu Wielkopolskiego SBP Małgorzata Furgał 
gratuluje Sylwii Mróz (Złotów) tytułu Wielkopolskiego Bibliotekarza Roku, 
a Magdalenie Rusnok (WBPiCAK) wygranej w ogólnopolskim konkursie na 
plakat XII Tygodnia Bibliotek
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Janina Małgorzata Halec – związana od wielu lat z leszczyńską książnicą. Od 1985 r. pełniła funkcję dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Lesznie, a po refor-
mie administracyjnej jest dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej. Podejmowane przez nią działania promują bibliotekę jako prężną instytucję kultury nie tylko w mieście i powiecie, 
ale również w całej Wielkopolsce. Z jej inicjatywy odbywa się w Lesznie od wielu lat Międzynarodowy Listopad Poetycki, Ogólnopolski Konkurs im. Stanisława Grochowiaka i wiele 
innych imprez kulturalnych. Pani Janina Małgorzata Halec jest też bardzo mocno zaangażowana w działania na rzecz Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, w latach 2005-2013 
pełniła funkcję przewodniczącej Zarządu Okręgu SBP w Poznaniu.

Małgorzata Grzelak – dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Strzałkowo. Od kilku lat realizuje projekt łączący szeroką wiedzę o regionie z pasją poszukiwań i archiwizowania 
ważnych wydarzeń. Tworzy kronikę historii gminy. Jest pomysłodawczynią i szefową Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który cieszy się ogromną popularnością wśród seniorów gminy 
Strzałkowo. Od początku istnienia poznańskiego koła Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego uczestniczy w jego pracach, od 1996 r. jest propagatorką wszelkich działań 
związanych z biblioterapią. Była koordynatorką projektu „Biblioterapia osób z niepełnosprawnością intelektualną – bibliovital” dla mieszkańców lokalnego Domu Pomocy Społecznej.

Andrzej Dudziak – doświadczenie bibliotekarskie zdobywał od 1981 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rokietnicy, a w roku 1988 rozpoczął pracę w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, początkowo w Dziale Instrukcyjno-Metodycznym, potem w Dziale Informacyjno-Bibliograficznym. Szczególne miejsce 
w działalności bibliograficznej pana Dudziaka zajmuje tematyka regionalna całej Wielkopolski. Od lat współredaguje też wychodzący w WBPiCAK kwartalnik dla bibliotekarzy 
„Poradnik Bibliograficzno-Metodyczny”, zawierający opracowania bibliograficzne i metodyczne oraz kalendarium kwartalne.

Ryszard Nawrocki – wójt gminy Stare Miasto od 2002 roku. Wcześniej przez 7 lat był prezydentem Konina. Przez cały okres pracy wyróżnia się inicjatywą i aktywnością 
w zakresie rozwiązywania problemów lokalnej społeczności. Dorowadził do utworzenia pierwszej w regionie konińskim „Lokalnej Grupy Działania” Lider+, która działa na terenie 
sześciu gmin. Wykorzystując atrakcyjne położenie gminy przy autostradzie, postawił przede wszystkim na dynamiczny rozwój gospodarczy i poprawił jej dotychczasową infrastruk-
turę. Od kilkunastu lat jest znanym i cenionym animatorem życia społecznego, kulturalnego i sportowego w gminie, powiecie i województwie.

Joanna Brychcy – od czterech lat pełni funkcję dyrektora Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Komorniki. Wcześniej była pracownikiem wypożyczalni w tej 
bibliotece. Pani Brychcy jest osobą kompetentną, cechuje ją kreatywność w or-
ganizowaniu imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy Komorniki i z pełnym 
profesjonalizmem wykonuje powierzone obowiązki. Zaangażowała się w moder-
nizację pomieszczeń bibliotecznych i w 2014 r. doprowadziła do otwarcia nowego 
obiektu Filii Bibliotecznej w Plewiskach. Realizując wraz z Gminą Komorniki projekt 
Programu Rządowego Kultura Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek, przekształciła 
bibliotekę w nowoczesne centrum kulturalne dla lokalnej społeczności.

Natalia Wolko-Stempniewicz – bibliotekarz Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej w Kępnie. Ważną rolą tej biblioteki jest skoncentrowanie się na kultural-
nym i społecznym rozwoju środowiska oraz pomoc w kształtowaniu i wspieraniu 
tożsamości kulturowej. Pani Wolko-Stempniewicz w pracy odznacza się kreatyw-
nością w organizacji licznych imprez dla mieszkańców i szkoleń dla bibliotekarzy 
powiatu kępińskiego, do których należą m.in. Dyskusyjne Kluby Książki i szkolenia 
biblioterapii. Pani Wolko-Stempniewicz opracowała także książkę z okazji 15-lecia 
istnienia kępińskiej biblioteki „Biblioteka. 15-lecie Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Kępnie. Historia. Informacja. Działania”.

Sylwia Mróz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwi-
da w Złotowie, w której pracuje od 7 lat. W 2014 roku brała udział w pilotażowym 
szkoleniu FRSI „Kieruj w dobrym stylu” organizowanym przez Fundację Szkoła 
Liderów. Priorytetem jej działań jest ponadpokoleniowe zaspokojenie potrzeb 
i zainteresowań użytkowników w zakresie dostępności do zbiorów oraz organizo-
wanych form promocji różnych dziedzin kultury. Mając na uwadze różne potrzeby 
czytelnicze, rozbudowała sekcję zbiorów specjalnych: audiobooków oraz książek 
z Dużą Literą czy komiksów. Zrealizowała konkurs grantowy „Aktywna Biblioteka” 
Akademii Rozwoju Filantropii i uzyskała grant z Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności „Równać szanse 2014” na projekt „Fajnie na Krajnie”. Prowadzi liczne 
działania na rzecz promocji literatury, czytelnictwa, wiedzy o regionie. Wydała 
w nakładzie 250 egz. przyjęty z wielkim zainteresowaniem kalendarz na rok 2015 
pt. „My bibliotekarki prywatnie”, w którym każdy miesiąc jest portretem innej oso-
by. W 2014 roku zmodernizowała część biblioteki, czyniąc ją przyjazną dla osób 
niepełnosprawnych. Wprowadziła nową organizację i aranżację przestrzeni, do-
stosowując ją do potrzeb różnych grup użytkowników (m.in. wygodne „zakątki” do 
lektury z fotelami i siedziskami, przewijak dla niemowląt).

Laureaci medalu Labor Omnia Vincit

Laureaci Medalu Młodego Pozytywisty Wielkopolski Bibliotekarz Roku 2014

Biblioteka Publiczna Gminy Suchy Las – Templum Libri za najlepsze wyniki czytelnicze i promocję czytelnictwa w województwie wielkopolskim za rok 2014 w ka-
tegorii bibliotek gmin wiejskich. Biblioteka odnotowała w zeszłym roku 477 wypożyczeń na 100 mieszkańców (średnia dla województwa wielkopolskiego wynosi 309), liczba jej 
czytelników na 100 mieszkańców to 33.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Michalskiego w Chodzieży – Templum Libri za najlepsze wyniki czytelnicze i promocję czytelnictwa w wojewódz-
twie wielkopolskim za rok 2014 w kategorii bibliotek gmin miejskich. Wypożyczenia w tej Bibliotece osiągnęły wskaźnik 530 na 100 mieszkańców, wskaźnik czytelników zaś – 25 na 
100 mieszkańców. Oznacza to, że co czwarty mieszkaniec Chodzieży był aktywnym czytelnikiem. W 2014 r. utworzono Dział Tradycji i Historii Miasta, zmodernizowano Czytelnię 
dla Dorosłych. Biblioteka otrzymała Wyróżnienie MKiDN w uznaniu zasług dla promocji czytelnictwa.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku – Templum Libri za serię wydawniczą BIBLIOTHECA TURCOVIANA. Założeniem serii jest 
publikacja dzieł popularyzujących historię i wiedzę o regionie, a także prezentujących dokonania literackie autorów związanych z Turkiem. W 2014 r. ukazał się tomik poetycki „Kropla 
wieczności waży więcej niż całe morze czasu”, zawierający wiersze laureatów XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego. im. Włodzimierza Pietrzaka.

Biblioteka Publiczna Gminy Brzeziny – Templum Libri za organizację wolontariatu i realizację projektów adresowanych do młodych użytkowników Biblioteki w 2014 r. 
Książnica realizuje nie tylko pojedyncze zajęcia, ale także długoterminowe akcje promujące czytelnictwo. Jedną z nich jest projekt Pożeracze Liter, podczas którego uczniowie 
przez cały rok szkolny uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych i intensywnie czytali. Biblioteka stara się również angażować dzieci i młodzież w działania społeczne. W ramach akcji 
„Zaczytani" brali oni udział w zbiórce książek, gier planszowych, bajek na DVD dla pacjentów oddziałów dziecięcych szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

Adam Lewandowski, burmistrz Śremu – Templum Libri za wspieranie działalności kulturalnej. Burmistrzowi zależy na wspieraniu działań edukacyjnych i artystycz-
nych, budowaniu współpracy pomiędzy instytucjami kultury a placówkami oświatowymi, a także stwarzaniu dobrych warunków do korzystania z kultury. Dał tego przykład, popiera-
jąc projekt przenosin Biblioteki Publicznej w Śremie do nowego obiektu i jego rewitalizacji, dzięki czemu zyskała ona powierzchnię 1900 metrów kwadratowych. Burmistrz nie tylko 
wspiera kulturę, ale jest również jej twórcą. Od 1995 r. publikuje poezje na łamach czasopism literackich, a także eseje na temat twórczości poetów w dwumiesięczniku „Gazeta 
Śremska”. Jest członkiem Związku Literatów Polskich – Oddział w Poznaniu.

Wyróżnieni tytułem Templum Libri
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W maju dobiegły końca spotkania w 15 bi-
bliotekach powiatowych województwa wielko-
polskiego, w których dwoje wykładowców wraz 
z koordynatorką projektu gościło z wykładami 
z zakresu edukacji ekonomicznej.

Projekt „Zerwać z długami – jak mądrze gospo-
darować domowym budżetem? Cykl wykładów 
edukacyjnych dla użytkowników wielkopolskich 
bibliotek publicznych” kończy się 30 czerwca 
2015 r., kiedy to opracowane zostaną ewaluacja 
działań i sprawozdania do grantodawcy. 

Projekt otrzymał dofinansowanie z Naro-
dowego Banku Polskiego. Realizowany jest 
wspólnie z NBP w ramach programu edukacji 
ekonomicznej Polaków.

Założone w projekcie rezultaty zostały osią-
gnięte w trakcie półrocznych działań. Zreali-
zowano 15 spotkań w bibliotekach powia-
towych w Nowym Tomyślu, Ostrowie Wlkp., 
Chodzieży, Złotowie, Pile, Kępnie, Poznaniu, 
Gostyniu, Krotoszynie, Wolsztynie, Koninie, 
Turku, Jarocinie, Opatówku i Śremie. W wykła-
dach udział wzięło 307 mieszkańców woj. 
wielkopolskiego; wydrukowano 450 plakatów 
promujących spotkania, które rozpowszechniono 
na terenie powiatów; każdy uczestnik otrzymał 
pakiet materiałów składający się z 10 elementów 
(broszury, ksero artykułów tematycznych, notes, 
długopis) – przygotowano 307 kompletów mate-
riałów.

Anna Warchlewska, doktorantka z Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu, prowadziła 
wykłady nt. racjonalnego zarządzania bu-
dżetem domowym – podawała wiele prak-
tycznych informacji dotyczących korzystania 
z produktów bankowych (różnorodnych rachun-
ków bankowych, lokat, kredytów). Przestrzegała 
przed nieprzemyślanym korzystaniem z kredy-
tów i pożyczek, szczególnie przed niezadawa-
niem przez klientów pytań i nieczytaniem wszyst-
kich zapisów w umowach.

Roman Pomianowski ze Stowarzyszenia Pro-
gram Wsparcia Zadłużonych prezentował wykład 
nt. nadmiernego zadłużania się Polaków, 

konsekwencji życiowych tzw. pętli za-
dłużenia, sposobów radzenia sobie 
z niewypłacalnością. Przekazał infor-
macje o tym, gdzie i u kogo można 
poszukać pomocy – w Wielkopolsce 
jest to jego Stowarzyszenie, które 
udziela pomocy profesjonalnej, skupia 
ekonomistów, prawników, psycholo-
gów. W Poznaniu działa też Grupa 
Anonimowych Dłużników, w której oso-
by z podobnym problemem dzielą się 
doświadczeniami. Więcej o programie 
wsparcia: www.programwsparcia.com 
oraz http://hrrp.blog.onet.pl.  

Łącznie odbyło się 28 godzin 
wykładów. Uczestnicy spotkań mieli 
okazję do dyskusji i rozmów indywidu-
alnych z ekspertami. W przerwie po-
między wykładami w każdej bibliotece 
serwowano poczęstunek.

W trzech spotkaniach udział wzięła 
Izabela Pietrzak z Narodowego Banku 
Polskiego, Oddział w Poznaniu, któ-
ra przedstawiła w zarysie programy 
edukacyjne NBP skierowane do spo-
łeczeństwa, odnosiła się przy tym do 
aktualnych wydarzeń ekonomicznych 
w Polsce.

Projekt był promowany poprzez róż-
norodne media: w Internecie były to 
strony internetowe bibliotek powiatowych, profile 
na Facebooku, strony zainteresowanych instytu-
cji; na spotkania zapraszano prasę (np. „Przegląd 
Powiatu Nowotomyskiego”, „Tygodnik Pilski”, 
„Gazeta Leszczyńska”), wywiady z wykładowca-
mi emitowano w Radiu Koszalin i Radiu Merkury. 
Na spotkaniu w bibliotece powiatowej w Kępnie 
pojawiła się Telewizja Internetowa SUD. Artykuł 
o projekcie ukazał się także w „Monitorze Wiel-
kopolskim” i poprzednim numerze „Panoramy 
Wielkopolskiej Kultury”.

Co sądzą o spotkaniach mieszkańcy?
W anonimowych ankietach ewaluacyjnych, 

które wypełniali uczestnicy, spotkania odebrano 
bardzo pozytywnie: większość osób 
bardzo dobrze oceniła organizację 
i przygotowanie merytoryczne wykła-
dowców. Potwierdzano, że wykłady po-
większyły wiedzę z zakresu gospoda-
rowania budżetem domowym i unikania 
nadmiernego zadłużenia. Rozdawane 
na spotkaniach pakiety materiałów 
edukacyjnych zostały uznane za cieka-
we i przydatne.

Wniosek końcowy podsumowujący 
półroczną pracę w projekcie? Nie było 
łatwo. Biblioteki powiatowe musiały 

włożyć wiele trudu w promocję i zachęcanie 
mieszkańców do uczestnictwa w wykładach. 
Wiedza ekonomiczna nie jest uznawana przez 
Polaków za łatwą, lekką i przyjemną – nawet 
pomimo faktu, że w projekcie przekazywana 
była w praktycznym i bardzo życiowym wymia-
rze. Osiągnęliśmy założone rezultaty – biblioteki 
poszerzyły wachlarz oferty kierowanej do miesz-
kańców, z wykładów skorzystało ponad 300 
osób, pomogliśmy promować wiedzę na temat 
pomocy, jaką mogą otrzymać osoby zadłużone 
ze strony partnera w projekcie: Stowarzyszenia 
Program Wsparcia Zadłużonych.

Dziękujemy bibliotekom powiatowym, na-
szym partnerom w projekcie, za zaangażowanie 
i współpracę. Zapraszamy na stronę www.wbp.
poznan.pl, gdzie znajdują się informacje o projek-
cie, opracowane materiały edukacyjne oraz gale-
ria zdjęć (zakładka: Biblioteka – Projekty).

Justyna Stoltmann-Prędka
WBPiCAK w Poznaniu

Edukacja ekonomiczna 
w wielkopolskich bibliotekach

Spotkanie w Śremie

Spotkanie w Koninie

Spotkanie w Opatówku
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Biblioteka Publiczna Gminy Przemęt i jej filie 
włączyły się w obchody Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek. Filia Biblioteczna w Przemęcie 
obchody wydarzenia połączone z Dniem Biblio-
tekarza (8 maja) rozpoczęła dzień wcześniej. Od-
była się wtedy X edycja konkursu wiedzy o gminie 
Przemęt „Cudze znacie, a swoje zachwalacie”. 
Udział w konkursie wzięli gimnazjaliści z czterech 
filii bibliotecznych. Uczestnicy mieli do wykonania 
określone zadania, co przysporzyło im wiele ra-
dości. Na koniec zmagań odbyło się wręczenie 
nagród. 

Miłym akcentem była wizyta Karoliny Chle-
bowskiej z Urzędu Gminy Przemęt, która w imie-
niu pani wójt Doroty Gorzelniak z okazji Dnia 
Bibliotekarza złożyła nam życzenia i wręczyła 
upominki. Oprócz tego w ostatnim dniu Tygodnia 
Bibliotek w ramach akcji „Bibliotekarz w gościnie” 
w przedszkolu w Przemęcie przeprowadzono 
zajęcia z dziećmi, podczas których m.in. otrzy-
mały one okolicznościowe zakładki do książek.
Biblioteka Publiczna w Buczu na Tydzień Biblio-

tek również przygotowała ciekawe zajęcia 
dla dzieci. Były to: turniej wiedzy o Polsce 
„Kocham Polskę”, turniej baśniowy – „Bajka 
– kraina marzeń”, warsztaty dla klasy II SP 
– uczniowie wykonywali plakaty „Dzieciaki 
świata”. Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 
zorganizowano spotkanie z uczniami klasy 
V – „Czytanie nie szkodzi”. Uczniowie odpo-
wiadali na pytania z różnych dziedzin wie-
dzy, rozpoznawali tajemnicze przedmioty, 
wyjaśniali znaczenie wyrazów oraz odbie-
rali nagrody za poprawne wykonanie zadań. 

Filia Biblioteczna w Mochach przygotowała 
wiele atrakcji skierowanych do dzieci z najmłod-
szych klas szkoły podstawowej. Uczniów klas 
trzecich zaproszono do Biblioteki na wirtualne 
podróże. Z kolei dzieci ze świetlicy szkolnej 
uczestniczyły w warsztatach, na których tworzyły 
plakaty ilustrujące hasło „Wybieram bibliotekę”. 
Na zakończenie tego szczególnego tygodnia mo-
cheńska książnica gościła uczniów klasy drugiej. 
Drugoklasiści uczestniczyli w zajęciach „Aby nie 

zapomnieć…”, które nawiązywały do obchodzo-
nego właśnie 15 maja Dnia Niezapominajki. 

Z kolei Filia Biblioteczna w Kaszczorze prze-
prowadziła pasowanie na czytelnika klas I SP, 
a w ramach akcji „Bibliotekarz w gościnie” pani 
bibliotekarka odwiedziła przedszkolaków w Osło-
ninie. Bibliotekę odwiedzili również przedszkolacy 
z Kaszczoru. 

Marta Pelec

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pyzdrach po raz kolejny brała udział w Ogól-
nopolskim Tygodniu Bibliotek. 

Na początku sympatycy Biblioteki wysłucha-
li wykładu Jolanty Szwalbe „Nie starzeje się 
ten, kto nie ma na to czasu”. Autorka antologii 
cytatów: „Myśl i działaj dla przyszłości”, „Se-
krety istnienia”, „Złap wiatr w żagle” i „Wyrusz 
w drogę”, swoje zbiory kieruje do wszystkich 
bez względu na wiek i płeć. Jej zdaniem należy 
słuchać swojej intuicji i swojego serca, gdyż 
człowiek jest kopalnią złota, z której może 
wydobyć wszystko, co jest potrzebne do wspa-

niałego i radosnego życia. Pani 
Jolanta prezentowała myśli wie-
lu znanych ludzi, opowiadając o 
ich dokonaniach i przytaczając 
ciekawe momenty z ich biografii. 
Po wykładzie, który został na-
grodzony brawami, można było 
zakupić wybrane książki wraz z 
dedykacją.

Kolejnym ciekawym wydarze-
niem było spotkanie młodzieży 
gimnazjalnej z Ewą Nowak, pi-
sarką, pedagog, terapeutką i pu-

blicystką. W 2002 roku ukazała się jej pierwsza 
powieść „Wszystko, tylko nie mięta”. Książki 
autorki cechuje intelektualny humor połączony 
z celnością opisywania rzeczywistości. Temat, 
którym zajmuje się autorka, to trudne wybory, 
pokonywanie własnych słabości, konieczność 
świadomego podejmowania walki o to, na 
czym młodemu człowiekowi najbardziej zale-
ży, naturalne trudności w odróżnieniu dobra 
i zła, uwikłanie w niejednoznaczne sytuacje, 
słabość psychiczna lub kalectwo ciała.

Nie zabrakło atrakcji przeznaczonych dla 
młodszej grupy wiekowej, a mianowicie dzieci 

z klas 1-3 szkoły podstawowej. To dla nich Bi-
blioteka przeobraziła się w teatr z inspirującą 
sztuką „Skradzione mądrości”. Przedstawienie 
w wykonaniu aktorów teatru MASKA z Kra-
kowa zobrazowało dzieciom, jak ważne są 
książki i ile mądrych rzeczy możemy się z nich 
dowiedzieć.

Inną ciekawostką była lekcja muzyki prowa-
dzona przez Anię Wrońską, która uczy gry na 
instrumentach muzycznych w Centrum Kultu-
ry, Sportu i Promocji w Pyzdrach. W czasie 
trwania Tygodnia Bibliotek pani Ania zaprezen-
towała dzieciom dwa instrumenty: gitarę aku-
styczną oraz bęben afrykański djembe.

W tygodniu pełnym wrażeń nie mogliśmy za-
pomnieć o najmłodszych czytelnikach. Przyby-
li oni do nas z Przedszkola Publicznego „Baj-
kowy Świat” w Pyzdrach w pełnym składzie 
wraz ze swoimi paniami. Przedszkolaki z za-
angażowaniem słuchały bajek, które czytały 
dla nich Barbara Sulkowska i Lidia Mularczyk, 
zaprzyjaźnione z Biblioteką od lat i wspierające 
co roku tego typu akcje. Poza czytaniem zna-
nych i lubianych bajek były zabawy muzyczne, 
tańce i wyliczanki.

MGBP Pyzdry

XII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
XII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek odbywał się pod hasłem „Wybieram bibliotekę”. Wiąże się ono przede wszystkim 

ze zmianami, jakie zachodzą w bibliotekach: oprócz książek, czytelnik może w nich skorzystać z innych nośników 
słowa pisanego takich jaki e-booki czy audiobooki. Chcąc uzyskać informacje dostępne w zróżnicowanych formach, 
użytkownik wybiera bibliotekę, która najlepiej zaspokoi jego potrzeby. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek obchodziliśmy 
w dniach 8-15 maja. Do akcji włączyło się wiele wielkopolskich bibliotek.

Pyzdry

Gmina Przemęt
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„Biblioteka jest niczym ogród, który 
można włożyć do kieszeni” – mówi jedno 
z przysłów. W powiecie chodzieskim stało 
się tradycją, że każdego roku organizatorem 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek jest inna 
biblioteka. W tym roku zaszczyt ten przypadł 
Bibliotece Publicznej w Budzyniu. W uro-
czystym spotkaniu wzięli udział zaproszeni 
goście, m.in. starosta Julian Hermaszczuk, 
wójt gminy Budzyń Marcin Sokołowski oraz 
instruktorka z Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej w Poznaniu, Domicylla Sierszchuła-
-Filipowska.

W sali widowiskowej odbyła się główna 
część uroczystości. Bibliotekarze powiatu 
chodzieskiego otrzymali mnóstwo życzeń 
i gratulacji, zarówno od przedstawicieli władz 
samorządowych, jak i od wiernych czytelni-
ków i przyjaciół bibliotek. 

Wśród składanych gratulacji przewijały się 
słowa pełne nadziei i wiary w to, że biblioteki 
będą rosły w siłę, rozwijały swoje skrzydła, 

a grono stałych i zakochanych w książkach 
czytelników wzrośnie, pomimo rozwoju tech-
nologii. 

Część artystyczną spotkania rozpoczął 
efektowny pokaz świateł. Iluminacja mia-
ła zaprezentować nowoczesne możliwości 
sceny GOK. Następnie dzieci z zespołu 
Impresja zatańczyły dwa układy taneczne, 
a soliści ze Studia Piosenki GOK w skła-
dzie: Wiktoria Bugnacka, Zosia Geisler i Ja-
kub Herfort zaprezentowali wokalny recital 
z życzeniami dla bibliotekarzy. 

Niebanalną ciekawostką była również pre-
zentacja strojów ludowych przez dzieci z ze-
społu Tolija. Młodzi tancerze zaprezentowali 
dwie wersje regionalne: krakowską oraz dą-
brówki wielkopolskiej.

Honorata Struzik – instruktor GOK

Wydarzenia przygotowane przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Malanowie udowodni-
ły, że czytanie może pomóc w wielu aspektach 
codziennego życia oraz że biblioteka jest miej-
scem przyjaznym i otwartym dla społeczności 
lokalnej. W czasie Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek placówka przygotowała szereg inte-
resujących zajęć i spotkań z ciekawymi ludźmi. 
Wielkim sukcesem było spotkanie z Elizą Pio-
trowską, która zachwyciła wszystkich swoimi 
opowieściami i zapewne skradła niejedno serce. 
Dzieci z oddziału przedszkolnego z radością 
odwiedzały Bibliotekę, uczestnicząc w zajęciach 
czytelniczo-literackich. Celem tych spotkań jest 
uświadomienie społeczeństwu, jak ogromne 
znaczenie dla dziecka ma czytanie. Głośne czy-
tanie jest bardzo ważne dla emocjonalnego roz-
woju dziecka, a wyrabianie u dorosłych nawyku 
codziennego czytania dzieciom na głos uczy je 
języka i myślenia, rozwija pamięć i wyobraźnię, 
przynosi wiedzę i wzorce moralnych zachowań. 
Wśród przygotowanych przez bibliotekę form ak-
tywności dla dzieci znalazły się: głośne czytanie, 
liczne quizy, gry i zagadki literackie, układanie 

puzzli. Niezwykle inspirujące było spotkanie 
z dziećmi z oddziału przedszkolnego, które 
wcieliły się w role aktorów teatralnych. Zaba-
wy w teatr wywierają duży wpływ na postawy 
moralne dzieci, wyostrzają umysł obserwacji, 
kształtują osobowość i rozładowują nagroma-
dzone emocje. Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym pragnie sukcesu i uznania. Właśnie 
zajęcia teatralne stwarzają ku temu najlepsze 
warunki. Biblioteka dołożyła wszelkich starań, 
aby dzieci w tym dniu poczuły się wyjątkowo. 

Każdy mały aktor wystąpił na scenie, prezentując 
swoje zdolności aktorskie. Dzieci, wcielając się 
w różne postacie bohaterów literackich, utożsa-
miały się z nimi, przeżywały ich losy, naśladując 
ich postępowanie. Nie zabrakło również spotka-
nia z teatrem, który odwiedził nas dwukrotnie, 
prezentując niezwykle bogaty i pouczający reper-
tuar. Dla nieco starszych czytelników Biblioteka 
przygotowała warsztaty plastyczno-czytelnicze 
z Wojciechem Kołyszką i Jovaną Tomaszewską. 
Biblioteka nie zapomniała również o seniorach. 
Wobec szybko zachodzących zmian w modelach 
oraz technikach komunikacji konieczne jest cią-
głe poszerzanie swoich umiejętności. Realizując 
zadania edukacji informacyjnej, nasza placówka 
umożliwiła zdobycie nowych kompetencji i zapo-
biegła cyfrowemu wykluczeniu seniorów. 

Podsumowując Tydzień Bibliotek 2015, można 
z pewnością powiedzieć, że był to czas dobrze 
wykorzystany, bogaty w wiele niezwykle intere-
sujących inicjatyw i wydarzeń skupiających się 
wokół biblioteki, książek i miłośników czytania. 

GBP Malanów

Tajemnica, obawa, lekka nutka ekscytacji – 
m.in. takie emocje mogli odczuć odważni czytel-
nicy, którzy wzięli udział w zabawie czytelniczej 
zorganizowanej przez Filię nr 2 Biblioteki Publicz-
nej Miasta Gniezna.

8 i 11 maja na młodzież i dorosłych czytel-
ników czekały specjalnie oznaczone książki, 
owinięte w szary papier, których zawartość była 
tajemnicą. Był to świetny sposób na spotkanie 
z książką nie wybieraną według tematyki, chwy-
tliwego tytułu czy pięknej okładki. Każdy miał 
szansę wybrać swoją tajemnicza paczkę i zabrać 
ją do domu, by razem z bohaterami wylosowanej 
powieści spędzić wspólnie wieczór przy kawie, 
a może nawet i weekend. Czyż to nie brzmi jak 
randka? Wymarzona randka z książką, która nie-
stety… czasami może się nie udać. 

BPM Gniezno

22 maja w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wilczynie odbyło się przed-
stawienie „Żaba ma tropie eko psotnika”. Wi-
dowisko zostało zorganizowane z okazji Tygo-
dnia Bibliotek. Spektakl obejrzało ponad 200 
dzieci. Mali widzowie dowiedzieli się, co to jest 
ekologia, na czym polega ochrona środowiska 
oraz segregacja odpadów. Wszystkie te poję-
cia wytłumaczyła skaleczona w stawie żaba, 
która pouczała swojego nowego kolegę – 
pszczołę. Pszczoła to tak naprawdę przemie-
niony przez leśną czarodziejkę chłopiec, który 
będąc na spacerze, wyrzucił śmieci na ziemię 
i zniszczył mrowisko. Mały psotnik po wykła-
dzie żaby zrozumiał, że Ziemia jest wspólnym 
domem dla ludzi i zwierząt, o który musimy 
dbać. Na koniec dzieci opowiedziały naszym 
bohaterom o innych sposobach dbania o śro-
dowisko. Przedstawienie było zarówno po-
uczające, jak i zabawne. Jesteśmy pewni, że 
nasi uczniowie zapamiętali zasady i będą dbać 
o środowisko. Spektakl przedstawił Teatr Edu-
kacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa.

GBP Wilczyn

Malanów
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Uczestnikami zabawy, którą 12 maja w ra-
mach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
zorganizowała Rawicka Biblioteka Publiczna, 
były dzieci z klas „0” z SP 4 w Rawiczu. Dzie-
ci, by móc wejść na pokład statku pirackiego, 
musiały odszukać kapitańskie czapki. Wysłu-
chały również opowieści „Kradzież błyszczą-
cego diamentu”, którą przeczytał im Krzysztof 
Staśkiewicz. 

Po pasowaniu na piratów jednym z zadań 
było dotarcie do butelki z listem, który okazał 
się niezbędny do odnalezienia skarbu. Na 
małych rozbójników morskich czyhały cztery 
zadania. Po każdym z nich wyłaniał się kawa-
łek mapy, którą musieli złożyć, by dotrzeć do 
celu. 

Dzieci malowały kartonowe szable, uczyły 
się również hymnu pirackiego. Nie lada sztuką 
była nauka pierwszej pomocy, którą specjal-
nie na ten dzień przygotowali uczniowie z SP 
3 w Rawiczu. Kamraci rozwiązali wspólnie 
wszystkie zadania, złożyli mapę i odkopali 
skarb. O ich brzuszki zadbała Barbara Doma-
szewska z DKK, która upiekła dla nich pyszne 
precelki. 

Zwieńczeniem było rozdanie dyplomów, 
drobnych upominków i „małego co nieco”. 
Podczas spotkania odbył się również kier-
masz książek.

BP Rawicz

8 maja do Rawickiej Bi-
blioteki Publicznej przyby-
ła Magdalena Witkiewicz. 
Jedna z najpopularniej-
szych polskich autorek, 
głównie literatury kobiecej, 
spotkała się przed połu-
dniem z uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Ra-
wiczu, by opowiedzieć im 
o książkach, które napisała 
specjalnie z myślą o dzie-
ciach. Podczas spotkania 
okazało się, że główną 
inspiracją do napisania 
dwóch książek dla miłośni-
ków literatury dziecięcej były dzieci pisarki, Li-
lianna i Mateusz. Autorka opowiadała o swoim 
codziennym i pisarskim życiu. Z pasją mówi-
ła o procesie twórczym, bohaterach swych 
książek, angażując przy tym publiczność do 
kreatywnego myślenia. Uczniowie aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu, zadając mnóstwo 
najróżniejszych pytań. Pani Magda przeczyta-
ła dzieciom kilka rozdziałów z obu napisanych 
przez siebie książek. „ Lilka i spółka” oraz „Lil-
ki i wielka afera” podbiły serca dzieci, które na 
koniec w niesamowicie długiej kolejce czekały 
na autograf, mogąc przy tym zakupić książki.

Wieczorem natomiast Magdalena Witkie-
wicz spotkała się z dojrzałymi już czytelni-
kami. Sympatię głównie pań zyskała opo-

wieściami o sile, która drzemie w zwykłych 
kobietach. W Kawiarni Artystycznej „W Sta-
rym Kinie” w sposób bardzo swobodny opo-
wiadała o debiucie książkowym, o miłości do 
marketingu. Jej książki są lekiem na gorsze 
dni, poprawiają nastrój i pozwalają zobaczyć 
świat w innych barwach. Bez względu na oko-
liczności zawsze kończą się dobrze. Autorka 
stara się jednak nie unikać dotkliwych czy też 
kontrowersyjnych tematów. Swój wieczór au-
torski ubarwiła jeszcze ciekawymi anegdotami 
z literackich podróży. Jej naturalność i swobo-
da wprawiły gości w doskonały nastrój.

BP Rawicz

W dniach 8-15 maja zapominalscy czytel-
nicy trzcianeckiej książnicy mogli skorzystać 
z książkowej abolicji i bez ponoszenia konse-
kwencji finansowych uregulować zobowiąza-
nia wobec Biblioteki, zwracając zaległe książki 
oraz inne materiały biblioteczne.

8 maja odbyło się spotkanie bibliotekarzy, 
w którym uczestniczyła sekretarz gminy Gra-
żyna Kasperczak, życząc pracownikom Biblio-

teki z okazji ich święta 
powodzenia w życiu 
prywatnym i zawodo-
wym.

11 maja miało miej-
sce spotkanie oraz 
warsztaty literackie 
z Magdaleną Podbyl-
ską, autorką opowieści 
dla dzieci oraz młodzie-
ży. W spotkaniu wzięli 
udział uczniowie dru-
gich klas szkoły pod-
stawowej. 

12 maja wszyscy mi-
łośnicy teatru i „Pana 
Tadeusza” mieli okazję 

obejrzeć spektakl teatralny „Spór o zamek czyli 
Ostatni Zajazd na Litwie”. Monodram na pod-
stawie fragmentów Mickiewiczowskiej epopei 
wykonał Andrzej Jurczyński, krakowski aktor 
znany ze „Spotkań z balladą”. 

13 maja bibliotekarze zaprosili mieszkańców 
do wzięcia udziału w bookcrossingu, czyli uwal-
nianiu książek. W różnych miejscach Trzcianki 

takich jak parki, restauracje, przychodnie ulo-
kowane były specjalnie oznakowane książki, 
które można było zabrać, przeczytać i uwolnić 
dalej, by jak najwięcej osób cieszyło się z „wol-
nych książek”. 

14 maja bibliotekarze z powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego wzięli udział w spotkaniu 
wyjazdowym do Gniezna, gdzie zwiedzili Ba-
zylikę Archikatedralną Wniebowzięcia NMP 
i św. Wojciecha (Katedra Gnieźnieńska) oraz 
Muzeum Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

15 maja odbyło się Święto Polskiej Niezapo-
minajki, w którym wzięło udział ok. 400 dzieci 
z trzcianeckich przedszkoli, by wspólnie z bur-
mistrzem Trzcianki, Krzysztofem Czarneckim, 
zasadzić symboliczne drzewko, przypominają-
ce o ochronie środowiska, ale także o bliskich, 
życzliwości i otwarciu na drugiego człowieka.   

Tegoroczne hasło Tygodnia Bibliotek dawa-
ło możliwość zaprezentowania tych cech, któ-
re sprawiają, że biblioteka ze swoją ofertą jest 
w nauce, kulturze i edukacji nie tylko instytucją 
nieodzowną, ale także atrakcyjną.

BP Trzcianka

Trzcianka

Rawicz: zabawa piracka i spotkania z pisarką
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12 maja Grażyna Zielińska, aktorka teatral-
na i filmowa, była gościem Rawickiej Biblioteki 
Publicznej. Spotkanie z gwiazdą poprowadził 
Dariusz Rekosz, autor książek dla dzieci i mło-
dzieży, animator kultury. 

Burmistrz Rawicza Grzegorz Kubik przed 
oficjalnym rozpoczęciem spotkania na ręce 
Mirosławy Potkowskiej (dyrektor RBP) złożył 
życzenia dla wszystkich bibliotekarzy. Graży-
na Zielińska w zabawny sposób opowiadała 
o swojej karierze. Nie pominęła również eg-
zaminu do szkoły aktorskiej. Mówiła o rolach 
teatralnych i filmowych, o współpracy z bar-
dziej i mniej znanymi reżyserami. By rozruszać 
nieco publiczność, wybrała z tłumu trzy osoby, 
których zadaniem było wykonanie aktorskie-
go ćwiczenia… jednym z nich było skradanie 
się, kolejnym przedstawienie smutku. Każda 
z uczestniczek zaprezentowała nam inną od-
słonę tych czynności. Pani Grażyna również 
pokusiła się o własną interpretację. Wspomi-
nała też swoje pierwsze role u boku sławnych 
koleżanek i kolegów. 

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja multi-
medialna przedstawiająca fragmenty przed-
stawień teatralnych i filmowych. Między wi-
downią a artystką nawiązała się niezwykła 
więź, która sprawiła, że było to sympatyczne 
i otwarte spotkanie.

BP Rawicz

Biblioteka we Lwówku przygotowała m.in. 
atrakcję dla swoich najmłodszych użytkow-
ników. 11 maja czytelnia Biblioteki za sprawą 
świateł zamieniła się w bajkową krainę, w któ-
rej dzieci zostały zaproszone do wysłuchania 
baśni w wykonaniu Krzysztofa Waśko, dyrek-
tora MGOK, i zaprzyjaźnionego z biblioteką 
Norberta Bryłki oraz obejrzały pokaz Kamishi-
bai w wykonaniu kierownik Biblioteki. Kamishi-
bai to technika opowiadania i czytania wywo-
dząca się z Japonii, wykorzystująca kartonowe 
plansze z obrazkami i tekstem oraz drewnianą 
lub kartonową skrzynkę – na wzór parawanu 
z teatrzyków marionetkowych – w której przed-
stawiane są kolejne fragmenty opowieści. Nie-
typowa wieczorynka pokazała, że tradycyjne 
nieelektroniczne formy przekazu cieszą się 
u dzieci równie dużą popularnością co nowe 
technologie.

Teatr obrazkowy pojawił się podczas wie-
czorynki nie po raz pierwszy. Wcześniej Biblio-
teka rozpoczęła swoiste tournée po szkołach 
z terenu gminy. „Ze względu na to, że seanse 
są dość krótkie, postanowiliśmy zapropono-
wać szkołom spoza Lwówka możliwość prze-
prowadzenia zajęć w ich placówkach” – mówi 
Anna Czekała, kierownik Biblioteki. Do tej pory 
odwiedziliśmy trzy szkoły, ale w planach jest 
wizyta w kolejnych.

BPMiG Lwówek

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Turku 
odbyło się rozstrzygnięcie wcześniej ogłoszo-
nego konkursu fotograficznego pod hasłem 
„Zaczytani”. 

Na konkurs łącznie wpłynęło 18 zestawów 
prac. Jego głównym celem była promocja czy-
telnictwa, w tym promowanie bibliotek i książek, 
kształtowanie kultury czytelniczej oraz promo-
wanie działalności artystycznej w dziedzinie 
fotografii. Komisja w składzie: Bartosz Stacho-
wiak – Dyrektor Muzeum Miasta Turku im. Jó-
zefa Mehoffera, Andrzej Marzuchowski – pra-
cownik Miejskiego Domu Kultury w Turku oraz 

Anita Nawrot – główny specjalista do spraw 
urządzeń komputerowych i elektronicznych 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku, wyło-
niła zwycięzców. Po naradzie jury ostatecznie 
postanowiło przyznać dwie Nagrody Główne. 
Pierwsza z nich powędrowała do Nikoli Miel-
carek z I Liceum Ogólnokształcącego w Turku. 
Druga z trafiła do Darii Rosickiej z Gimnazjum 
nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Turku. Komisja 
konkursowa postanowiła przyznać również 
dwa wyróżnienia: Gabrieli Brzęckiej i Paulinie 
Żelek z Gimnazjum nr 1 im. Lotnictwa Polskie-
go w Turku. Organizatorzy konkursu nie zapo-
mnieli o opiekunach młodzieży, którym także 
złożyli podziękowania. 

Nagrody wręczyła Emilia Pełka – pracownik 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku, oraz 
Dyrektor Muzeum Miasta Turku – Bartosz Sta-
chowiak, który następnie wygłosił pogadankę 
na temat fotografii, gdyż sam jest jej pasjona-
tem.  

MBP Turek

W Wągrowcu zogranizowano jedyny w swo-
im rodzaju zwariowany KsięgoZbiór, czyli czy-
tanie w przestrzeni publicznej na wągrowiec-
kim Rynku. Bibliotekarki czytały w miejscach, 
w których najchętniej sięga się po książkę: 
w łóżku, w wannie, na leżaku, pikniku i w toa-
lecie. Nie zabrakło również założyciela miasta 
– pogrążonego w lekturze Cystersa.

Akcja Tygodnia Bibliotek przyciągnęła 
tłumy wągrowczan: dzieci, młodzież i senio-
rów, zdrowych i chorych. Czytaliśmy głośno 
i cicho, dyskutowaliśmy o książkach i ulubio-
nych miejscach do czytania.

Małgorzata Bejm

Maj to szczególny miesiąc dla bibliotekarzy, 
obchodzimy bowiem Tydzień Bibliotek. Jest 
więc okazja, by poznać tajniki tego zawodu oraz 
zwiedzić książnice. 26 maja Bibliotekę Publiczną 
w Golinie odwiedziły dzieci z oddziału przed-
szkolnego w Kowalewie-Opactwie wraz z wy-
chowawczynią, Wandą Wawrzyniak, i rodzicami.

Smyki obejrzały wypożyczalnię, czytelnię, 
salę konferencyjną oraz zapoznały się z księgo-
zbiorem, bibliotekarka Monika Paszek przystęp-
nie objaśniła, na czym polega katalogowanie 
zbiorów i jak wygląda droga książki od chwili 
zakupu do umieszczenia jej na półce. Przed-
szkolaki zobaczyły nie tylko  tradycyjny katalog 
szufladkowy, ale także o wiele nowocześniejszy 
system komputerowy.

Potem przyszedł czas na zabawę, maluchy 
wysłuchały znanych baśni w interpretacji Moniki 
Paszek, a następnie kolorowały kontury ich bo-
haterów. Nie zabrakło warsztatów z tubowania, 
planszowych gier edukacyjnych dla najmłod-
szych, a także zabaw ruchowych.

Dzięki uprzejmości instruktorki plastyki, Te-
resy Ewy Rożek, przedszkolaki zwiedziły także 
pobliski dom kultury. Po powrocie do biblioteki 
i słodkim poczęstunku uśmiechnięte wróciły do 
domów. Wizyta zaowocowała nowymi osobami 
przyjętymi w poczet czytelników Biblioteki Pu-
blicznej w Golinie oraz wieloma wypożyczeniami.

Karolina Kasprzak
Monika Paszek

Turek

Lwówek Rawicz
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Na tegoroczny Tydzień Bibliotek przypadło 
majowe spotkanie Klubu Mam, działające-
go przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w Gostyniu. Uczestniczyły w nim 22 oso-
by. Z okazji Święta Bibliotek dyrektor Paweł 
Hübner i przewodnicząca gostyńskiego koła 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Halina 
Radoła wręczyli najmłodszym klubowiczom 
książkowe prezenty. Miłym akcentem był torcik 
urodzinowy małego Nino, który upiekła mama 
chłopca. 

12 maja Oddział dla Dzieci i Młodzieży oraz 
gostyńskie koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich podsumowały zorganizowany dla 
starszych uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalistów konkurs ankietowy „Z polszczyzną 
za pan brat”. Zamierzeniem organizatorów 
było rozbudzenie zamiłowań do mowy ojczy-

stej, zachęcenie do posługiwania 
się poprawną polszczyzną na co 
dzień oraz wyrobienie umiejętno-
ści korzystania ze słowników ję-
zykowych dostępnych w czytelni 
dziecięcej. W potyczkach języko-
wych wzięło udział 13 uczestni-
ków. Wśród nich I nagroda przy-
padła Patrykowi Lukaszewskiemu 
(Gimnazjum nr 1), II – Marii Goryni 
(Szkoła Podstawowa nr 5), III na-

groda ex aequo – Julii Jankowskiej i  Zuzannie 
Wojtkowiak (Szkoła Podstawowa nr 2).

13 maja bibliotekarki z Oddziału dla Dzie-
ci i Młodzieży: Ewa Czub i Izabela Mehr, na 
zaproszenie nauczycieli klas I-III ze Szko-
ły Podstawowej w Żytowiecku wzięły udział 
w Dniu Patrona – generała Stefana „Grota” 
Roweckiego. Zapoznały uczniów z literaturą 
dla dzieci dotyczącą okresu II wojny świato-
wej, w szczególności z serią wydawaną przez 
Wydawnictwo Literatura i Muzeum Powstania 
Warszawskiego – Wojny Dorosłych – Historie 
Dzieci. Najmłodsi poznali historię niedźwiedzia 
Wojtka, który z żołnierzami gen. Andersa prze-
mierzał szlak bojowy, spisaną przez Łukasza 
Wierzbickiego. 

Izabela Mehr

7 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn im. Stanisława Platera odbyło się 
wyjątkowe spotkanie. Z okazji Ogólnopolskie-
go Tygodnia Bibliotek nasza książnica posta-
nowiła uhonorować swoich najbardziej aktyw-
nych czytelników. Z zaproszenia skorzystało 
wiele osób z terenu gminy Wolsztyn. O udział 
w spotkaniu proszeni byli nie tylko czytelnicy 
z Wolsztyna, ale także czytelnicy filii z Tłok, 
Starego Widzimia, Obry, Świętna, Kębłowa 
i Wroniaw.

Dyrektor Biblioteki Arleta Prządka serdecz-
nie podziękowała wszystkim przybyłym za ich 
zaangażowanie, promocję czytelnictwa i na-
szej placówki. Gościom wyświetlono film o Sta-
nisławie Platerze – patronie Biblioteki. Dyrektor 
wręczyła czytelnikom list z podziękowaniem 
oraz prezent od Biblioteki – najnowszy tom 
poezji Bogumiły Konstancji Załęskiej „Sztuka 
Życia. Impresje wolsztyńskie”. Specjalnie na 
tę uroczystość do Biblioteki przybyła Alicja 
Patey-Grabowska – poetka, eseistka, autorka 
sztuk scenicznych i krytyczka literacka. Pani 
Alicja porozmawiała z czytelnikami o poezji, 
a jej twórczość przypadła słuchaczom do gu-
stu. Pod koniec spotkania gości poczęstowano 
okolicznościowym tortem.

BPMiG Wolsztyn

Wzorem ubiegłych lat, także w tym roku Miej-
ska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Nowym 
Tomyślu włączyła się w organizację Oglnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek. Wydarzenia zorga-
nizowane w książnicy nawiązywały do hasła 
„Wybieram bibliotekę”… 

Wybieram... wiedzę
„Czy potrafię być sobą ? Czy potrafię odma-

wiać? Czy asertywność to moja mocna stro-
na?” – do osób, które stawiają sobie tego typu 
pytania, 8 maja skierowana została propozycja 
uczestnictwa w warsztatach z zakresu treningu 
osobistego, które poprowadziła Renata Golczak 
– pedagog, terapeutka i wykładowczyni WSPiA 
w Nowym Tomyślu. 

Wybieram... książkę 
11 maja odbyło się spotkanie autorskie no-

wotomyślanki, studentki polonistyki na UAM 
w Poznaniu, autorki książki „Piromani” – Emilii 
Teofili Nowak. Publikując „Piromanów”, pisar-
ka chciałaby zwrócić uwagę społeczeństwa 
na problem depresji wśród młodych ludzi, dać 
rozrywkę i pokrzepienie swoim rówieśnikom, 
a także zobaczyć, jak to jest być pisarzem. Pod-
czas spotkania pani Emilia opowiadała o swojej 
książce, inspiracjach literackich i polskim rynku 
wydawniczym. 

Wybieram... zabawę
13 maja Strefa Koloru zaprosiła 

do muszli koncertowej na Majówkę 
z książką pod hasłem: „Na tropie 
skradzionych mądrości”. W śledz-
twie udział wzięli: Mariusz Niemyc-
ki – autor książek detektywistycz-
nych, Edward Kupiec, Aleksandra 
Antoniewicz-Kaszczyńska oraz 
uczniowie Gimnazjum im. Feliksa 
Szołdrskiego w Nowym Tomyślu, 
którzy przeprowadzili warsztaty 
plastyczne. Całość poprowadziła 
Ewa Kowalska. Ponadto w spek-
taklu „Skradzione mądrości” wystąpił Teatr 
Maska, a w programie tanecznym grupa NOK-
-DANCE.

Wybieram... muzykę 
14 maja w ramach cyklu Czwartkowych wie-

czorów literacko-muzycznych na bibliotecznej 
scenie wystąpił zespół Good Staff z programem 
„Leci piosenka moja skrzydlata... najpiękniejsze 
wiersze o miłości”. Zespół wystąpił w składzie: 
Anna Winiarska – wokal, Wojtek Winiarski – gi-
tara, Paweł Głowacki – bas, Marek Manowski 
– instrumenty klawiszowe i Robert Rekiel – in-
strumenty klawiszowe. 

Wybieram... nowe technologie
15 maja można było zapoznać się z różny-

mi funkcjami tabletów pod okiem bibliotekarzy. 
W Klubie Małego Odkrywcy odbyły się warszta-
ty dla dzieci – „Tablet, ale frajda!”, a w godzinach 
popołudniowych warsztaty dla dorosłych pod 
hasłem „Poznajemy sztukę filmowania”. 

Ponadto w godzinach otwarcia Biblioteki 
można było zapoznać się z ofertą wypożyczalni 
książek internetowych, korzystając z platform 
NASBI i IBUK LIBRA, a także skorzystać z dar-
mowej oferty e-kursów pod okiem bibliotekarza.

W maju ogłoszona została również bezwa-
runkowa abolicja dla wszystkich czytelników 
przetrzymujących książki.

MiPBP Nowy Tomyśl

Nowy Tomyśl

Gostyń Wolsztyn
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11 maja w Bibliotece Publicznej Gminy 
i Miasta Zduny został przeprowadzony kon-
kurs recytatorski „Ciuchcia Pędziszyna pełna 
wierszy” dla uczniów klas I, II i III Szkoły Pod-
stawowej w Zdunach. Do konkursu zgłoszono 
9 uczestników. Publiczność, która wysłuchała 
recytacji wierszy, to koledzy z innych klas oraz 
rodzice i dziadkowie, dopingujący swoje pocie-
chy.

Komisja, w której znalazły się czytelniczki 
Biblioteki: Maria Pachurka, Regina Polaszek, 
Danuta Rembak i Maria Murawska-Plewa, 
przyjęła jako kryteria oceny opanowanie tek-
stu, interpretację, tempo mówienia, dykcję, 
donośność głosu, modulację i ogólny wyraz 
artystyczny. Po wysłuchaniu uczestników, 
którzy wyjątkowo dobrze przygotowali się 
do konkursu, jury ogłosiło werdykt: I miejsce 
zajął Wojciech Peregrym (kl. IIb) za recy-
tację wiersza „Paweł i Gaweł” A. Fredry, II 
miejsce – Amelia Walczak (kl. IIa) za recyta-
cję weirsza „Hulaj Nocka” J. Papuzińskiej, III 
miejsce – Antonina Jankowska (kl. Id) za re-
cytację wiersza „Słoneczniki” M. Kownackiej. 
Laureaci otrzymali dyplomy, pozosta-
li wyróżnienia i podziękowania. Nagrodą 
dla wszystkich była oczywiście książka! 
Konkurs odbywał się w trakcie trwania XII 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod ha-
słem „Wybieram bibliotekę”.

Joanna Krupińska

Ponad trzystu uczestników Majówki z książ-
ką zorganizowanej przez Strefę Koloru nowo-
tomyskiej Biblioteki bawiło się pod hasłem: 
„Na tropie skradzionych mądrości”. Teren przy 
muszli koncertowej 13 maja zapełniły dzieci 
z wszystkich nowotomyskich przedszkoli i szkół 
podstawowych, by w atmosferze detektywi-
stycznych zagadek skorzystać z licznych ple-
nerowych atrakcji.

Na scenie gościła m.in. Ewa Kowalska, któ-
ra zabawiała uczestników majówki piosenkami 
i zagadkami oraz zapraszała do prezentacji 
detektywistycznych przebrań, za które dzie-
ci następnie zostały nagrodzone. Przestrzeń 
wokół sceny niezawodnie uświetnili zaprzyjaź-
nieni ze Strefą Koloru plastycy: Edward Kupiec, 
którego wycięte z drewna sylwetki detektywów 
przeznaczone do pomalowania cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, oraz Aleksandra An-
toniewicz-Kaszczyńska, która wraz z uczniami 

Gimnazjum im. Feliksa Szołdrskiego przygo-
towała tajemnicze eksperymenty. Tradycyjnie 
na Majówce z książką obecny był pisarz. Tym 
razem był to Mariusz Niemycki – autor detek-
tywistycznych książek dla dzieci i młodzieży. 
Z dużym entuzjazmem został przyjęty również 
spektakl Teatru Maska z Krakowa zatytułowa-
ny „Na tropie skradzionych mądrości”, w którym 
to bohaterowie starali się rozwikłać sprawę 
skradzionych książek. Oglądając tę baśniową 
opowieść, mali widzowie mogli przekonać się, 
jak wiele pożytku płynie z czytania. Zabawę 
zwieńczyły pokazy tańca w wykonaniu grup 
trenujących w Nowotomyskim Ośrodku Kultury 
oraz indywidualny występ taneczny i wokalny 
Julii Chocieszyńskiej – drugoklasistki ze Szkoły 
Podstawowej nr 2. Całości imprezy towarzy-
szyła piękna, słoneczna pogoda oraz wyjątko-
wo radosna atmosfera. 

BPMiG Nowy Tomyśl

Śmigielska Biblioteka aktywnie włącza się 
w tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, 
przygotowując szereg imprez. Organizowany 
od 12 lat baśniowy korowód zdaje się najbar-
dziej atrakcyjną i widowiskową spośród nich.  
W tym roku ponad 600 dzieci, nauczycieli, 
opiekunów z całej gminy wraz z bibliotekarkami 
przeszło ulicami Śmigla, manifestując przesła-
nie tegorocznej akcji: Wybieram bibliotekę. Cie-
szą zachowania mieszkańców, którzy aktywnie 
włączyli się do przemarszu, a także z entu-
zjazmem witali korowód na trasie. Celem, do 
którego zmierzał korowód, były tereny zielone 
przy Centrum Kultury w Śmiglu. Tam nastąpiło 
podsumowanie konkursu plastycznego „Baśnie 
europejskie”, na który wpłynęło 327 prac.  

Filie biblioteczne w Czaczu i Nietążkowie 
w Tygodniu Bibliotek zaprosiły na „Majowy kon-
cert dla przedszkolaków” oraz „Rodzinny piknik 
z biblioteką”. 

K.S.
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek za nami. 

W jego obchody aktywnie włączyła się jak 
zawsze Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna, 
która jest miejscem interesujących wystaw, 
spotkań, imprez kulturalnych, inspirujących 
przedsięwzięć.  

Filia nr 2 Biblioteki przygotowała bogaty 
program zarówno dla czytelników dorosłych, 
jak i dla dzieci. Furorę wśród czytelników zro-
biła akcja „Randka w ciemno z książką”. Czy-
telnicy, wybierając książkę owiniętą w szary 
papier, okazali się otwarci na nowe wyzwania 
lekturowe. Nie kierując się tytułem, autorem 
czy kolorową okładką, nie wiedzieli, co z tego 
wyjdzie: romans, dramat czy kryminał. 

Dużym zainteresowaniem  całych rodzin 
cieszyła się zabawa biblioteczna „Zostaw 
po sobie ślad w cyfrowej ramce”. Zdjęcia 
z „Książką z dziurą”, „selfie” z książką zosta-
ły umieszczone w cyfrowej ramce i w każdej 

chwili można je obejrzeć. Konkursy skie-
rowane do dzieci: „Kto wie więcej. Książka 
i minikomputer”; „Zniszcz ten dziennik – lista 
nowych pomysłów jak zniszczyć dziennik” itd. 
zaangażowały do aktywności dzieci w różnym 
wieku. 

BPM Gniezno

Od 8 do 15 maja w Bibliotece Publicznej 
Gminy Wapno można było oglądać wystawę 
„Promujemy prace regionalnych artystów”. 
Dzieci i młodzież szkolna codziennie odwie-
dzały Bibliotekę, zwiedzając wystawę i wy-
pożyczając polecane książki. 

Zorganizowano szereg zajęć dla przed-
szkolaków i dzieci szkolnych. Odbyły się 
lekcje biblioteczne, różne gry i zabawy edu-
kacyjne, zajęcia plastyczne. 

Mnóstwo śmiechu dostarczyła zabawa 
w kalambury, podczas której dzieci 
odgadywały przedstawione hasła. Chcieli-

śmy, żeby uczestnicy zabaw mogli zapisać 
w swej pamięci Bibliotekę jako miejsce cie-
kawe i atrakcyjne, w którym można zdoby-
wać wiedzę i miło spędzić czas. Żeby książ-
kę kojarzyli nie tylko z lekturą obowiązkową 
i podręcznikiem szkolnym, ale postrzegali ją 
jako źródło rozrywki, dobrej zabawy i inspi-
rację do różnych form spędzania wolnego 
czasu.

BPG Wapno

Śmigiel

Zduny

Nowy Tomyśl

Gniezno

Gmina Wapno
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23 maja biblio-
tekarze z Miej-
skiej Bibliote-
ki Publicznej 
w Chodzieży, 
czytelnicy, mi-
łośnicy książek 
i pasjonaci zdro-
wego trybu życia 
po raz pierwszy 
wzięli udział 
w ogólnopolskiej 
kampanii „Od-
jazdowy Bibliote-
karz”.

Nasze pojaz-
dy przystroiliśmy 
w pomarańczowe tabliczki promujące zdro-
wy tryb życia i popularne tego dnia rowery, 
następnie wyruszyliśmy z Parku Miejskiego 
obok Biblioteki. W połowie drogi udało nam się 
odetchnąć chwilkę i zwiedzić urokliwe Nadle-
śnictwo w Podaninie. Pokonując trasę 18 kilo-
metrów dotarliśmy do Biblioteki w Radwankach 
– nowego obiektu powstałego w ramach pro-
gramu Biblioteka+. Czas mijał sympatycznie 
wśród licznej grupy Rajdowiczów z Margonina. 
Przy ognisku i pysznych przekąskach spędzi-
liśmy sobotnie popołudnie. Wiele atrakcji do-

starczyli także strażacy z OSP w Margoninie, 
proponując dzieciom zabawy i pokaz strażac-
kich umiejętności. Po odpoczynku, zwiedzaniu 
bibliotecznych pomieszczeń, dobrej zabawie 
i wspólnym biesiadowaniu wyruszyliśmy w po-
wrotną drogę. 

Przejechaliśmy ponad 30 kilometrów wśród 
lasów, pól i łąk. W akcji udział wzięło 21 osób, 
najmłodszym uczestnikiem była Tosia w wieku 
6 lat. 

MBP Chodzież

Podobnie jak w ubie-
głym roku Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Wągrowcu przyłączy-
ła się do ogólnopolskiej 
akcji „Odjazdowy Bi-
bliotekarz”. W sobotni 
ranek 16 maja przed 
Biblioteką zjawiło się 
ponad 60 rowerzy-
stów, w tym 12-osobo-
wa grupa młodzieży 
z Gołańczy pod opie-
ką Agnieszki Winiec-

kiej-Czerwińskiej. 
Zebranych powitała 
dyrektor biblioteki Elżbieta Rożnowska oraz 
wicestarosta wągrowiecki Michał Piechocki. 
Nad bezpieczeństwem cyklistów czuwali 
funkcjonariusze KPP w Wągrowcu. Pierwszy 
etap trasy wiódł głównymi ulicami miasta do 
rezerwatu „Dębina”. Tam strażnik leśny Maciej 
Filut opowiedział zebranym kilka ciekawostek 
dotyczących rosnących w rezerwacie roślin 
i żyjących w nim zwierząt. Rajdowcy mogli 
również podziwiać jeden z najwyższych wiel-
kopolskich dębów – Dąb Korfanty. Kolejny 

odcinek trasy wyznaczały urokliwe ścieżki 
leśne. Podczas jazdy rowerem można było 
podziwiać otaczającą przyrodę. Aby dotrzeć 
na metę Rajdu, czyli do Ośrodka Rehabilitacyj-
no-Wypoczynkowego „Wielspin”, po wyjeździe 
z lasu uczestnicy musieli jeszcze pokonać kilka 
kilometrów w mieście. Na strudzonych rowe-
rzystów czekała grochówka i placek drożdżo-
wy, a po posiłku konkursy literackie i rowerowe.

 

PBP Wągrowiec

W tegoroczną edycję Ogólnopolskiego Ty-
godnia Bibliotek aktywnie włączyła się Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. 

Atrakcyjny program zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych przyciągnął do Biblioteki wie-
lu czytelników. Niespodzianką dla każdego 
uczestnika był medal i słodkie co nie co. Na 
spotkanie z okazji „Dnia bibliotekarza” z naj-
lepszymi życzeniami przybyły władze samo-
rządowe gminy Borek Wlkp. z burmistrzem 
Borku Wlkp., Markiem Rożkiem, na czele. 
Podczas uroczystości została zainicjowana 
akcja „Boreckie wierszowanie”, która polega 
na promowaniu polskiej poezji dziecięcej po-
przez nowe technologie. Dla „zapominalskich” 
czytelników Biblioteka przygotowała abolicję 
– mogli oni oddać przetrzymywane książki 
bez naliczania kary pieniężnej. Dużym zainte-
resowaniem cieszył się również konkurs „Czy 
znasz swoją małą Ojczyznę?” oraz wystawa 
„Książka”, przygotowana przez uczestników 
kółka fotograficznego.

BPMiG Borek Wlkp.

Kaszczor: Spotkanie 
z Alicją Patey- 
-Grabowską

8 maja Filia Biblioteczna w Kaszczorze zor-
ganizowała spotkanie autorskie z Alicją Patey-
-Grabowską – poetką, tłumaczką, dramato-
pisarką, a także członkinią Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich. Na spotkanie zaproszona 
została klasa III SP wraz z wychowawcą.

Na spotkaniu dzieci mogły bliżej poznać 
twórczość autorki i dowiedzieć się o jej życiu 
zawodowym, m.in. o tym, skąd czerpie inspira-
cje do swoich wierszy. Wszystkie dzieci z uwa-
gą wsłuchiwały się w recytowane przez panią 
Alicję wiersze, które pochodziły z tomiku „Za-
pach akacji”. Uczniowie, dziękując poetce za 
interesujące spotkanie, wręczyli jej symboliczny 
kwiatek. Na pamiątkę autorka dokonała wpisu 
do bibliotecznej kroniki.

Martyna Kaniewska

Borek Wlkp. Odjazdowy Bibliotekarz w Wągrowcu...

...i w Chodzieży
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12 maja odbyło się XII Powiatowe Forum 
Bibliotekarzy. Tym razem miejscem spotkania 
była nowo otwarta Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Zbąszyniu.

Otwarcia uroczystości dokonała dyrektor 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Tomyślu – Lucyna Kończal-Gnap. 
Powitała ona zarówno bibliotekarzy, jak i przy-
byłych gości, wśród których znaleźli się: Irene-
usz Kozecki – starosta nowotomyski, Tomasz 
Kurasiński – burmistrz Zbąszynia, dr Włodzi-
mierz Hibner – burmistrz Nowego Tomyśla, 
Tomasz Szulc – burmistrz Opalenicy, Piotr Dłu-
gosz – burmistrz Lwówka, Jerzy Dziamski – wójt 
Kuślina, dr Stanisław Piechota – wójt Miedzicho-
wa, Justyna Stoltmann-Prędka – instruktorka 
z Wojewódzkiej Biblioteki i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu, Katarzyna Kutzmann-Sola-
rek – dyrektor Zbąszyńskiego Centrum Kultury, 
Krzysztof Waśko – dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury we Lwówku. 

Tradycyjnie Forum było okazją do świętowa-
nia jubileuszy pracowników bibliotek z terenu 
powiatu nowotomyskiego. W tym roku jubile-
usze pracy zawodowej obchodzili: z Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym To-
myślu: Aleksandra Suwiczak – starszy kustosz 
(25-lecie), Danuta Karbowska – pracownik 
gospodarczy (25-lecie), z Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Opalenicy: Aldona Bociańska 
– bibliotekarz (40-lecie) i Ewa Grabowska – dy-
rektor (20-lecie), z Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Zbąszyniu: Aleksandra Maćkowiak 

– pracownik gospodarczy (30-lecie), Beata 
Poniedziałek – pracownik gospodarczy (30-le-
cie) i Magdalena Rożek – młodszy bibliotekarz 
(20-lecie) oraz z Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy we Lwówku: Izabella Świderska – pra-
cownik gospodarczy (25-lecie).

Gościem części warsztatowej spotkania 
była Zofia Piątkowska-Wolska z wydawnictwa 
TIBUM, która zaprezentowała bibliotekarzom 
twórcze narzędzie pracy z najmłodszymi – Teatr 
Kamishibai. Oprawę muzyczną Forum zapewnili 
uczniowie Liceum im. Stefana Garczyńskiego 
w Zbąszyniu wraz z opiekunką, nauczycielką 

Anną Kotecką, którzy przedstawili program 
klasycznych piosenek francuskich i szlagierów 
amerykańskich. 

W międzyczasie kierownik zbąszyńskiej 
książnicy Anita Rucioch-Gołek zaprosiła na 
wernisaż abstrakcyjnych prac profesorów Insty-
tutu Sztuk Wizualnych Uniwersytetu w Zielonej 
Górze. 

Forum było też okazją do zwiedzenia nowego 
gmachu zbąszyńskiej Biblioteki.

MiPBP Nowy Tomyśl

XII Powiatowe Forum Bibliotekarzy

Pracownicy obchodzący jubileusze pracy zawodowej wraz z zaproszonymi gośćmi

W całej Polsce odbyła się akcja „XIV Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom” 
zainicjowana przez Fundację ABCXXI „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Trzcianecka Biblioteka 
Publiczna i biblioteki filialne już po raz kolejny 
włączyły się aktywnie w obchody tego szcze-
gólnego Tygodnia, aby promować czytanie 
i mądre wychowanie.

Z tej okazji najmłodsi czytelnicy mogli wysłu-
chać głośnego czytania, aktywnie włączyć się 
do zabawy i przeżyć podróż do bogatego świa-
ta wyobraźni podczas spotkania „Czytanie na 
bibliotecznym dywanie” w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży. 

Jednak największą atrakcją było plenerowe 
przedstawienie „A to ci historia…” zainspirowa-
ne „wierszami dla dzieci” Juliana Tuwima w wy-
konaniu Artura Szycha ze studia warsztatu 
teatralnego „Teatr Wierzbak Plus” z Poznania. 

W Parku 1 Maja aktor, wykorzystując warsztat 
sztuki żywego słowa, pantomimę i teatr lalek, 
zilustrował bogactwo poezji. W umiejętny spo-
sób uruchomił dziecięcą wyobraźnię i pokazał 
kunszt aktorski. Dzieci wyszły bogatsze o nowe 
spojrzenie na poezję i obdarowane okoliczno-
ściowymi materiałami promocyjnymi z Fundacji 
ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”.

Droga MAMO, drogi TATO, jeśli zależy Ci na 
prawidłowym rozwoju Twojego dziecka: rozwi-
janiu języka, wzbogacaniu słownictwa, uczeniu 
umiejętności mówienia i słuchania, doskonale-
niu pamięci, uczeniu myślenia, to czytanie na 
głos dziecku jest drogą do wiedzy i wykształ-
cenia, a przy tym buduje więź i zaufanie, stwa-
rza też możliwość pytań i ciekawej rozmowy. 
Daj dobry przykład! Czytaj 20 minut dziennie 
codziennie!

E.J.

Jak co roku, 1 czerwca Biblioteka Pu-
bliczna Miasta Gniezna obchodziła Dzień 
Dziecka, czyli wielkie święto wszystkich ma-
luchów. 

W konkursach i zabawach opartych na 
książkach uczestniczyły dzieci w Filii nr 2 
przy ul. Staszica 12a i w Wypożyczalni dla 
Dzieci przy ul. Mieszka I 15.  

Dużym powodzeniem cieszył się konkurs 
„Zagadki z ukrytym żartem”, a także zaba-
wa słowna „Ze słów powstają tytuły”. Dzieci 
uzdolnione plastycznie wykonały wspaniałe 
„Bajkowe kukiełki”. 

Ważnym punktem Dnia Dziecka w Biblio-
tece było głośne czytanie „Lokomotywy” Ju-
liana Tuwima. 

BPM Gniezno

XIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom
Trzcianka Gniezno
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W placówkach grodziskiej Biblioteki Pu-
blicznej odbył się szereg spotkań, w trakcie 
których zaproszeni goście czytali dzieciom 
ich ulubione baśnie i opowiadania. W Filii na 
os. Wojska Polskiego czytali harcerze. Dzie-
ci z Przedszkola Osiedlowego wysłuchały 
opowiadania „O wawelskim smoku”, które 
przeczytał dh. phm. Tomasz Kałek. Przed-
szkolaki chętnie zadawały pytania, intere-
sując się zwłaszcza  szczegółami munduru 
harcerskiego. Dh. Adrian Szczeszek prze-
czytał bajkę o Franklinie, po czym zaprosił 
dzieci do musztry harcerskiej, która okazała 
się wspaniałą zabawą. 

3 czerwca do Biblioteki przyjechały dzieci 
z Filii Przedszkola w Słocinie. Kolejne przy-
gody Franklina przybliżyła im dh. pwd Arle-
ta Napierała. W Filii w Ptaszkowie Tydzień 
rozpoczęło czytanie wiersza Juliana Tuwima 
„Lokomotywa”, które wykonała Mieczysława 
Woźna – sołtys Ptaszkowa. Z uwagą wysłu-
chały go dzieci z oddziału przedszkolnego. 
Uczniom klasy I o przygodach Koziołka Ma-
tołka czytał gimnazjalista – Marcin Szpot. 
Uczniom klasy II książkę Adama Bahdaja 
„Pilot i ja” czytała Wioletta Sokołowicz. 

Równie interesująco przebiegał Tydzień 
w Oddziale dla dzieci. W oparciu o serię 
książek Grzegorza Kasdepke „Detektyw 

Pozytywka” 6-latki z Przedszkola Gminnego 
miały okazję zamienić się w małych detek-
tywów i rozwiązać skomplikowane zagadki. 
Gościem grodziskiej Biblioteki była post. 
Paulina Ludwiczak z KPP, która przybliżyła 
dzieciom zasady bezpiecznego poruszania 
się po drodze oraz zasady ograniczonego 
zaufania w stosunku do obcych. Jak zwy-
kle szczególnym zainteresowaniem wśród 
dzieci cieszyła się prezentacja wyposażenia 
policyjnego niezbędnego podczas wykony-
wania pracy oraz zdejmowanie odcisków 
palców. Na zakończenie dzieci miały okazję 
poczuć się jak mali policjanci i wsiąść do po-
licyjnego radiowozu. 

3 czerwca Błyskotliwe Maluchy przenio-
sły się do magicznej krainy teatru cieni i 
obejrzały przedstawienie w wykonaniu bi-
bliotekarek „Podwodny świat Małej Syrenki” 
w oparciu o książkę Doroty Ziółkowskiej. 
Dla większości maluchów było to pierwsze 
spotkanie z teatrem, gdzie główną rolę od-
grywały cienie, światło i dźwięk. W trakcie 
przedstawienia dzieci żywo reagowały na 
cień głównych bohaterów bajki, które cho-
dziły i latały po całej scenie.

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Dobra literatura dla dzieci, według Funda-
cji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, 
powinna wspierać zdrowy rozwój dziecka we 
wszystkich wymiarach: emocjonalnym, poznaw-
czym, intelektualnym, społecznym, kulturalnym 
i moralnym. Powinna służyć rozwijaniu poten-
cjału oraz najlepszych cech dziecka. Wymogi te 
spełniają bajki, które uczą dziecko zaufania do 
drugiego człowieka, pozostają w ścisłym związ-
ku z jego marzeniami, niepokojami i nadziejami, 
które uczą dzieci czegoś dobrego, pobudzają 
do refleksji lub śmiechu, doskonalą język, roz-
wijają wyobraźnię, przynoszą dobre wzorce 
zachowań – życzliwości, uczciwości, mądrości 
i odwagi.  

W klimat ten dobrze wpisują się bajki Jarosła-
wa „Mixera” Mikołajczyka, który wydał swoje au-
torskie opowieści w wersji audio. Zbiór „Bajki dla 
mądrych dzieci i niegłupich rodziców” składa się 
z sześciu  historii umieszczonych w dwóch cy-
klach: „Opowieści zapomnianej polany” i „Opo-
wieści Pana Walizki”. O nich właśnie bajarz 
opowiadał dzieciom podczas spotkania autor-
skiego w Bibliotece Publicznej Miasta Gniezna 
podczas XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czyta-
nia Dzieciom. Jak sam autor stwierdził: „bajka 
to pierwotny teatr, jaki każdy rodzic tworzy, opo-

wiadając ją dziecku niemal do ucha. To forma 
literacka najbardziej „pierwsza”, to przestrzeń 
raczej do słuchania niż czytania samemu, dla-
tego właśnie płyta, a nie książka”. 

Zainteresowanie tą formą „czytania” wciąż 
rośnie i zyskuje coraz większą popularność. 
Dlatego też w Bibliotece Publicznej Miasta Gnie-
zna obok książek tradycyjnych ważne miejsce 
zajmują obecnie audiobooki. Wśród nich dużym 
zainteresowaniem cieszy się posłuchajka „Bajki 
dla mądrych dzieci i niegłupich rodziców”. Za-
praszamy do zamawiania, wypożyczania i słu-
chania razem z dziećmi. 

Czytanie kształtuje wewnętrzny świat dziec-
ka, a wartościowa literatura pomaga budować 
jego system wartości i wskazuje życiowe prio-
rytety. Lektury z dzieciństwa zostają z nami na 
zawsze, dlatego powinny być szczególnie sta-
rannie dobierane. 

Pozycja „Z dzieckiem w świat wartości” 
Ireny Koźmińskiej i Elżbiety Olszewskiej jest 
swoistym kompasem wskazującym, jak waż-
ne są wartości w życiu dziecka. Pokazuje, że 
odpowiedzialność, prawdomówność, odwaga, 
przeciwstawianie się złu prowadzą do sukcesu. 
Książka oprócz wiedzy psychologicznej zawiera 
praktyczne ćwiczenia i podpowiedzi, jak wpły-

wać na przedszkolaka i kilkunastoletnie dziecko, 
aby mądrze ułożyło sobie życie. Pozycja ta stała 
się inspiracją do przeprowadzenia warsztatów 
w Filii nr 2 Biblioteki Publicznej Miasta Gniezna, 
które odbyły się w trakcie XIV Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom. Dzieci z Przed-
szkola nr 15 uczyły się m. in. nazywania uczuć 
i ich okazywania. Dowiedziały się, jak praktycz-
nie zastosować wiedzę w relacjach z innymi 
ludźmi. Przygotowały słój z „cieplutkimi uczu-
ciami”, wykleiły „słońce wartości”, wyprawiły 
się do krainy złości, smutku i radości, poznały 
zakochane pary z bajek. Dowiedziały się, jakie 
książki warto czytać z rodzicami, aby jak najwię-
cej dowiedzieć się o wartościach w życiu małe-
go człowieka. 

BPM Gniezno

Biblioteka filialna trzcianeckiej Biblioteki 
Publicznej w Niekursku przyłączyła się do 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzie-
ciom. Z tej okazji Anna Olczak-Hałuszczak, 
sołtys wsi Niekursko, przeczytała przed-
szkolakom bajkę z serii „Kubuś i Przyjacie-
le”. 

Po wysłuchaniu opowiadania o przygo-
dach Tygryska dzieci dyskutowały na temat 
przyjaźni. Następnie najmłodsi kolorowali 
duży obrazek, w czym pomagała im pani 
sołtys. Na zakończenie spotkania wszyscy 
otrzymali słodką niespodziankę.

RŁ

Gniezno

Grodzisk Wlkp.
Niekursko
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w Bibliotece w Łomnicy miały miejsce spe-
cjalne zajęcia z książką przygotowane z myślą 
o najmłodszych czytelnikach.

„Kłopot” Iwony Chmielewskiej to książka, 
z którą pracowali w tych dniach w Bibliotece 
nie tylko uczniowie klasy drugiej miejscowej 
szkoły, ale również przedszkolaki. Książecz-
ka, w której niewiele jest tekstu, a nawet ilu-
stracje zdumiewają znikomością szczegółów, 
może rzeczywiście wywołać zakłopotanie, 
ale tylko do czasu. Cała historia rozpoczyna 

się w momencie, kiedy na starym obrusie po 
babci powstaje ślad od żelazka. Ponieważ 
każdy problem ma jakieś rozwiązanie, rozpo-
czyna się burza mózgów i najlepsza zabawa 
dla dzieci, czyli wymyślanie możliwych rozwią-
zań tego kłopotu. Na zakończenie dzieci mu-
siały jeszcze raz wykazać się kreatywnością. 
Z narysowanych na kartce śladów po żelazku 
wyczarowywały myszki, rybki, domki, ludziki, 
a nawet kwiaty.

M.N.

W 2015 roku świętujemy 65-lecie istnienia Bi-
blioteki Publicznej w Golinie. Z tej okazji bierzemy 
udział w różnych uroczystościach. W obchody 
wpisuje się również akcja pod hasłem „Cała 
gmina czyta dzieciom”. Zgodnie z założeniami 
przedsięwzięcia utwory dla dzieci czytają znane 
i lubiane osobistości z gminy Golina.

24 i 25 maja tego zadania podjęli się radny 
Rady Powiatu Konińskiego Zenon Paszek, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Golinie Urszula 
Furmaniak oraz radny Rady Miejskiej w Golinie  
Krzysztof Szymański.

Zenon Paszek spotkał się w Bibliotece Publicz-
nej w Przyjmie z 5- i 6-latkami ze Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Curie-Skłodowskiej. Postanowił 
przeczytać im kilka opowiadań ze zbioru „Bajki 
świata”, na lekturze jednak nie poprzestał, ze 
swadą bowiem wyjaśnił maluchom dydaktyczne 
przesłania płynące z owych opowiastek.

Urszula Furmaniak przybyła do klasy „0” Szko-
ły Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Kawnicach. Smyki miały okazję poznać „Księż-
niczkę na ziarnku grochu”. Potem przyszedł czas 
na zadawanie zagadek, z odgadnięciem których 
dzieci nie miały trudności, za co w nagrodę otrzy-
mały słodki podarunek ufundowany przez prze-
wodniczącą.

Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Ra-
dolinie wysłuchały historii „O królu Arturze” w in-
terpretacji Krzysztofa Szymańskiego. Następnie 
omawiały treść legendy oraz oceniały postawy 
bohaterów. W dyskusji chętnie uczestniczył także  
gość. Radny Krzysztof Szymański sprawił dzie-
ciom wiele radości, przekazując w darze ufundo-
waną przez siebie książkę. Przedszkolaki były nią 
zachwycone, pięknie ilustrowany zbiór pod tytu-
łem „O rycerzach i bohaterach” długo krążył z rąk 
do rąk, by w końcu trafić do „czytelni malucha”.

Spotkania upłynęły w miłej, przyjaznej atmos-
ferze, zostaną na pewno na długo zapamiętane 
zarówno przez uczniów, jak i przez znakomitych 
lektorów.

Karolina Kasprzak

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Nowym Tomyślu włączyła się w Ogólnopol-
ski Tydzień Czytania Dzieciom

Uczniowie klas II i III nowotomyskich szkół 
podstawowych, którzy wzięli udział w impre-
zie, miały okazję poznać trzy oblicza książki: 
tradycyjną, w formie elektronicznej i teatrzyku 
Kamishibai (jest to tradycyjna japońska sztuka 
opowiadania historii za pomocą obrazków wy-
konanych na kartonowych planszach). Pierw-
szego dnia czynnie uczestniczyły w warsz-
tatach literacko-plastycznych prowadzonych 
przez ilustratorkę książek, artystkę-plastyczkę 
Elżbietę Krygowską-Butlewską. Wysłuchały 
wierszy Emilii Waśniowskiej, dowiedziały się, 
jak powstaje książka oraz własnoręcznie stwo-
rzyły wymyśloną postać.

Następnego dnia dzieci poznały detekty-
wa Pozytywkę, jednego z bohaterów książek 
znanego pisarza Grzegorza Kasdepke. Po-
stać tę przedstawiła Magdalena Kędzia-Kluj, 
dyrektorka Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Nowym Tomyślu. Zadania zwią-
zane z cechami dobrego detektywa dzieci 
mogły wykonać przy pomocy iPadów. Wszy-
scy wykazali się zdolnościami dedukcyjnymi 
oraz dobrą spostrzegawczością, dlatego 
otrzymali pamiątkowe znaczki z bohaterem 

spotkania.
Trzeci dzień poświęcony był wierszom Mi-

chała Rusinka. Czy próg podkłada nogę? Czy 
lew siedzi w kuchni? Dlaczego przedpokój 
wzbudza niepokój? Odpowiedzi na te i wiele 
innych pytań miały okazję poznać uczniowie 
klasy drugiej, słuchając „Wierszyków domo-
wych”, które przeczytały nauczycielka Lidia 
Dudek wraz z uczennicami Zespołu Szkół 
Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu: Agatą Sadłowską, 
Sarą Stasińską, Sarą Przybylak i Lindą Paleń. 
Dzieci poznały też historyjkę opowiedzianą 
przy pomocy teatrzyku Kamishibai „Rower 
Walentynki”, a następnie same stworzyły ilu-
strację do wiersza „Piwnica” Michała Rusinka.

MiPBP Nowy Tomyśl

Poranek 30 maja w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Wągrowcu zaczął się bardzo nietypo-
wo... Oprócz książek w sali i na patio pojawiło się 
mnóstwo ciekawych, kolorowych, pachnących 
kwiatów. Specjalnie dla dzieci wyczarowała je 
pewna dobra wróżka – Katarzyna Kluczyńska, 
właścicielka Centrum Ogrodniczego MARMAN. 
Zgromadzone dzieci wysłuchały opowiadania 
„Marysia w ogrodzie” i dowiedziały się m.in. dla-
czego kwiaty pachną oraz jak powstają owoce. 

Pani Kasia zaprezentowała różne ciekawe 
narzędzia służące do pielęgnacji ogrodu. Dzieci 
starały się odgadnąć ich przeznaczenie. Naj-
lepszy w tym konkursie okazał się Bartek, który 
otrzymał nagrodę ufundowaną przez Centrum 

Ogrodnicze MARMAN. Atrakcji nie było końca! 
W „Kąciku ogrodnika” dzieci z zapałem, zaan-
gażowaniem i wielką przyjemnością przesa-
dzały kwiaty, które potem otrzymały w prezen-
cie. W tym czasie rodzice przy filiżance kawy 
korzystali z porad ogrodnika i przeglądali oraz 
wypożyczali literaturę podejmującą kwestię pie-
lęgnacji roślin.

Ogromne oblężenie przeżył również ziołowy 
ogródek mieszczący się przy „Domku szaman-
ki”. Dzieci wraz z rodzicami chętnie próbowały 
przygotowanych ziołowych naparów: szałwi, 
mięty, melisy z gruszką, owoców leśnych, skrzy-
pu polnego, oglądały i wąchały zioła posadzone 
w doniczkach.

Dużą przyjemnością nie tylko dla dzieci, ale 
również dla rodziców okazała się „Podróż do 
wnętrza kwiatu”. Za pomocą mikroskopów oglą-
dano przekrój łodygi sosny oraz drzewa liścia-
stego, włókna lnu, komórki cebuli oraz… nogę 
muchy. Lupy posłużyły natomiast do oglądania 
przeróżnych kwiatów, liści i… pająków.

W „Kąciku zabaw edukacyjnych” dzieci pod 
opieką rodziców korzystały z przygotowanych 
kolorowanek, rebusów i krzyżówek ogrodni-
czych. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się 
również plastikowy domek oraz sklepik z warzy-
wami. 

Magdalena Woźniak

Łomnica

Nowy Tomyśl

Golina
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Biblioteka Publiczna w Golinie wraz z filiami 
postanowiła włączyć się w obchody Ogólnopol-
skiego Tygodnia Czytania Dzieciom. 

W Przyjmie tradycyjnie sygnałem rozpoczęcia 
ogólnopolskiego święta czytania dzieciom było 
wspólne głośne czytanie „Lokomotywy” Juliana 
Tuwima przez uczniów piątej klasy Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Przyj-
mie, które przybyły do Biblioteki wraz z polonist-
ką Kornelią Jakubowską-Rubas. Przyjemską 
książnicę odwiedziły również 5- i 6-latki wraz 
z nauczycielem wychowania przedszkolnego 
Magdaleną Lewandowską. Wysłuchały one bajki 
„Nowe szaty cesarza” w wykonaniu bibliotekarki 
i niżej podpisanej. 

Z kolei 3- i 4-latki z kawnickiego oddziału 
przedszkolnego wraz z wychowawczynią Pauliną 
Pałasz usłyszały utwór „Konopnicka dla dzieci” 
w interpretacji bibliotekarki Moniki Paszek. 

Natomiast w Golinie udział w akcji wzięły gim-
nazjalistki uczestniczące w projekcie „Przystanek 
książka” zainicjowanym przez nauczyciela języka 
polskiego Irenę Elantkowską i bibliotekarkę Karo-

linę Kasprzak. Nikola Dębow-
ska, Martyna Tamulska, Wik-
toria Szymańska oraz Anna 
Orkowska czytały z podziałem 
na role fragmenty powieści 
Krystyny Siesickiej „Przez 
dziurkę od klucza”.

Głośne czytanie to wspa-
niały wynalazek, jest proste. 
Książki można wypożyczyć, 
wymienić z innymi, kupić. Za-
wsze jednak należy zwrócić 
uwagę na treść książki, przyj-
rzeć się jej walorom języko-
wym oraz przesłaniom, jakie 
niesie. Dlatego też warto przy-
łączyć się do ogólnopolskiej 
akcji ,,Cała Polska czyta dzieciom”, gdyż dzieci 
uczą się głównie przez przykład, naśladując do-
rosłych. Należy pamiętać, że czytanie rozwija 
język, wzbogaca słownictwo, uczy umiejętności 
mówienia i słuchania, doskonali pamięć, uczy 
myślenia, jest drogą do wiedzy i wykształcenia, 

buduje więź i zaufanie, stwarza możliwość py-
tań i rozmowy. Najmłodsi uwielbiają, gdy im się 
głośno czyta, czują się wtedy ważne, kochane 
i coraz mądrzejsze.

Anna Nawrocka

Golina, Przyjma, Kawnice
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W pierwszy dzień czerwca bibliotekę filial-
ną w Niekursku odwiedziła klasa IB ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Trzciance. Uczniowie 
przybyli wraz z Bogusławą Kotiuszko, wycho-
wawcą klasy, by świętować Dzień Dziecka. 
Nauczycielka wspólnie z bibliotekarką Renatą 
Ławniczak zorganizowały pierwszakom nieza-
pomniane święto. Dzieci zwiedziły wieś, bawiły 
się na świeżym powietrzu oraz upiekły pyszne 
kiełbaski na ognisku. Małym gościom spodo-
bała się miejscowa biblioteka oraz związana 
z Niekurskiem legenda o Rościsławie.  

RŁ

6 czerwca w Nowej Wsi odbył się festyn 
z okazji Dnia Dziecka, zorganizowany przez 
miejscową radę sołecką oraz bibliotekę filialną. 
Z okazji święta dzieci przygotowano dla nich 
szereg atrakcji. Na boisku, na którym odbywał 
się festyn, najmłodsi brali udział w różnorod-
nych konkurencjach sportowych. Nie zabrakło 
gier i zabaw, w których z entuzjazmem uczest-
niczyli bohaterowie święta. Po zmaganiach 
na boisku sportowym oraz innych atrakcjach 
przyszedł czas na słodki poczęstunek. 

JW

Z okazji Pre-
zydenckiego 

Dnia Dziecka 
Biblioteka Pu-
bliczna Miasta 
Gniezna przygo-
towała specjalny 
program „Z baj-
kami rozpruł się 
worek”. Słońce 
świeciło, uśmie-
chy na twarzach 
dzieci błyszcza-
ły. Do udziału 
w konkursach 
i zabawach 
opartych na ba-
śniach zachę-
cała Wróżka z bajki o Kopciuszku, w tej roli 
Danuta Selbirak, lider akcji Cała Polska Czyta 
Dzieciom z Przedszkola nr 17 w Gnieźnie. Ro-
biła to tak skutecznie, że nie tylko małe dzieci 
sprawdzały, co było w koszyku Czerwonego 
Kapturka. Zaglądali do niego także Michał 
Powałowski, wiceprezydent Gniezna, Dariusz 
Pilak, dyrektor MOK-u, czy Janusz Ambroży, 
dyrektor BPMG.

Okazało się też, że w Gnieźnie jest dużo 
małych piegusków, czyli koleżanek i kolegów 
Pippi Pończoszanki. Za dużą liczbę piegów 
na buzi dzieci otrzymywały słodkie małe co 
nieco od Kubusia Puchatka. Całe rodziny zaś 
grały w baśniowe gry planszowe: „Obudź się, 

Śpiąca Królewno”, „Na ratunek księciu”, „Ucie-
kaj przed wilkiem” itp. Dużym powodzeniem 
cieszyły się zabawy plastyczne typu: „Domki 
trzech świnek z zapałek” czy „Pinokio i bajko-
wi kumple z plasteliny”. 

Jak na akcję Cała Polska Czyta Dzieciom 
przystało, odbyło się głośne czytanie bardzo 
groźnej książki „Otwórz bardzo ostrożnie. 
Uważaj na palce” Nicka Bromleya. 

Wszystkim dzieciom, i tym małym, i tym du-
żym, życzymy wszystkiego dobrego, zwłasz-
cza  ekscytujących przygód z książką i z bi-
blioteką. 

BPM Gniezno

Święto dzieci 
w Niekursku

Dzień dziecka 
w Nowej Wsi

Gniezno: z bajkami rozpruł się worek
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16 maja odbyła się kolejna edycja Nocy 
Muzeów. W naszym grodzie przebiegała 
ona pod hasłem „Gostyńska noc ze spor-
tem”. W imprezie uczestniczyła Biblioteka 
Publiczna, w której na parterze przygoto-
wano wystawę „Wschodnie sztuki walki”, 
a na I piętrze w „Galerii w ramach” wysta-
wę „Gostyński świat piłkarski w fotografii”, 
obejmującą 50 archiwalnych zdjęć z historii 
Klubu Sportowego Kania Gostyń ze zbiorów 
Macieja Gaszka i Mariusza Sobeckiego.

Z pokazami wschodnich sztuk walki i sa-
moobrony trzykrotnie wystąpili członkowie 
sekcji karate Shotokan TKKF „Tęcza”. Cało-
ścią kierował Shikan Kai – Waldemar Szwe-
dek (prezes klubu i trener), który każdy wy-
stęp poprzedzał prelekcją o historii i rozwoju 
wschodnich sztuk walki, działalności sekcji, 
sukcesach i medalach jej członków. Wspie-

rali go Mieczy-
sław Polewski 
i Mirosław Sob-
kowiak.

W Czytelni 
dla dorosłych 
odbyło się spo-
tkanie ze zna-
nymi trenerami 
i piłkarzami: 
Jerzym Baje-
rem i Krzysz-
tofem Michal-

skim, oraz młodymi zawodnikami: Jakubem 
Szymankiewiczem i Patrykiem Ladą. Zapro-
szeni sportowcy dzielili się doświadczeniami 
i wspomnieniami ze swej działalności oraz 
odpowiadali na pytania związane z piłką 
nożną, życiem piłkarzy, ich dietą, szkolenia-
mi itp.

Między pokazami na holu obejrzeć można 
było prezentację multimedialną „Gostyń na 
sportowo”. W Oddziale dla Dzieci i Młodzie-
ży udostępniano gry stolikowe, planszowe 
i puzzle o tematyce sportowej oraz pieczę-
towano karty uprawniające do losowania 
nagród.

Zainteresowanie  wystawami, pokazami 
i spotkaniem ze sportowcami było duże. Bi-
bliotekę odwiedziło około 670 osób.

Paweł Hübner

Groza nie czytać! To przewodnie hasło pierw-
szej Ogólnopolskiej NOCY BIBLIOTEK, w której 
Biblioteka Publiczna w Zdunach wzięła udział 
wśród 587 bibliotek w kraju. Przesłaniem akcji 
było uświadomienie jak najszerszemu gronu Po-
laków, że biblioteka to miejsce, w którym warto 
bywać; a także i tego, że warto czytać, spędzać 
czas z dziećmi, korzystając z wielotematycznej 
oferty, rozwijać się, poznawać nietuzinkowe po-
staci, spotykać się ze znajomymi.

Zaczęliśmy – jak w większości placówek 
uczestniczących w akcji – głośnym czytaniem 
„Lokomotywy” Juliana Tuwima, do którego z wiel-
ką chęcią włączyli się panowie ze Stowarzyszenia 
Zdunowskich Przedsiębiorców: Janusz Roszak 
i Andrzej Wiśniewski. Dalsza część bloku dla naj-
młodszych, ich rodziców i opiekunów to świetna 
zabawa w słowa i opowieść Wioletty Piaseckiej 
o H.Ch. Andersenie i o książkach autorki. Już 
sam fakt, że na spotkaniach występuje w stro-
ju wróżki, wzbudza ogromne zainteresowanie 

i sympatię dzieci, które żywiołowo odpowiadały 
na pytania autorki, uczestniczyły w konkursach, 
brały udział w potyczkach słownych, powtarzając 
za pisarką trudne wyrażenia, losowały wróżby. 
Było mnóstwo śmiechu i wspólnej zabawy. Na 
zakończenie każdy niecierpliwie czekał na auto-
graf w najnowszych książkach: „Krówce Modni-
si”, „Małej cyganeczce” i „Zagadkach piłkarskich. 
Drużynie marzeń”, które oczywiście można było 
nabyć w atrakcyjnej cenie. Tego wieczoru dzieci 
z pewnością zasnęły bardzo późno…

W tym samym czasie odbywał się blok dla 
młodzieży gimnazjalnej – warsztaty zapoznaw-
cze z urządzeniami mobilnymi Apple iPad Air. 
Ich uczestnicy wykonywali fotorelację z Nocy Bi-
bliotek i wyselekcjonowane zasoby zapisywali na 
wirtualnych dyskach.

Wielu z niecierpliwością czekało na zawody 
e-sportowe FIFA 2015 Knockout Competition. 
Udział w nich wzięło 16 zawodników, ale obser-
watorów było jeszcze więcej! Były to rozgrywki 

pucharowe zgodnie z zasadą „przegrywający 
odpada”, nagrodą dla zwycięzcy był gamepad 
Logitech F310 i czasopisma National Geographic 
dla najlepszej czwórki. Wygrał Mateusz Orpiszak.

Bardzo długi wieczór w Bibliotece spędzili do-
rośli, którzy byli pod wielkim urokiem Romualda 
Koperskiego – podróżnika, przewodnika po Sy-
berii, pioniera wypraw samochodowych po jej 
rozległych terenach, pilota samolotowego I klasy, 
pisarza, dziennikarza, fotografa. Jako rekordzista 
Guinnessa w grze na pianinie (w styczniu 2010 
roku wykonał najdłuższy koncert fortepianowy 
trwający 103 godziny i 8 sekund) zaprezentował 
też kilka utworów muzycznych. Po krótkiej prze-
rwie koncert wykonał Zdunowski Zespół Wokalny 
pod dyrygenturą Adama Szczuraszka. Przybyłym 
gościom bardzo podobał się występ, który zespół 
musiał kilkakrotnie bisować. 

BP Zduny

Noc z 16 na 17 maja była dla mieszkań-
ców Chodzieży niezwykła. Po raz pierwszy 
bowiem chodzieżanie mieli okazję uczestni-
czyć w Nocy Muzeów. Jako, że chodzieskie 
„muzeum” nie jest jeszcze odrębną jednostką, 
a stanowi dział Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
organizacją Nocy zajęła się Biblioteka. Z tej 
okazji książnica zorganizowała wykład na 
temat chodzieskiej fabryki fajansu, któremu 
towarzyszyła wystawa reprodukcji zdjęć tego 
zakładu oraz ekspozycja chodzieskich wyro-
bów ceramicznych z lat 20. i 30. XX w.

Ponadto zwiedzający z zaangażowaniem 
wzięli udział w warsztatach ceramicznych i za-
jęciach plastycznych poświęconych modzie 
na przestrzeni wieków. Spotkaniu towarzyszył 
pokaz militariów, kiermasz porcelany oraz kon-
kurs z wiedzy „muzealnej”. Atmosferę umilały 
także muzyka i słodki poczęstunek.

Podczas pierwszej chodzieskiej Nocy mu-
zeów przez znajdujący się w Bibliotece Dział 
Historii i Tradycji Miasta przewinęły się setki 
zwiedzających. Okazało się, że popularność 
tej inicjatywy przerosła wszelkie oczekiwania, 
świadcząc dobitnie, jak bardzo miejsce upa-
miętnienia dziejów Chodzieży było w mieście 
potrzebne. 

Tadeusz Matraszek 

Gostyńska noc ze sportem Pierwsza 
chodzieska 
Noc muzeów

Noc Bibliotek
Zduny
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W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek 
Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie otwo-
rzyła swoje podwoje dla czytelników o godz. 
19:00. Noc rozpoczęliśmy koncertem nastrojo-
wych ballad w wykonaniu Oli Kiełb, występującej 
z zespołami Stare dobre małżeństwo i U Studni, 
a obecnie z Do Góry Dnem. Na sobotnim kon-
cercie zaśpiewała utwory dobrze znane sympaty-
kom poezji śpiewanej z płyty „Jeszcze gramy”, jak 
również najnowsze piosenki. Między kolejnymi 
utworami muzycznymi czytała wiersze swojego 

autorstwa. Przebojem wieczoru stała się piosen-
ka o małym, papierowym okręcie, którą po kilku 
próbach publiczność zaśpiewała wspólnie z pa-
nią Olą. Na zakończenie można było nabyć płyty 
i tomiki poezji z pamiątkowym autografem.

Kolejne spotkanie tej Nocy poświęcone było 
nowoczesnym technologiom. Marcin Triebs, 
przedstawiciel Firmy Fucco z Leszna, wprowadził 
uczestników w fascynujący świat wirtualnej i roz-
szerzonej rzeczywistości. Prezentując za pomo-
cą przyniesionej ze sobą drukarki, jak przebiega 
i na czym polega drukowanie w 3D (w trakcie 
trwania prezentacji wydrukowane zostały zakład-
ki do książek w kształcie sowy), opowiadał jed-
nocześnie o możliwościach takich drukarek i ich 
zastosowaniu w codzienności. Pan Marcin przy-
niósł też ze sobą gadżety i przedmioty, które po-
wstały właśnie na takiej drukarce. Co odważniejsi 
przymierzali maskę „Szturmowca” z Gwiezdnych 
Wojen. Największe zainteresowanie wzbudził 

jednak pokaz rozszerzonej rzeczywistości, gdzie 
za pomocą  telefonu i odpowiedniej aplikacji moż-
na zobaczyć znaczenie więcej niż widać było na 
początku. Każdy z uczestników chciał sam wziąć 
telefon do ręki i obejrzeć m.in. wnętrze leszczyń-
skiej Synagogi z lat jej świetności czy wirtualną 
reklamę biura nieruchomości. Wszystkie te rze-
czy zadziwiały i wzbudzały równie duże zainte-
resowanie zarówno wśród obecnej na spotkaniu 
młodzieży, jak i wśród osób dorosłych. Najmłod-
szą uczestniczką spotkania była Julka Kozica, 
uczennica klasy IV szkoły podstawowej, która 
miała do pana Marcina bardzo wiele konkretnych 
pytań. 

W czasie przerwy między kolejnymi spotkania-
mi na odwiedzających Bibliotekę czekał przygoto-
wany kącik z kawą i ciasteczkami oraz bibliotecz-
na pólka z nowościami. Od godz. 19:00 do 23:00 
czynna była też wypożyczalnia książek.

AŁ

W sobotnią noc 30 maja Filia nr 4 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu 
rozbłysła światłami. Pomysł, by w ramach pierw-
szej ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek otworzyć 
podwoje w nietypowych godzinach, został na-
grodzony olbrzymią frekwencją. Rzadko kiedy za 
dnia Biblioteka przeżywała podobne oblężenie, 
co podczas nocy 30 maja. Od godziny 18:00 do 
2:00 kaliszanie gromadnie przewijali się przez 
wnętrza Filii nr 4 przy alei Wolności, biorąc udział 
w przygotowanych przez bibliotekarzy konkur-
sach i zabawach. 

Specjalna oferta została skierowana do naj-
młodszych. Noc w bibliotece rozpoczęła się 
inscenizacją wierszy Jana Brzechwy w wykona-
niu zespołu bibliotekarek z Filii nr 9: Joanny Mą-
koszy, Agnieszki Osiak, Ewy Benckiej i Grażyny 
Handke. Po nagrodzonym owacjami na stojąco 
przedstawieniu dzieci wzięły udział w warszta-
tach origami, prowadzonych przez Urszulę Cam-
borini. Spośród dalszych atrakcji wieczoru młodsi 

uczestnicy spotkania mogli wybierać: zajęcia 
ruchowe prowadzone przez Agnieszkę Cieślak 
i Paulinę Wróbel, głośne czytanie bajek w wyko-
naniu Ewy Benckiej czy obrazkowy teatrzyk Ka-
mishibai, przedstawiany przez Grażynę Handke.

W tym czasie dorośli dyskutowali o książkach 
w ramach Dialogów Literackich z gościnnym 
udziałem prof. dr. hab. Piotra Łuszczykiewicza, 
kierownika kaliskiej filologii polskiej, oraz młodej 
pisarki, Kingi Gebel. Dużym powodzeniem cie-
szyły się kalambury, polegające na odgadywaniu 
tytułów książek (moderator: Aneta Lipińska) lub 
przysłów (Urszula Włodarska). Przestrzeń wypo-
życzalni została zaanektowana przez miłośników 
gier planszowych i karcianych. Późno w nocy roz-
grywano partie Catana, Scrabbli i Dawno, dawno 
temu – gry polegającej na opowiadaniu bajek.

Salę multimedialną, w jaką zamieniła się czy-
telnia Biblioteki, wypełnili słuchacze prelekcji 
Małgorzaty Kowalewskiej. Wykład dotyczył Marii 
Dąbrowskiej i wpisał się w obchody 50. rocznicy 

śmierci pisarki. Po prelekcji chętni mogli spraw-
dzić swoją wiedzę w konkursie przeprowadzonym 
przez Małgorzatę Kowalewską i Eleonorę Moraw-
ską.

Poruszenie, nie tylko wśród dzieci, lecz i ich 
rodziców, wywołało szukanie skarbu w Bibliote-
ce. Gra, której moderatorem był Michał Hynas, 
pozwalała zajrzeć przy okazji w nieznane zakątki 
Biblioteki. Nagrodą główną – podobnie jak w po-
zostałych konkursach – były oczywiście książki. 
Najmłodszym rozdawano balony; organizatorzy 
zadbali również o poczęstunek. Podczas sobot-
niej akcji uwolniono blisko tysiąc książek i czaso-
pism, które można było zabrać ze sobą do domu. 

„Gorączkę sobotniej nocy” w Filii nr 4 zwień-
czyły pikantne wyimki z literatury klasycznej i naj-
nowszej, odczytywane w parach przez losowo 
wybranych (dorosłych) uczestników spotkania.

Arkadiusz Błaszczyk 

Od 30 maja do 6 czerwca trwał XIV Ogól-
nopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Wpisując 
się w to wartościowe przedsięwzięcie, nasza 
Biblioteka zorganizowała Noc Bibliotek w Mie-
dzichowie i Bolewicach. Po raz pierwszy w ca-
łej Polsce drzwi bibliotek otworzyły się przed 
czytelnikami w nocy. Nocą w bibliotece najbar-
dziej zainteresowane było najmłodsze poko-
lenie. Zabawę z książką rozpoczęło wspólne 
czytanie wiersza Juliana Tuwima „Lokomoty-
wa”, którego wersy dzieci przy pomocą swojej 
wyobraźni, wprawnej ręki i olejnych kredek 
przeniosły na kartki papieru. W ten wieczór 

biblioteka stała się miejscem zabawy. Dzieci 
sprawdzały zawartość tajemniczej skrzyni, 
rozwiązywały zagadki i kalambury. W Bole-
wicach na twarzach dzieci zaproszona pani 
makijażystka wyczarowała kolorowe rysunki,  
a w Miedzichowie panie bibliotekarki poprze-
bierały się w postacie z bajek. Po pomieszcze-
niach bibliotecznych buszowały tygrysy, misie 
i kreciki, latały nietoperze, motylki i kolorowe 
wróżki. Uwaga dzieci najbardziej skupiła się 
na zabawie z teatrzykiem Kamishibai, którego 
tradycja wywodzi się z Japonii. Jest to teatrzyk 
obrazkowy, a opowieści w nim przedstawiane 

inspirują dzieci do tworzenia własnych. Dzieci 
wyczarowały swoje przedstawienia zakończo-
ne morałem podkreślającym takie wartości jak 
przyjaźń, uczciwość, pomoc, dobroć. Grupa 
dzieci stworzyła przedstawienie, którego punk-
tem kulminacyjnym było hasło nocy bibliotek – 
„Groza nie czytać”. Właśnie ten okrzyk dzieci 
skandowały z wielkim entuzjazmem przez kil-
ka minut i mamy nadzieję, że słyszała to cała 
wieś. Takie było przesłanie tej nocy – czytaj-
my!!! 

GBP Miedzichowo

Bojanowo

Kalisz

Miedzichowo i Bolewice
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30 maja odbyło się pierwsze krajowe wydanie 
Nocy Bibliotek. Organizatorami akcji były Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej, „Gazeta Wybor-
cza” i Magazyn „Książki”, Fundacja „ABCXXI – 
Cała Polska czyta dzieciom”, Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego oraz Instytut 
Książki. Hasło Nocy Bibliotek brzmiało „Groza 
nie czytać!”. Impreza była inauguracją XIV Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, który 
trwał od 30 maja do 6 czerwca. Noc Bibliotek 
miała na celu promocję czytelnictwa oraz biblio-
tek jako miejsc, w których warto bywać. 

Wolsztyńska książnica również włączyła się 
w ogólnopolską akcję. Tej nocy cała Biblioteka 
była otwarta dla wszystkich. Dla czytelników 
przygotowano szereg atrakcji. Już w ciągu dnia 
w okolicach Biblioteki krążył tygrys-maskotka, 
który rozdawał gadżety promocyjne i zapraszał 
na wieczorne spotkanie. Ponadto każde dziec-
ko, które 30 maja przyszło do Biblioteki, otrzy-
mało książkę-upominek w ramach akcji „Każde 
dziecko zasługuje na książkę”. O godzinie 19:00, 
tak jak w całym kraju, rozpoczęto spotkanie od 
czytania wiersza „Lokomotywa” Juliana Tuwi-
ma. Następnie przygotowano mnóstwo zabaw 
dla dzieci i rodziców, które poprowadził Grze-
gorz Śmiałek, animator z Teatru TIK. Każde 
dziecko otrzymało balonik – jedno ze zwierząt, 
które siedziały w wagonach czytanego utworu. 
Dzieci mogły też pomalować buzię w fantazyjny 
makijaż. Kiedy za oknem już całkiem pociem-
niało, najmłodsi oglądali bajki.

Równolegle z atrakcjami dla dzieci odbyło 
się spotkanie dla wszystkich zainteresowanych 
w czytelni Biblioteki. Naszym gościem był Maciej 
Myczka – prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Historii Wojskowości. Pan Maciej poprowadził 
dla czytelników prelekcję „Barwa i Broń Wojska 
Polskiego”. Również tutaj dyskusje trwały do 
późnych godzin wieczornych. Zagorzali czytel-
nicy pozostali w Bibliotece do rana. 

BPMiG Wolsztyn

30 maja ruszyła I edycja ogólnopolskiej akcji 
Noc Bibliotek. 591 placówek, w tym również Ra-
wicka Biblioteka Publiczna, tętniło życiem w nocy. 
Do Rawickiej Biblioteki Publicznej zgodnie z pla-
nem najpierw zawitały dzieci. Po wysłuchaniu 
opowieści o krasnoludkach i krótkiej pogawędce 
miały za zadanie odnaleźć ukryte w książkach 
krasnale. Okazało się, że ich liczba jest dokładnie 
taka sama jak w bajce „Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków”. Następnie w czytelni 
obejrzały film animowany „Sekret Eleonory”, 
w którym bohater bajki stara się ocalić magicz-
ną kolekcję książek swej ciotki dla następnych 
pokoleń. Jest to nie lada wyczyn, do którego po-
trzebna mu będzie, jak się okazuje, umiejętność 
czytania. 

Wieczorem z prelekcji „Jesteś CUDem, czyli 
człowiek i jego otoczenie z punktu widzenia tra-
dycyjnej medycyny chińskiej”, którą wygłosiła Iza-
bela Pieprzyk, skorzystali dorośli. Z wykładu do-
wiedzieliśmy się, że chińska medycyna naturalna, 
która ma za sobą 5 tysięcy lat tradycji, skupiona 
jest głównie na zależnościach oraz komunikacji 
między różnymi funkcjami organizmu a narzą-
dami. Pani Izabela mówiła również o energii Chi, 

tłumaczyła co to jest Yin i Yang czy Tao. Uczestni-
cy uczyli się również wykonywać automasaż. Na 
zakończenie wieczoru wystąpił z „Energią poezji” 
Piotr Popielas. Uczestnicy koncertu wysłuchali 
utworów słowno-muzycznych przy akompania-
mencie gitary. Pan Piotr zaprezentował również 
kompozycje Ruchu Artystycznego „Koniugacja” 
z tekstami Henryka Pawłowskiego i muzyką Ma-
riana Przybyła. W ostatniej części wiersze z tomi-
ku „Brak poezji w poezji” Krystyny Jędrzejczak, 
członkini Dyskusyjnego Klubu Książki, recyto-
wały jej klubowe koleżanki: Barbara Szymańska 
i Irena Rejek. 

BP Rawicz

Tajemnicza, pełna wrażeń, emocji i szczyp-
ty grozy noc czekała na wszystkich, którzy 
zechcieli 30 maja w zakamarkach Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym 
Tomyślu spędzić kilka godzin na dobrej za-
bawie, ciekawych projekcjach i łamigłówkach. 
W programie imprezy zatytułowanej „Groza 
nie czytać!” zarówno dla młodszych, jak i dla 
starszych, w ramach Ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek, przygotowaliśmy wiele atrakcji.  
Wszyscy, którym do biblioteki jest „po dro-
dze” i którzy cenią sobie obcowanie z książ-
ką, zebrali się przy fontannie Fantazja, by 
wspólnie z transparentami propagującymi 
czytanie przemaszerować do biblioteki, na 
tarasie której punktualnie o godz. 19:00 roz-
poczęło się wspólne czytanie „Lokomotywy” 
Juliana Tuwima. Fragmenty wiersza czytali 
poeci skupieni wokół Nowotomyskiego Pię-
tra Wyrazów Literackich: Katarzyna Mrozik-
-Stefańska, Anna Nowaczyk, Dorota Nowak, 
Ziom Ziomkowski, Robert Jędrzejczak oraz 
dyrektor biblioteki Lucyna Kończal-Gnap.  
Dzieci, przy pomocy swoich rodziców, z ra-
dością wzięły udział w warsztatach plastycz-
nych, których efektem było stworzenie wago-
ników ciągniętych przez barwną lokomotywę.  
W niemal każdej części biblioteki można było 
przeżyć wiele niesamowitych doznań. W Stre-
fie Koloru odbyła się projekcja filmu animowa-
nego „Sekret Eleonory”. W dziale gromadzenia 
i opracowania królował iluzjon, w którym moż-
na było obejrzeć dawne fotografie znajdujące 

się w Nowotomyskiej Galerii Internetowej i być 
może rozpoznać niektóre z postaci. Na koryta-
rzu tymczasem można było wykonać prawdzi-
wy „skok na okładkę”, pozując do zdjęcia z baj-
kowymi i filmowymi atrybutami. Największą 
tajemnicę skrywały piwnice biblioteki, magazy-
ny, miejsca, do których na co dzień czytelnik 
nie ma dostępu. Tam przyjazny duszek witał 
wszystkich i zapraszał na spotkanie z mało zna-
nym jeszcze w Polsce Teatrzykiem Kamishibai. 
W sali wystawowej spore grono chętnych 
zmagało się w pojedynku umysłów, czyli tur-
nieju wiedzy dla każdego. Dostarczył on wiele 
emocji i udowodnił, że nowotomyślanie lubią 
zmagać się z literackimi zagadkami. W mię-
dzyczasie odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
„Omnimózg”, który polegał na odnalezieniu 
w bibliotecznej przestrzeni 12 ukrytych pytań 
dotyczących naszej biblioteki i jej działalno-
ści. W tajemniczym ogrodzie wśród zieleni 
chętni czytali fragmenty ulubionych książek. 
Na wszystkich uczestników bibliotecznej nocy 
czekała degustacja książkowych smaków 
i smaczków, a wśród nich: naleśniki Mamusi 
Muminka, makaronowa sałatka Prosiaczka, 
placek malinowy Małgorzaty Kalicińskiej, muf-
finy słodkiego snu Hermiony z Harry’ego Potte-
ra, a także ulubiony sok malinowy Diany Barry.  
Pierwsza Ogólnopolska Noc Bibliotek za nami. 
Bibliotekarki mają nadzieję, że każdy znalazł 
coś dla siebie i przyjemnie spędził czas w no-
wotomyskiej książnicy. 

MiPBP Nowy Tomyśl

RawiczWolsztyn

Nowy Tomyśl
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15 maja Biblioteka Publiczna Gminy Grodziec 
miała okazję gościć Agnieszkę Frączek – autorkę 
wierszy i opowiadań dla najmłodszych czytelni-
ków. W spotkaniu uczestniczyły dzieci z klas II 
i III szkół podstawowych z terenu gminy Grodziec 
wraz z nauczycielami.

Agnieszka Frączek jest doktorem językoznaw-
stwa, germanistką i leksykografem, wykłada na 
Uniwersytecie Warszawskim. Z wielką pasją 
bada 300-letnie słowniki polskie i niemieckie. 
Swoją wiedzę potrafi w niezwykły sposób prze-
kazać dzieciom. Podczas spotkania z iście aktor-
skim talentem czytała fragmenty swoich książek, 
mówiła o wielokrotnie popełnianych błędach języ-
kowych. 

Ponadto autorka opowiedziała, jak powsta-
ją jej książki. Pomysły czerpie z trzech źródeł: 
z wyobraźni, z języka i z życia. Tworząc teksty 
dla dzieci, Agnieszka Frączek często myśli o tym, 
jak zachęcić do czytania, rozweselić i jednocze-
śnie nauczyć prawidłowej wymowy i pisowni. 
Podkreśliła też ogromną rolę ilustratora. Dzięki 
jego ilustracjom lepiej zapamiętuje się i przyswaja 

czytany tekst. Nasi najmłodsi czytelnicy wykazali 
duże zainteresowanie twórczością autorki, czego 
dowodem była nieskończona ilość pytań, które 
dotyczyły pracy oraz życia prywatnego pisarki.

Tradycyjnie na zakończenie spotkania autorka 
otrzymała podziękowania, a dzieci dedykacje 
i autografy. Nie zabrakło również pamiątkowego 
zdjęcia oraz wpisu do Kroniki Biblioteki.

Zrealizowano w ramach projektu „Czytaj! nie 
pytaj” dofinansowanego przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

BPG Grodziec

8 maja miłośnicy literatury spotkali się 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pyzdrach z entuzjastką życia, Jolantą Szwal-
be. Spotkanie autorskie miało formę bardzo in-
spirującej prelekcji. Swoje zbiory pani Jolanta 
kieruje do wszystkich bez względu na wiek 
i płeć, jednak grupą docelową są osoby 50+. 
To właśnie dla nich spotkanie zatytułowane 
zostało „Nie starzeje się ten, kto nie ma na to 
czasu”. Misją pani Jolanty jest inspirowanie do 
aktywności, dawanie radości, dobrej energii, 
ale i nadziei, że można przezwyciężyć najgor-
szą sytuację w życiu. 

Jolanta Szwalbe z pamięci cytowała sen-
tencje ludzi pióra, nauki, kultury. Opowiadała 
o sobie, o twórczości, o ludziach, na których 
się wzoruje. Podczas spotkania autorka pro-
mowała swoje książki, które można było zaku-
pić wraz z dedykacją.

Iwona Krawiec

O tym, że warto realizować swoje marzenia, 
opowiadała popularna pisarka Krystyna Mirek

Autorka znakomitych powieści obyczajowych 
skierowanych głównie do kobiet  była gościem 
Rawickiej Biblioteki Publicznej. Krystyna Mirek 
mówiła o swojej twórczości i o marzeniach, 
które odkładała na bok. Opowiadała również 
o dniu, w którym postanowiła o nie zawalczyć 
i z polonistki przekształciła się w pisarkę. Osią-
gnęła to oczywiście ciężką, systematyczną 
pracą. Motorem napędzającym już od najmłod-
szych lat była miłość do literatury. 

Krystyna Mirek podczas spotkania mówiła, 
że inspiracje czerpie z życia, choć umiejętności 
pisarskie uważa za wrodzony dar, który udało jej  
się odnaleźć i rozwinąć. Pisząc książki, dokła-
da wszelkich starań, by były one wartościowe. 
Mama czworga wspaniałych dzieci doskonale 
łączy obowiązki rodzinne z pisaniem. Prowadzi 
również warsztaty racjonalnego zarządzania 
własnym czasem, podczas których zdobytą 
przez siebie wiedzą dzieli się z innymi kobieta-
mi. Dzięki pytaniom spotkanie przerodziło się 
w żywą dyskusję między autorką a zgromadzo-
ną publicznością. W dniu spotkania odbyła się 
także premiera najnowszej książki „Francuska 
opowieść”, którą można było zakupić wraz z au-
tografem autorki. 

BP Rawicz

23 kwietnia w Chodzieży odbyło się spotka-
nie promujące najnowszy tomik wierszy Marii 
Kogut „Między kroplami deszczu”. Poetka od 
dzieciństwa związana jest z Wielkopolską. De-
biutowała fraszkami w „Głosie Nauczycielskim” 
w 1971 r. Pierwsze jej liryki ukazały się w „Ziemi 
Nadnoteckiej”. Publikowała również w prasie 
regionalnej i ogólnopolskiej. Brała udział w wie-
lu konkursach poetyckich, zdobywając czoło-
we miejsca i wyróżnienia. Dotychczas ukazały 
się cztery tomiki wierszy: „Pochwycić ptaka” 
(1980), „W sieci krajobrazów” (2003), „Prze-
nikanie” (2008) i „Między kroplami deszczu” 
 (2014). W czwartkowe popołudnie przy dźwię-
kach nastrojowej muzyki uczestnicy spotkania 
wysłuchali wierszy deklamowanych przez po-
etkę. Na spotkaniu można było również podzi-
wiać  drewniane rzeźby wykonane przez męża 
autorki.     

MBP Chodzież

13 maja około 50 uczniów gostyńskiego 
Gimnazjum nr 1 wraz z opiekunami odwiedziło 
gostyńską Bibliotekę, aby wysłuchać prelekcji 
Krzysztofa Fekecza „Szlak św. Jakuba w śre-
dniowieczu i współcześnie”. 

Prelegent wzbogacił swoje wystąpienie pre-
zentacją składającą się z pięknych fotografii 
i filmów dokumentujących pieszą pielgrzymkę 
do Santiago di Compostela. Opowiadał o po-
czątkach kultu św. Jakuba i historii pielgrzy-
mek. Pokazywał pamiątki takie jak: muszla 
– symbol pielgrzyma, certyfikat odbycia piel-
grzymki czy pieczątki zbierane w kolejnych 
noclegowniach. Przedstawiał trasę swojej 
wędrówki, mówił o mijanych miastach, wsiach 
oraz o ludziach z różnych krajów, których na-
potykał na swej drodze, o schroniskach i posił-
kach dla pielgrzymów. Odpowiadał również na 
pytania uczestników spotkania. Zapowiedział 
też, że ma w planach odbycie podobnej piel-
grzymki trasą wiodącą z Portugalii.

Halina Radoła

Jolanta Szwalbe 
w Pyzdrach

Spotkanie 
z Krystyną Mirek 
w Rawiczu

Agnieszka Frączek w Grodźcu

Prelekcja Krzysztofa 
Fekecza w Gostyniu

Maria Kogut 
w Chodzieży
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29 maja w Bibliotece w Miedzichowie mi-
łośnicy podróży spotkali się z Andrzejem Pa-
sławskim, który zabrał klubowiczów w podróż 
do Albanii.

Opowieść „Albania – piękna nieznajoma” 
pokazała kraj owiany złą sławą, przez kilka de-
kad odizolowany od reszty świata, który jednak 
po bliższym zapoznaniu okazuje się rejonem 
przepięknej przyrody, przyjaznych ludzi i miej-
scem bezpiecznym dla podróżujących. Pan 
Andrzej przedstawił albańskie realia, atrakcje 
turystyczne tego pięknego kraju oraz jego hi-
storię, tradycję i kulturę.

BP Miedzichowo
10 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 

i Gminy Wolsztyn im. St. Platera odbyła się 
promocja książki Katarzyny Jęczmionki „Prze-
wodnik turystyczny dla dzieci. Wolsztyn i okoli-
ce”. W książnicy pojawiła się autorka, która na 
co dzień kieruje Gminnym Centrum Informacji 
w Wolsztynie, oraz pracownicy tej instytucji: Da-
nuta Sawicka i Tomasz Żak. Zadaniem GCI jest 
między innymi promocja miasta i udzielanie in-
formacji przyjezdnym turystom. Do tej pory wy-
dane były jedynie przewodniki turystyczne dedy-
kowane dorosłym. Pani Katarzyna postanowiła 
to zmienić. Rozdział poświęcony przyrodzie zie-
mi wolsztyńskiej stworzyła Danuta Sawicka, 
a ilustracjami zajął się Ryszard Dąbrowski, który 
obecnie mieszka w Koszalinie, ale swoje dzie-
ciństwo spędził w Kębłowie.

Do Biblioteki przybyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Wolsztyna oraz przedszko-
lacy z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Miło-
sierdzia Świętego Wincentego a Paulo. Autorka 
wytłumaczyła, że nie trzeba wcale być gościem 
spoza Wolsztyna i do tego dorosłym, by pozna-
wać i zwiedzać nasze miasto. Pani Katarzyna 

opowiedziała o tym, jak powstał 
przewodnik. Następnie zapytała 
dzieci, co wiedzą o Wolsztynie 
i gdzie można miło i ciekawie 
spędzić czas. Forma prezentacji 
„Przewodnika turystycznego dla 
dzieci” była przygotowana z my-
ślą o najmłodszych. Dzieci zoba-
czyły pokaz multimedialny z ry-
sunkami Wolsztyna, wysłuchały 
zabawnych piosenek, uczestni-
czyły w grach i zadaniach, dzięki 
którym mogły dowiedzieć się 
wielu ciekawych rzeczy.

W przewodniku mali turyści 
również znajdą dużo dla siebie. Po Wolsztynie 
oprowadza dwoje głównych bohaterów książki: 
Helenka i Tomek. Inspiracją dla tych imion była 
oczywiście nazwa parowozu „Piękna Helena” 
oraz „Tomek” – pociąg z lubianej przez dzieci 
bajki „Tomek i przyjaciele”. Helenka i Tomek 
przedstawiają historię miasta, gminę i powiat, 
symbole miasta oraz lokalizację, a następnie 
jego największe atrakcje: parowozownię, Rynek 
i okolice, zespół pałacowo-parkowy, Muzeum 
dr Roberta Kocha, Muzeum Marcina Rożka czy 
Skansen Budownictwa Ludowego Zachodniej 
Wielkopolski. Dodatkowo w przewodniku zapre-
zentowano Szlak Cysterki i Obrę. W książeczce 
dzieci mają do rozwiązania wiele zadań, łami-
główek, wyklejanek. Są także kolorowanki, le-
gendy czy ciekawostki o Wolsztynie.

Pod koniec spotkania dzieci otrzymały ko-
lorowanki z wolsztyńską parowozownią oraz 
Paszport Małego Podróżnika, w którym mogą 
przybijać pieczątki, odwiedzając poszczególne 
miejsca. Każda klasa dostała też egzemplarz 
przewodnika.

BPMiG Wolsztyn

17 maja w Bibliotece Publicznej w Miłosławiu 
odbyło się spotkanie autorskie Łukasza Woź-
niaka w ramach projektu „Wygrać (w) życie”, 
realizowanego w programie „Równać szanse”, 
z którego udało nam się pozyskać większość 
środków finansowych. Łukasz Woźniak jest au-
torem oraz recenzentem gier planszowych. Do 
Miłosławia przyjechał na zaproszenie uczest-
niczących w projekcie gimnazjalistów.

Projekt „Wygrać (w) życie” realizowany jest 
od marca 2015 r. W trakcie jego trwania gimna-
zjaliści czytają literaturę, grają w gry planszo-
we na jej podstawie, a na zakończenie stworzą 
własny prototyp gry. Łukasz Woźniak odwiedził 

naszą projektową grupę, by opowiedzieć 
o swoich grach, a także przekazać uczniom 
gimnazjów w Miłosławiu i Orzechowie wie-
dzę, w jaki sposób zabrać się za stworzenie 
prototypu. Z jego pomocą powstała kon-
cepcja, którą mamy nadzieję dalej rozwijać. 
Podczas wizyty młodzież miała także okazję 
zagrać z Olą i Łukaszem Woźniakami w za-
projektowane przez niego planszówki. Pod 
okiem pana Łukasza gimnazjaliści walczyli 
z Niemcami podczas rozgrywki w „7 dni 
Westerplatte”, a w towarzystwie pani Oli tropili 
zabójców oraz uczestniczyli w transakcjach na 
giełdzie w Holandii. 

Teraz przed uczestnikami projektu najtrud-
niejszy etap – stworzenie gry. 

Jagoda Muzolf

21 maja gościliśmy w damasławskiej Bi-
bliotece Ewę Stadtmüller, pisarkę dla dzie-
ci. W spotkaniu wzięły udział przedszkolaki 
z miejscowego przedszkola. Pani Ewa bawiła 
maluchów barwnymi i ciekawymi opowieścia-
mi. Przybliżyła im różne gatunki literackie 
takie jak bajka, baśń, legenda, wiersz czy 
piosenka. Razem ze swymi literackimi bohate-
rami (kukiełkami): królewną, królem, skrzatem, 
smokiem oraz ze zwierzętami podróżowała 
po bajkowym świecie, tworząc z dzieciakami-
-aktorami mały teatrzyk. Były też zagadki, na 
koniec dzieci wręczyły pani Ewie jako podzię-
kowanie własnoręcznie wykonane upominki. 
W zakupionych książeczkach autorka wpisała 
dedykację. 

BP Damasławek

Miłosław: Wygrać (w) życie

Promocja przewodnika po 
Wolsztynie dla dzieci

Albania – piękna 
nieznajoma

Spotkanie autorskie 
Ewy Stadtmüller 
w Damasławku
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12 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Chodzieży gościliśmy tłumacza, dziennika-
rza radiowego i prasowego, szerszemu gronu 
znanego przede wszystkim z programu „Kawa 
czy herbata”, Jerzego Kisielewskiego. Spotka-
nie było promocją jego debiutu literackiego, 
wspomnień rodzinnych „Pierwsza woda po 
Kisielu”. Autor sam o sobie zwykł mówić, że 
jest „gadaczem”, o czym mogli się przekonać 
uczestnicy spotkania. Kisielewski w niezwykle 
interesujący sposób, dokładając wiele zabaw-
nych i mądrych anegdot, opowiadał o swoim 
ojcu Stefanie Kisielewskim (kompozytorze, 
wspaniałym felietoniście, kontrowersyjnym 
pisarzu), o bracie Wacku, wybitnym pianiście, 
połówce słynnego duetu fortepianowego „Ma-
rek i Wacek”, oraz o innych osobach należą-
cych do rodziny, a także o niezwykłych oso-
bowościach, które przewinęły się przez dom 
i życie Kisielewskich. Spotkanie było prawdzi-
wą intelektualną ucztą, a sympatii, życzliwo-
ści i otwarcia na drugiego człowieka Jerzego 
Kisielewskiego mogli doświadczyć czytelnicy 
jego powieści podczas wpisywania dedykacji. 

Justyna Belter

19 maja Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Nowym Tomyślu zaprosiła na 
72. spotkanie w Klubie Miłośników Podróży 
Przez kontynenty. Tym razem podczas pokazu 
zatytułowanego „Egzotyka na końcu języka” 
podróżniczka Agnieszka Siejka opowiedzia-
ła o egzotycznych smakach i przysmakach. 
Jak twierdzi pani Agnieszka, wspomnienia 
z podróży to nie tylko kartki pocztowe, zdję-
cia i opowieści. To również smaki i zapach 
potraw, których mamy okazję próbować, 
podróżując po świecie. Aromaty charaktery-
styczne dla danego miejsca po powrocie do 
domu przenoszą nas do egzotycznych krajów. 
Wraz z podróżniczką klubowicze wędrowali 
wąskimi uliczkami po targowiskach i straga-
nach, chłonęli zapachy przypraw: cynamonu, 

kardamonu, imbiru i wanilii. Zajrzeli również 
do domów, aby podejrzeć gospodynie przy-
gotowujące tradycyjne potrawy, m.in. tadżin – 
kurczaka z trawą cytrynową, marchewką i po-
rem lub też w wersji na słodko – z kuskusem, 
śliwkami i pomidorami, a wszystko dopełnione 
cynamonem. 

Po pokazie podróżniczka zaprosiła na de-
gustację przysmaków. Przywiozła ze sobą 
irańskie ciasteczka, egzotyczne słodkości, 
zaprezentowała również sposób zaparzania 
herbaty i tureckiej kawy w pięknych imbrykach. 
Bibliotekarki natomiast przygotowały barwne 
pasty z przyprawami podawane na wytraw-
nych krakersach. 

MiPBP Nowy Tomyśl

5 czerwca w Miejskiej i Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Nowym Tomyślu odbyło się 
„Spotkanie niebanalne” z Iloną Felicjańską – 
modelką, II wicemiss Polonia 1993, autorką 
książek: „Wszystkie odcienie czerni”, „Cała 
prawda o” i „Jak być niezniszczalną”. 

Brała udział w sesjach mody m.in. do „Elle”, 
„Pani”, „Urody” i „Wysokich Obcasów”. Współ-
prowadziła pierwszy polski talk show „Na 
każdy temat”. Była założycielką i prezesem 
fundacji „Niezapominajka” pomagającej dzie-
ciom, a obecnie oddaje się pracy z kobieta-
mi uzależnionymi od alkoholu. Nazywa się ją 
ambasadorką osób dotkniętych tą chorobą. 
Podczas spotkania, które poprowadziła dy-
rektor biblioteki Lucyna Kończal-Gnap, opo-
wiadała o swych zmaganiach z alkoholizmem, 
wychodzeniu z nałogu, przeżytych traumach 
i odnajdywaniu swojej drogi i swojego szczę-
ścia. Mówiła również o początkach swojej 
kariery w modelingu, o urokach i trudach tej 
pracy, a także o książkach, które napisała. 
Ilona Felicjańska zagościła w Bibliotece przy 
okazji uczestnictwa w Plenerze Fotograficz-
nym w Starym Tomyślu, organizowanym przez 
fotografika Adama Polańskiego i Starostwo 
Powiatowe w Nowym Tomyślu. 

MiPBP Nowy Tomyśl

8 czerwca Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Wągrowcu zaprosiła na spotkanie z czytelni-
kami Magdalenę Kordel, autorkę wzruszających, 
pełnych humoru i magii bestsellerowych powieści 
takich jak „Uroczysko”, „Sezon na cuda”, „Wyma-
rzony dom” czy „Wino z Malwiną”. Pani Magda 
jest bardzo komunikatywną i otwartą osobą. 
W pisarstwie odnalazła swoje powołanie i sposób 
na życie. Uwielbia podróżować, czytać i gotować. 
Fascynuje ją kuchnia włoska i wszystko, co zwią-
zane z tym krajem. Być może dlatego, że tak jak 
Włosi dużo mówi i lubi się śmiać. Na równi z Ita-
lią kocha Dolny Śląsk. To dlatego akcje swoich 
powieści osadziła w dolnośląskim malowniczym, 

łączącym cechy wielu odwiedzanych przez nią 
corocznie miejscowości, miasteczku. Pisarka 
podbiła czytelników nie tylko swymi powieścia-
mi, ale także otwartością i ujmującym sposobem 
bycia. Spotkanie, które prowadził mąż autorki, 
odbyło się w miłej atmosferze, czytelnicy zada-
wali wiele pytań, a na koniec otrzymali autograf 
z dedykacją od pisarki. Wieczór autorski zorga-
nizowano w ramach projektu Dyskusyjne Kluby 
Książki we współpracy z Instytutem Książki oraz 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Ani-
macji Kultury w Poznaniu.

Dorota Frydrych

Każdego roku na przełomie maja i czerwca 
w Bibliotece Publicznej w Brzezinach odbywa 
się uroczyste pasowanie na czytelnika. Do tego 
zaszczytnego grona włączani są uczniowie klas 
drugich, którzy przez dwa lata uczestniczyli 
w projekcie „Wychowanie przez czytanie”. Ha-
sło zostało zapożyczone od założycielki Funda-
cji ABCXXI, Ireny Koźmińskiej. Celem naszych 
działań jest rozbudzenie w dzieciach miłości do 
książek i nawyku regularnego czytania. Stara-
my się zawsze, aby pasowanie uświetniali wy-
bitni pisarze dla dzieci. W tym roku do grona 
czytelników dołączyli uczniowie klas II ze Szko-
ły Podstawowej w Brzezinach oraz klasy II i III 
Szkoły Podstawowej w Dzięciołach. 

Gościem tegorocznego pasowania była 
Agnieszka Frączek, znana i bardzo lubiana 
pisarka dla dzieci. Na co dzień zajmuje się 
zawiłościami językoznawstwa niemieckiego. 
Jest doktorem habilitowanym językoznawstwa, 
germanistką i leksykografem. W wolnych chwi-
lach pisze wesołe wiersze, bawiąc się słowami 

niczym mistrz Jan Brzechwa. Mądre i pełne 
subtelnego dowcipu językowego utwory prze-
mycają wiedzę o współczesnej polszczyźnie, 
dzięki temu dzieci uczą się, nie wiedząc o tym, 
przez co robią to chętnie i bardzo skutecznie. 
Dla naszego gościa wizyta w Brzezinach była 
swoistą podróżą sentymentalną. W dzieciństwie 
autorka spędzała tutaj wakacje z dziadkami, 
mieszkającymi w pobliskim Kaliszu. Brzezińskie 
leśne ścieżki są więc pisarce wyjątkowo bliskie. 
Spotkanie autorskie miało w związku z tym 
bardzo wyjątkowy charakter. Ogromna wiedza, 
poczucie humoru i urok osobisty urzekły małych 
czytelników. Długo pamiętać będą, aby o po-
prawność językową dbać zawsze i wszędzie. 
Wszystkie dzieci złożyły tego dnia uroczystą 
przysięgę i otrzymały pamiątkowe dyplomy. Nie 
zabrakło również niespodzianki dla naszego go-
ścia. Oprócz pięknej recytacji jej wierszy, pani 
Agnieszka została obdarowana albumem z wła-
snoręcznie wykonanymi przez dzieci portretami. 

Agata Wojtas

Egzotyka na końcu języka

Spotkanie z Agnieszką Frączek w Brzezinach

Malownicze spotkanie z Magdaleną Kordel

Woda po Kisielu, 
czyli Jerzy Kisielewski

Cała prawda o... 
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12 maja w ramach obchodzonego właśnie Ty-
godnia Bibliotek w Bibliotece w Gostyniu odbyło 
się spotkanie z Moniką Oleksa, autorką książek 
„Ciemna strona miłości”, „Samotność ma Twoje 
imię”, „Miłość w kasztanie zaklęta”. 

Pisarka debiutowała w 2002 roku zbiorem 
opowiadań „Uśmiech Mima”, na co dzień mieszka 
z mężem i dwoma synami w Lublinie, gdzie uczy 
języka angielskiego. W wolnych chwilach pisze 
bloga oraz obserwuje życie ludzi. Pisanie jest jej 
pasją od najmłodszych szkolnych lat.

Podczas spotkania z publicznością, które 
przebiegało w bardzo miłej, ciepłej atmosferze, 
Monika Oleksa opowiadała o swoich pierwszych 
próbach literackich, o warsztacie pisarskim, 
o przywiązaniu do bohaterów, o kontaktach 
z czytelnikami, o ulubionych miejscach, takich jak 
nadmorskie Dąbki czy Nałęczów. Czytała  rów-
nież fragmenty własnych utworów i odpowiadała 
na liczne pytania uczestników.

Po spotkaniu można było kupić książki autorki 
i uzyskać jej autograf.

Halina Radoła

14 maja Biblioteka Publiczna zaproponowa-
ła miłośnikom literatury w Ryczywole spotka-
nie z Moniką Oleksą, autorką książek „Ciemna 
strona miłości”, „Samotność ma Twoje imię”, 
„Miłość w kasztanie zaklęta”. Spotkanie z pa-
nią Moniką poprowadził Michał Maciej Fijał-
kowski – przedstawiciel Wydawnictwa Zysk 
i S-ka. Interesująco prowadzone spotkanie 
przybliżyło czytelnikom życie i twórczość Mo-
niki Oleksy. Pisarka mówiła o tym, że warto 
dopieszczać w życiu szczegóły, pielęgnować 
chwile i dążyć do realizacji marzeń, nawet tych 
najmniejszych. Jej powieści to zbiór obser-
wacji życia. Pisanie jest jej pasją od zawsze. 
Urodziła się i mieszka w Lublinie, z którym jest 
bardzo związana. Miejsca, w których rozkwita 
jej twórczość, to ukochane nadmorskie Dąbki 
i Nałęczów. Na zakończenie spotkania można 
było nabyć publikacje autorki z jej dedykacją.

BP Ryczywół 

22 maja w siedzibie Biblioteki w Wapnie od-
było się spotkanie autorskie z Ewą Stadtműller, 
w którym uczestniczyły dzieci z Przedszko-
la Samorządowego wraz z wychowawcami.  
Pani Ewa jest pedagogiem, dziennikarką, 
autorką wielu bajek, zbiorków wierszyków 
i zagadek dla dzieci, opracowań znanych ba-
śni i legend, wielu książeczek o charakterze 
edukacyjnym. W bardzo ciekawy sposób opo-
wiadała o swoich książkach, o tym, jak po-
wstają i skąd czerpie pomysły do pisania.  

Na spotkanie pani Ewa przybyła z czarodziejskim 
kuferkiem, w którym znajdowały się niezwykłe ku-
kiełki, przedstawiające bohaterów jej książeczek. 
Pokazała również, że zabawa w teatr jest łatwa 
i przyjemna. Wielkim zainteresowaniem cieszyły 
się inscenizowane przez pisarkę teatrzyki. W rolę 
aktorów wcielali się mali słuchacze – z dużym en-
tuzjazmem i wspólnymi siłami odegrano legendę 
„O smoku wawelskim”. Młodzi aktorzy mieli do 
dyspozycji rekwizyty: pacynki, marionetki i ma-
skotki. Dzieci mogły wypróbować swoje aktorskie 
talenty, biorąc udział w przedstawieniu. Ponadto 
pisarka zadawała małym czytelnikom wiele zaga-
dek, przeprowadziła kilka gier i zabaw, które bar-
dzo rozbawiły i ośmieliły uczestników spotkania. 
Przedszkolaki bezpośrednio po spotkaniu chętnie 
kupowały książeczki naszego gościa, oczywiście 
ze specjalna dedykacją. Spotkanie przebiegło 
w miłej, zabawnej i sympatycznej atmosferze.

BP Wapno

6 maja przed południem dużo miłych i nie-
zapomnianych wrażeń dostarczyło dzieciom 
w Filii Bibliotecznej w Baszkowie spotkanie 
autorskie z Wiolettą Piasecką. Znakiem roz-
poznawczym pani Wioletty jest jej nietypowy 
strój, występuje bowiem w przebraniu wróżki.

Licznie zgromadzonym najmłodszym czy-
telnikom opowiedziała o swoich najnowszych 
książkach, przeprowadziła zabawny konkurs 
poprawnej wymowy „łamańców językowych”, 
a za pomocą kukiełek odegrała inscenizację 
jednej ze swoich opowieści. Pisarka opowie-
działa również o losach wielkiego duńskiego 
baśniopisarza H.Ch. Andersena. Szczegól-
nym przeżyciem dla każdego było dotknięcie 
magicznego pierścienia wróżki, spełniające-
go marzenia. Dzieci miały możliwość zaku-
pu książek pisarki, które rozeszły się bardzo 
szybko, a kolejka po dedykacje z autografem 
była niesamowicie długa. Autorka chętnie od-
powiadała na wszystkie pytania, nawet te naj-
bardziej osobiste.

BP Zduny

14 maja w Czytelni Biblioteki w Grodzisku Wlkp. 
odbyło się spotkanie z Krzysztofem Sadowskim 
– redaktorem Radia Merkury, który zabrał zgro-
madzoną publiczność w interesującą podróż po 
Rumunii – bliskim nam, pięknym, ale bardzo mało 
znanym kraju. Rumunia jest dogodnie położonym, 
ale często odsuniętym na boczny tor w trakcie pla-
nowania wakacyjnych podróży krajem. Po części 
dlatego, że Rumuni są odmienni niż ich sąsiedzi: 
nie są Słowianami i mówią zupełnie odmiennym 
językiem. Choć rozwija się intensywnie po wstą-
pieniu do Unii Europejskiej, wciąż pozostaje wiele 
zacofanych, biednych regionów. Jednakże dla 
turystów szukających oryginalnych miejsc w Eu-
ropie stanowi bardzo cenny turystycznie obszar. 
Spotkanie, ilustrowane prezentacją barwnych fo-
tografii wykonanych w trakcie podróży po rumuń-
skiej Bukowinie, wzbudziło duże zainteresowanie 
przybyłej na spotkanie publiczności.

BP Grodzisk Wlkp.

Spotkanie z Przewodniczącą Rady Powiatu, 
Małgorzatą Osuch, przejdzie do historii Biblioteki 
w Wągrowcu jako jedno z najbardziej wzruszają-
cych spotkań autorskich.

Dramatyczna walka o życie ukochanego męża, 
strach, ból, ale i nadzieja sprawiły, że nie mogąc 
poradzić sobie z nadmiarem emocji, pani Mał-
gorzata zaczęła pisać, początkowo do szuflady. 
W 2012 roku za namową Jolanty Nowak-Węklar 
wydała pierwszy tomik poezji „Przestrzeń myśli”. 

Drugi, zatytułowany „Oddech słowa”, ukazał się 
kilka dni temu. W obydwu tomikach znajdziemy 
utwory, w których autorka opisuje bardzo osobiste 
przeżycia. Nie zapomina też o  osobach, z którymi 
spotykała się, walcząc o zdrowie i życie swojego 
męża.

Spotkanie było bardzo poruszające, skłoniło do 
zadumy i refleksji, a z niejednych oczu wycisnęło 
łzy.

Małgorzata Bejm

Między niepewnością a nadzieją

Monika A. Oleksa 
w Ryczywole...

...i w Gostyniu

Spotkanie z Ewą Stadtmüller w Wapnie

Krzysztof Sadowski 
w Grodzisku Wlkp.

Wioletta Piasecka 
w Baszkowie
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13 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Wolsztyn odbyło się spotkanie poetycko-muzycz-
ne. W naszej książnicy gościliśmy Jerzego Stru-
ka i Romualda Andrzejewskiego z zespołu Arete, 
którzy wystąpili z nastrojowym koncertem. Grupa 
powstała w 2010 roku, wykonuje głównie poezję 
śpiewaną. Poznańscy artyści w swoje utwory 
wplatają również elementy innych gatunków mu-
zycznych, bo, jak sami twierdzą, tego, co w duszy 
gra, nie da się zamknąć w sztywnych ramach. 
W zespole występują ponadto Katarzyna Ka-
sprzak – wokalistka, Maria Bogawska i Agnieszka 
Kargulewicz – skrzypaczki, Przemysław Hałusz-
czak – wirtuoz gitary i gościnnie Joanna Wójcic-
ka, grająca na bębnach. Do tej pory ukazały się 
trzy płyty: „Pierwszy Promień” (2010), „Wędruje-
my” (2012) oraz „Niech życie trwa!” (2015).

Nazwa grupy zaczerpnięta jest od greckiego 
słowa „areté”, oznaczającego cnotę, męstwo, sta-

łe dążenie do doskonałości moralnej i dzielności 
etycznej. Zespół wykonuje wyłącznie autorskie 
kompozycje, do których słowa i melodie układa 
Jerzy Struk – założyciel grupy. Pan Jerzy jest 
poetą, filozofem i motorem zespołu. Do tej pory 
ukazało się pięć tomów jego wierszy.

W Bibliotece autor zaśpiewał i zarecytował 
szereg swoich utworów, a akompaniował mu Ro-
muald Andrzejewski, który w zespole gra na in-
strumentach klawiszowych i jest jego aranżerem. 
Wśród publiczności znaleźli się między innymi 
gimnazjaliści z Gimnazjum nr 2 z Wolsztyna czy 
członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki. Jerzy 
Struk opowiadał im, że najważniejsze w twórczo-
ści Arete jest słowo, które przekazuje wrażliwość 
i poetyckie spojrzenie na rzeczywistość. Poeta 
starał się pokazać młodzieży, jakie ukryte zna-
czenie ma poezja i muzyka.

BPMiG Wolsztyn

Kiedy zaczęła pani pisać? Jak powstają książ-
ki? Jakie są fazy ich tworzenia? – wiele pytań 
sformułowały dzieci do prof. Joanny Papuzińskiej, 
która 13 maja była gościem Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie. 

Jedna z najwybitniejszych pisarek literatury 
dziecięcej odwiedziła Konin i spotkała się ze swo-
imi czytelnikami. Pytania zadawane przez dzien-

nikarkę Beatę Pieczyńską-Bielewską, 
która prowadziła spotkanie, oraz przez 
młodych uczestników sprowokowały au-
torkę do opowieści o początkach pisania 
i debiucie poetyckim w „Świerszczyku”. 
Pisarka zdradziła, skąd brały się jej po-
mysły na książki i co ułatwiało jej kreowa-
nie baśniowego świata. 

Nie zbrakło także głośnej lektury 
fragmentów „Króla na wagarach” i „Na-
szej mamy czarodziejki” w wykonaniu 
pani Joanny. Na koniec spotkania dzieci 

gromkimi brawami podziękowały gościowi i, wy-
posażone w książki oraz kartki okolicznościowe, 
cierpliwie czekały na autograf pisarki.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa ilustracji do 
książek Joanny Papuzińskiej, którą można było 
oglądać do 29 maja w CKiS w Koninie na ul. 
Okólnej.

Emilia Sypniewska

25 maja w ramach spotkań autorskich finan-
sowanych przez Wojewódzką Bibliotekę i Cen-
trum Animacji Kultury w Poznaniu z dziećmi 
w Gostyniu i Piaskach spotkała się Agnieszka 
Gadzińska. Autorka książek „Sklota i reszta 
świata”, „Figle i psoty Kaktusa i Skloty”, „Wiel-
kie odkrycia Matyldy i Skloty”, na co dzień in-
struktor ds. kulturalno-oświatowych w Domu 
Kultury w Łubowie, zaprosiła młodych czytel-
ników na spotkanie z główną bohaterką książki 
– sześcioletnią zabawną dziewczynką Sklotą 
oraz jej przyjaciółmi – Matyldą, Papim, Bubą 
oraz kotem Kaktusem.

Pisarka opowiedziała dzieciom o swoim 
życiu, rodzinie, zwierzętach, o inspiracjach 
do pisania, przeczytała fragmenty opowiadań. 
Zwróciła także uwagę, jak długa droga wiedzie 
od pomysłu na książkę do jej powstania i udo-
stępnienia czytelnikom. Odpowiedziała rów-
nież na wiele pytań zadawanych przez słucha-
czy i przedstawiła projekty kolejnych książek, 
które właśnie tworzy. Zachęciła do aktywnego 
czytania. Po spotkaniach, w których uczestni-
czyło ok. 45 uczniów klas drugich ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Gostyniu i ok. 65 uczniów 
z Zespołu Szkół w Piaskach, można było zaku-
pić książki z autografem autorki.

Halina Radoła

Hasło tegorocznej edycji XII Ogólnopolskie-
go Tygodnia Bibliotek brzmiało „Wybieram 
bibliotekę”. Ten niezwykły Tydzień w Brzezi-
nach rozpoczęliśmy spotkaniem z pisarzem 
– autorem książek dla młodzieży i dorosłych, 
Arkadiuszem Niemirskim. Nasz gość jest zna-
ny przede wszystkim jako kontynuator serii 
zapoczątkowanej przez Zbigniewa Nienac-
kiego „Pan Samochodzik…”. Po 16. kolejnych 
tomach autor napisał kilka powieści detek-
tywistycznych dla młodzieży, a ostatnia jego 
powieść „Prowokator” adresowana jest do 
czytelników dorosłych. Pisarz szybko nawiązał 
doskonały kontakt z młodzieżą, a jego kabare-
towe zacięcie i swoiste poczucie humoru sku-
piło uwagę widowni na prawie dwie godziny. 
Całość uzupełniała świetna prezentacja mul-
timedialna odkrywająca przed czytelnikami 
kolejne pasje naszego gościa. W tym niezwy-
kłym spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas 
IV-VI ze szkół podstawowych w Aleksandrii 
i Brzezinach. Książki Arkadiusza Niemirskiego 
błyskawicznie zniknęły z naszych półek, cze-
kamy już na kolejne.

A. Wojtas

Spotkania mające na celu aktywizację lokal-
nego środowiska seniorskiego oraz promocję 
czytelnictwa wśród tej grupy wiekowej na stałe 
wpisały się w kalendarz imprez Biblioteki Pu-
blicznej w Grodźcu. We wtorkowe popołudnie 
19 maja na zaproszenie kierownik Biblioteki, 
Katarzyny Gromali, przybyła Jolanta Szwal-
be – entuzjastka życia, której życiowe motto 
brzmi: „Nie starzeje się ten, kto nie ma na to 
czasu”. Jolanta Szwalbe jest autorką i edytor-
ką opracowań bardzo inspirujących antologii 
cytatów. Mówi o sobie, że jest niepoprawną 
optymistką. Uważa, że bez względu na wiek 
należy marzyć i realizować swoje plany. Trzeba 
też słuchać swojej intuicji i swojego serca, gdyż 

człowiek jest kopalnią złota, z której można  
wydobyć wszystko, co jest potrzebne do wspa-
niałego i radosnego życia. Autorka z pamięci 
cytowała sentencje ludzi pióra, nauki i kultury. 
Potrafiła wzruszyć i rozśmieszyć anegdotami, 
natchnąć optymizmem i skłonić do chęci reali-
zowania swoich marzeń, bycia ciągle aktyw-
nym mimo upływu lat zgodnie z powiedzeniem 
B. Franklina: „Jeśli jest coś, co możesz zrobić, 
albo ci się śni, że możesz, zacznij to robić. 
W śmiałości tkwi geniusz, potęga i magia”. Po 
wykładzie można było zakupić książki wraz 
dedykacją.

BP Grodziec

Spotkanie z Jolantą Szwalbe w Grodźcu

Spotkanie z prof. Joanną Papuzińską

Poetycko i muzycznie w Wolsztynie

Arkadiusz Niemirski 
w Brzezinach

Spotkania z Agnieszką 
Gadzińską
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Uczestników majowego spotkania trzcianec-
kiego Dyskusyjnego Klubu Książki poruszyła 
historia cygańskiej poetki Papuszy, przedstawio-
na w książce Angeliki Kuźniak. Papusza (Bro-
nisława Wajs) została odkryta przez Jerzego 

Ficowskiego w latach 50. XX wieku, gdy po-
eta ukrywał się przed bezpieką w cygańskim 
taborze. Dostrzegł jej talent i niezwykłą wraż-
liwość w postrzeganiu świata. Jednak Papu-
sza za swoją niezwykłość zapłaciła wysoką 
cenę. Cygańska społeczność wyklęła ją za to, 
że zdradziła ich największe tajemnice, w tym 
język. Sytuację najlepiej opisują słowa samej 
Papuszy, która stwierdziła: „z taboru byłam, 
teraz znikąd jestem”.

Na książkę Angeliki Kuźniak składa się 
wiele materiałów dotyczących życia poetki. 
Całość zilustrowana jest ciekawymi zdjęciami, 
które przedstawiają realia życia cygańskiej spo-
łeczności, jak i samej Papuszy. 

JN

„Prowincja pełna smaków” Katarzyny Ener-
lich doskonale wpisała się w klimat majowego 
spotkania grodziskiego Dyskusyjnego Klubu 
Książki, które odbyło się 25 maja w czytelni 
grodziskiej Biblioteki Publicznej. Jest to pełna 
ciepła opowieść o mazurskiej wsi i ludziach 
tam mieszkających. Ludmiła, bohaterka „Pro-
wincji”, pokazuje nam inne Mazury. Nie hałaśli-
we, pełne turystów kurorty, ale spokojną pro-
wincjonalną wieś, gdzie życie toczy się swoim 
trybem. Cała opowieść  przeplatana jest lokal-
nymi przepisami kulinarnymi, które doskonale 
dopełniają opowiedzianą na kartach książki 
historię. 

Działający przy Bibliotece Publicznej Dysku-
syjny Klub Książki skupia obecnie 24 członków 
i jest jednym z największych klubów działają-
cych w ramach ogólnopolskiego projektu In-
stytutu Książki TU CZYTAMY!. Program ten 
promuje czytelnictwo. DKK stanowią grupy 
czytelnicze, działające przy bibliotekach. Klu-
bowicze spotykają się raz w miesiącu, dys-
kutują o wybranej książce, którą przeczytali 
wcześniej, wspólnie tworzą recenzje omawia-
nej pozycji. Dyskusyjne Kluby działają w Wiel-
kopolsce od kwietnia 2007 r. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Czy można czerpać przyjemność z czytania 
dramatu napisanego sztucznym, często nie-
poprawnym językiem, rojącego się od wulga-
ryzmów, naszpikowanego nowomową rodem 
z reklam? Tego nie wiem. Wiem natomiast, że 
dyskusja na ten temat może przynieść mnóstwo 
satysfakcji i radości. W tym miesiącu uczestniczki 
mosińskiego DKK zaryzykowały i, jak same mó-
wiły, sięgnęły po książkę, do której nigdy by nie 
zajrzały. Po pierwsze: jest to sztuka teatralna. Po 
drugie: kto by chciał czytać utwór, który nie ma 
fabuły, z którego bohaterami w żaden sposób 
nie można się utożsamić? Namawiając więc do 
analizy tekstu Doroty Masłowskiej „Między nami 
dobrze jest”, nie miałam pewności, czy dobrze 
zrobiłam i na czerwcowe spotkanie DKK szłam 
pełna obawy. Jednak nasz eksperyment udał 
się nadzwyczajnie. Marek Pruchniewski, wykła-
dowca w Szkole Laboratorium Dramatu, kilka 
dni wcześniej określił dramat Masłowskiej jedną 
z najważniejszych sztuk XXI wieku. Spróbowali-

śmy więc dociec, dlaczego niektórych czytel-
ników może fascynować twórczość tej pisarski. 
O co w tym wszystkim chodzi? Wyszłyśmy od 
pytania, kto lub co jest prawdziwym bohaterem 
sztuki „Między nami dobrze jest”. Jak się oka-
zało, wcale nie Mała Metalowa Dziewczynka, 
Halina czy Osowiała Staruszka. Prawdziwym 
bohaterem jest tu język, zróżnicowane mono-
logi przedstawicielek trzech pokoleń. Eleganc-
ka, nieco sentymentalna, przedwojenna pol-
szczyzna, slogany zaczerpnięte z kobiecych 

magazynów lub reklam oraz slang internetowy. 
Rozmawiałyśmy o kalekiej rzeczywistości, którą 
autorka próbuje oddać  za pomocą groteskowo 
przerysowanego kalekiego języka. Języka przy-
pominającego eksperymenty poetów lingwistów. 
Doszłyśmy do wniosku, że świat ukazany w sztu-
ce jest tylko scenariuszem powstającego na 
naszych oczach absurdalnego filmu „Koń, który 
jeździł konno”. Dyskutowałyśmy o języku sztuki, 
gazet, reklam, który żeruje na nas i nie tyle służy 
komunikacji, co nakłania nas do konsumpcji. Im 
bardziej bezmyślnej, tym lepiej. Nie spodziewam 
się, że uczestniczki DKK będą odtąd zaczytywać 
się w Dorocie Masłowskiej, ale zostały uchylone 
drzwi do innego, tajemniczego świata, który skła-
da się z języka, konwencji literackich i zabaw nimi. 
Jestem pełna podziwu dla naszych pań, którym 
nie zabrakło odwagi, żeby spróbować rozwiązać 
literacką łamigłówkę. 

Zofia Staniszewska

W majowe popołudnie Klubowicze z Dys-
kusyjnego Klubu Książki chętnie przybyli do 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu, 
skąd wyszliśmy na spacer. Uczestnicy spo-
tkania zostali zaproszeni do kawiarni Hotelu 
Pietrak, gdzie przy herbatce i wyśmienitych 
deserach prowadziliśmy ciekawą konwersację 
o książce „Krew świętego Januarego” Sandora 
Maraiego. Autor na przykładzie swojego boha-
tera przedstawia postawę inteligenta wobec to-
talitaryzmu, pokazuje bezradność, samotność 
i strach wobec systemu komunistycznego. Są 
to rozważania o zniewoleniu, tożsamości i pa-
triotyzmie. Kreśli przy tym interesujące obrazy 
z życia ówczesnych Węgier. Jest to książka, 
która uczy, jak odnaleźć siebie i zwraca uwagę 
na bezradność człowieka wobec systemu to-
talitarnego.

Dorota Frydrych

Mosina: Przyjemność rozwiązywania 
łamigłówki, czyli warsztaty z Masłowskiej

Trzcianka: śladami cygańskich taborów 
i Papuszy...

Grodzisk Wlkp.

Wągrowiec: 
fantastyczny esej
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6 maja odbyło się spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki, który działa przy Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy im. Stanisława Platera 
w Wolsztynie. Gośćmi klubowiczów tego dnia 
byli Damian Sarbak z Urzędu Gminy Wolsztyn 
i Marcin Kosicki, przedstawiciele firmy Presstu. 
Panowie zaprezentowali czytelnikom korzyści 
płynące z korzystania z najnowszych technologii 

– komputerów i Internetu. Klubowi-
cze chętnie podjęli temat. Okazało 
się, że najnowsze zdobycze są dla 
nich ciekawe i inspirujące. Wymie-
niali sporo uwag i zadawali prowa-
dzącym pytania dotyczące spraw 
technicznych. Warsztaty odbyły się 
w ramach projektu Polska Cyfrowa 
Równych Szans, którego odbiorca-
mi są głównie osoby w wieku 50+. 

W drugiej części spotkania klu-
bowicze omawiali lekturę miesiąca, którą była 
„Niewidzialna korona” Elżbiety Cherezińskiej. 
Czytelnicy w większości chwalili książkę. Doce-
nili warsztat autorki. Akcja książki zainspirowana 
jest historią, a pisarka umiejętnie podkreśla wątki 
społeczne, polityczne i obyczajowe, tak że po-
wieść czyta się jednym tchem.

BPMiG Wolsztyn

Wolsztyn

Co stanowi dla bibliotekarzy największe wy-
zwanie w pracy z młodzieżą? Jakie metody są 
wykorzystywane przez tę grupę zawodową 
w kontakcie z młodymi ludźmi? W jaki sposób po-
szerzyć ofertę biblioteki, aby stała się atrakcyjna 
dla młodego człowieka? 18 maja w Bibliotece Pu-
blicznej w Trzciance miało miejsce szkolenie dla 
bibliotekarzy powiatu czarnkowsko-trzcianeckie-
go „Mamy Cię – młodzież w bibliotece”. Spotka-
nie odbyło się w ramach czwartej edycji projektu 
„Biblioteka Pomysłów” i zostało przeprowadzone 
przez instruktorki z Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 
W trakcie zajęć warsztatowych bibliotekarze mie-
li okazję przeanalizować swoje dotychczasowe 
metody pracy z młodzieżą i zapoznać się z naj-
nowszymi praktykami. Celem szkolenia było sku-
teczne zdiagnozowanie potrzeb młodzieży, które 
pozwoli na wykreowanie biblioteki jako miejsca 
przyjaznego młodym ludziom, otwartego na ich 
potrzeby; miejsca wyjątkowego, w którym mło-
dzież i bibliotekarze realizują  wspólne pomysły 
i cele. Kolejne spotkanie cyklu odbędzie się we 
wrześniu. 

BP Trzcianka

Tegoroczna edycja akcji „Czytamy pod 
Chmurką”, organizowanej przez Bibliotekę Pu-
bliczną w Trzciance, była poświęcona poezji 
św. Jana Pawła II. Czytelnicy zebrani w parku 
na placu Pocztowym odczytali fragmenty utwo-
rów papieża. 

„Pięć minut dla książki. Czytamy pod Chmur-
ką” to akcja promująca czytelnictwo, która 
odbywa się z okazji Światowego Dnia Książ-
ki i Praw Autorskich. W tym roku wspólnemu 
czytaniu patronował św. Jan Paweł II, gdyż na 
2015 r. przypadła 10. rocznica śmierci papieża, 
który był także wybitnym poetą i dramaturgiem. 
Ponadto „Czytamy pod Chmurką” wpisało się 
w obchody XXXII Tygodnia Kultury Chrze-

ścijańskiej. Włodzimierz Ignasiński, dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury, rozpoczął te-
goroczne czytanie od hymnu Karola Wojtyły 
„Magnificat”. Następnie zebrani odczytali kolej-
ne fragmenty utworu „Pieśń o Bogu ukrytym”. 
Czytaniu towarzyszyła wystawa przygotowana 
z okazji kanonizacji Jana Pawła II – „Uśmiech-
nięty Święty” z Książnicy Pomorskiej.

„Pięć minut dla książki. Czytamy pod Chmur-
ką” to akcja czytelnicza, która w niekonwen-
cjonalny sposób, bo za pomocą happeningu, 
przybliża świat literatury.

JN

Uczniowie klasy 1b ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Chodzieży biorą udział w kampanii Ja 
czytam!. Celem akcji jest rozwijanie kompe-
tencji czytania, co Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej uznaje za kluczowe zadanie szkoły. 
Kompetencja czytania jest niezbędna na 
wszystkich przedmiotach, dlatego za jej rozwój 
odpowiadają wszyscy nauczyciele. Kampa-
nia Ja czytam! pozwala realizować zadania ko-
nieczne w sposób niekonwencjonalny. Łamie 
schematy – wyrusza w drogę, która prowadzi 
uczniów do nowych odkryć, nowych przeżyć – 
do rozwoju.

Pierwsze spotkanie odbyło się w MBP 
w Chodzieży. Dzięki uprzejmości dyrekcji i pa-
niom bibliotekarkom mogliśmy wyjść ze szkoły 
i w innych warunkach przeprowadzić spotkanie 
pt. „Czy mogę pogłaskać psa”. Po zajęciach 
w Bibliotece dzieci wraz z wychowawcą udały 
się do schroniska dla psów w Chodzieży. Tam 
przeszły praktyczne szkolenie na temat tego, 
co usłyszały podczas rozmowy o pieskach. 
Kampania Ja czytam! pozwoli na przełama-
nie codziennej rutyny, wzmocni więzi między 
uczniami, pomoże zdobyć nowe kompetencje. 
Kolejne spotkanie, którego temat brzmi ,,Mam 
prawo i nie zawaham się go użyć”, odbędzie 
się już niedługo.

MBP Chodzież

Ja czytam!

Mamy Cię! – 
młodzież w bibliotece

„Czytamy pod Chmurką” z Janem Pawłem II
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Kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
odbyło się w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej 
im. Arkadego Fiedlera 25 maja. 

Tym razem analizie poddano pozostającą na 
czołowych miejscach list bestsellerów książ-
kowych dla dzieci i młodzieży powieść fantasy 
Herbiego Brennana pt. „Wojny duszków”. Jest 
to zabawna, choć momentami bardzo poważna 

opowieść składająca się z wielu wątków i nie-
oczekiwanych zwrotów akcji, gdzie jednocze-
śnie fantazja miesza się z rzeczywistością.

W krainie duszków uknuto spisek mający 
na celu osłabienie władzy Purpurowego Ce-
sarza. Syn władcy – Pyrgus – zostaje wygna-
ny do świata równoległego, ale przypadkiem 
trafia na cudowną wyspę noszącą jego imię. 
Dalszy ciąg historii to rozgrywające się jedno-
cześnie w świecie duchów i ludzi dwa wątki. 
Pomiędzy nimi przenoszą się różne istoty, 
magia działa wszędzie, a wiara czyni cuda. 

Okazuje się, że nasz świat od lat odwiedzany był 
przez Duszki, które bezustannie toczą wojny. Czy 
dobro pokona zło?

Dodatkowym atutem przemawiającym za lek-
turą Brennana jest oprawa graficzna. Zadbano, 
by książka zwracała na siebie uwagę, zachęca-
jąc młodego czytelnika do sięgnięcia po nią. 

Marlena Nabzdyk  

Krotoszyn
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Arkady Paweł Fiedler, wnuk znanego pi-
sarza i podróżnika z Puszczykowa, gościł 21 
kwietnia w gostyńskiej Bibliotece. Opowiadał 
o swojej ubiegłorocznej wyprawie fiatem 126p  
z północy na południe Afryki. Trasa przejazdu 
trwającego 3,5 miesiąca liczyła prawie 17 000 
km i wiodła z egipskiego Kairu na Przylądek 
Dobrej Nadziei, głównie nieutwardzonymi, czę-
sto błotnistymi drogami.

W trakcie spotkania, w którym uczestniczyło 
około 130 osób w różnym wieku, od dzieci po 
słuchaczy Gostyńskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, podróżnik przedstawił kolejne kraje, 
przez które przejeżdżał, ilustrując wypowiedź 
pięknymi zdjęciami oraz krótkimi filmami. 
Opowiadał o wioskach, plemionach, ale tak-

że o zwierzętach, które spotkał 
na swojej drodze, o przygodach 
i ekstremalnych warunkach, upa-
le, kurzu, owadach. Podkreślał, 
że w Afryce czuł się bezpiecz-
nie, a jego „maluch” spisywał się 
znakomicie, miał niewiele uste-
rek,  wzbudzał zainteresowanie, 
zdumienie i życzliwość tubylców, 
a nawet propozycje kupienia auta. 

Prelegent odpowiadał na licz-
ne pytania słuchaczy, dotyczące 
przebiegu podróży, przygotowań 

do niej, spotkań z ludźmi, zagrożeń i dalszych 
planów. Zdradził, że myśli o dalszych wypra-
wach fiatem126p, m.in. do Boliwii. 

Arkady Paweł Fiedler poinformował zebra-
nych, że oprócz zwiedzenia Czarnego Lądu, 
jego celem było również nakręcenie filmu do-
kumentalnego z „maluchem” w roli głównej, 
dlatego przez większość podróży towarzyszyła 
mu polska ekipa filmowców, wiozących także 
części zapasowe.

„PoDrodze Afryka” to projekt z okazji 40-le-
cia istnienia Muzeum Arkadego Fiedlera i 120. 
rocznicy urodzin patrona. Wyprawa jest konty-
nuacją podróży dookoła Polski z 2009 roku, po 
której powstał film dokumentalny. 

Halina Radoła

28 kwietnia w Filii grodziskiej Biblioteki na 
osiedlu Wojska Polskiego odbyło się kolejne 
spotkanie z cyklu ŻYJ ZDROWO. Tym razem 
gościem Biblioteki była Honorata Ciechańska 
– mł. asystent stanowiska pracy przy Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Grodzisku Wlkp. Tematem spotkania był 
KODEKS ZDROWEGO STYLU ŻYCIA. Pre-
legentka przedstawiła w formie prezentacji 
podstawowe zasady zdrowego stylu życia, 
okraszone zabawnymi satyrycznymi rycina-
mi. Chętni mogli skorzystać z pomiaru tlenku 
węgla w wydychanym powietrzu za pomocą 
smokerlyzera. Pomiar ten jest szybkim, tanim 
i efektywnym testem pozwalającym określić 
niedawną ekspozycję na dym tytoniowy. Spo-
tkanie przebiegło w swobodnej i miłej atmos-
ferze. Uczestnicy otrzymali drobne upominki 
i materiały promujące zdrowe żywienie i życie 
wolne od nałogów.

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Dlaczego podróż pociągiem jest tak atrak-
cyjna? Co można zobaczyć z okien pędzące-
go pojazdu? Z jakiego powodu podróż koleją 
mija w okamgnieniu? Odpowiedzi na te i wiele 
innych pytań dzieci uzyskały podczas spe-
cjalnych „Czytajek z naszej bajki” Biblioteki 
Publicznej Miasta Gniezna, które podczas Dni 
Pary miały miejsce w wagonie kolejki wąsko-
torowej. 

Wierszowana opowieść „Czerwony pociąg” 
Wiesława Drabika przeczytana przez  Krzysz-
tofa Modrzejewskiego, pasjonata kolejnictwa 
i organizatora corocznych Dni Pary w Gnieź-
nie,  uzmysłowiła najmłodszym, jak niesamo-
witych wrażeń dostarcza podróż pociągiem. 
Klimat starych pociągów sprawił, że głośne 
czytanie dzieciom stało się jeszcze bardziej 
atrakcyjne. Przedszkolacy razem z Biblioteką 
Publiczną Miasta Gniezna i Centrum Kultury 
Scena to Dziwna udowodnili, że czytać można 
wszędzie, zaś osobisty  kontakt z Gnieźnień-
ską Koleją Wąskotorową to niezapomniane 
przeżycie.

BPM Gniezno

19 maja w Bibliotece w Bolewicach, a 20 
maja w Bibliotece w Miedzichowie dzieci 
spotkały się z leśnikiem na zajęciach z cyklu 
Akademia Młodego Czytelnika. Temat spo-
tkań dotyczył mieszkańców lasu. Pani Natalia 
Hybsz, pracowniczka Nadleśnictwa z Bolewic, 
opowiedziała najmłodszym, na jakie piętra 
dzieli się las, jakie mamy gromady zwierząt 
i co to jest łańcuch troficzny. Okazało się, że 
wszystkie zwierzęta mieszkające w lesie od-
grywają w nim bardzo ważną rolę. Najmłodsi 
poznali odgłosy zwierząt i ptaków, jak na-
zywają się samice i samce poszczególnych 
gatunków zwierząt, czym różni się poroże od 
rogów. Po wysłuchaniu krótkiej prezentacji 
każdy z uczestników dostał obrazek przedsta-
wiający las z podziałem na piętra oraz naklejki 
obrazujące różne zwierzęta. Zadanie polegało 
na dopasowaniu poszczególnych zwierząt do 
poziomu lasu, w którym mieszkają. Na zakoń-
czenie pani Natalia wszystkim uczestnikom 
rozdała pamiątkowe odznaki przyjaciela lasu. 

GBP Miedzichowo

26 maja w czytelni grodziskiej Biblioteki 
Publicznej odbyło się kolejne spotkanie z cy-
klu „Porozmawiajmy o...”. Tym razem gościem 
Biblioteki był znany podróżnik Andrzej Pasław-
ski. W trakcie dwugodzinnego spotkania autor 
opowiedział publiczności o swych wędrówkach 
po Londynie. Wspomnienia wzbogacone były 
interesującymi zdjęciami wykonanymi podczas 
podróży. Nasz gość przybliżył dawne ginące 
już miejsca, niebezpieczne kwartały St. Pan-
cras, stare doki nad Tamizą, nabrzeża Kompa-
nii Wschodnioindyjskiej, a także najsłynniejsze 
uliczki i puby. 

Opowiadał o Londynie mało znanym – dziel-
nicy pakistańskiej, hinduskiej, najstarszych 
dokach portowych, będących onegdaj sercem 
Londynu. Pokazał bodaj największe targowi-
sko europejskie – Camden Market – oraz miej-
sca, gdzie XIX wiek i jego klimat sąsiadują ze 
szklanymi wieżowcami banków i korporacji.

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

„PoDrodze Afryka”. Jak „mały fiat” 
podbił Afrykę

Mieszkańcy lasu 
w Akademii 
Młodego Czytelnika

„Londyn – 
nieznanym 
szlakiem”

Kodeks zdrowego 
stylu życia

Kolorowy pociąg
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W dniach 22-24 kwietnia w Erfurcie w Niem-
czech miało miejsce ostatnie już spotkanie part-
nerów projektu „Crosswise Learning”. Uczestni-
czyli w nim przedstawiciele Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Wolsztyn im. St. Platera, Centrum 
Logopedii i Biblioteki Publicznej z miejscowości 
Voss w Norwegii, Centrum Logopedii z Køge 

w Danii, Biblioteki Publicznej z Erfurtu 
w Niemczech oraz Biblioteki Publicznej 
Maas en Peel w Holandii. Cykl spotkań 
odbywał się w ramach europejskiego 
programu edukacyjnego Grundtvig, 
a jego celem jest wymiana doświad-
czeń w zakresie nauki nieformalnej, 
kultury i tradycji.

Pierwszy dzień w Erfurcie rozpoczął 
się od wizyty w bibliotece szkolnej. 
Bibliotekarki zaprezentowały swoją 
pracę, a zwłaszcza działania, jakie 

przeprowadzają wobec cudzoziemców. Następ-
nie w ciągu dnia w Bibliotece Głównej Turyngii 
uczestników projektu przywitała wiceburmistrz 
miasta. W książnicy przedstawiono sposób pracy 
z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Zaprezento-
wano przykłady lekcji bibliotecznych o różnorod-
nej tematyce jako jedno z jej wielu działań. Pod 

koniec dnia partnerzy projektu zwiedzali Erfurt. 
Następnego dnia zwiedzano Bibliotekę dla Mło-
dych – dzieci i młodzieży. Również ta placówka 
zaprezentowała swoje działania i metody pracy 
wobec młodych czytelników. W drugiej części 
dnia Brit Joruand Liland z biblioteki z Voss w Nor-
wegii – koordynatorka projektu – podsumowała  
całokształt Projektu „Crosswise Learning”. Każdy 
z uczestników z poszczególnych krajów wycią-
gnął ogólne wnioski i opowiedział, czego nauczył 
się w projekcie. 

Spotkanie w Erfurcie było ostatnim z cyklu. 
Dwuletni program „Crosswise Learning” dobiega 
końca. Rozpoczęto go od wizyty w Norwegii we 
wrześniu 2013 r., następnie uczestnicy spotykali 
się w kwietniu 2014 r. w Danii, w czerwcu 2014 r. 
w Polsce, w październiku 2014 r. w Holandii oraz 
w kwietniu 2015 r. w Erfurcie. 

BPMiG Wolsztyn

10 czerwca w grodziskiej Bibliotece Pu-
blicznej odbyło się szkolenie dla bibliotekarzy 
„Mamy Cię! – młodzież w bibliotece” zrealizo-
wane w ramach projektu Biblioteka Pomysłów. 
Szkolenie prowadziły instruktorki Wojewódz-
kiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu: Magdalena Bzdawka 
i Małgorzata Bochińska. Bibliotekarze z po-
wiatu grodziskiego mieli okazję wysłuchać 
cennych porad odnoszących się do pracy 
z młodzieżą, poznać najnowsze metody, któ-
re pozwolą stworzyć bibliotekę przyjazną 
młodzieży, a także podzielić się własnymi do-
świadczeniami z działań mających na celu za-
chęcenie młodego pokolenia do udziału w ży-
ciu bibliotek. Instruktorki przedstawiły szereg 
narzędzi oraz scenariusze zajęć, które mogą 
zainicjować, a także ułatwić pracę z młodzie-
żą. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Zaufanie – jakąż olbrzymią rolę odgrywa ono 
w naszym życiu. Zaufaniem darzymy osobę, 
której wierzymy, że będzie nam doradzać do-
brze, nie myśląc tylko o sobie. Pojęcie zaufania, 
próbowali zdefiniować uczestnicy warsztatów 
zorganizowanych przez Filię nr 2 Biblioteki Pu-
blicznej Miasta Gniezna. Pomocą służyła książ-

ka „Zaufanie” Anny Cieplak i Lidii Ostałowskiej 
wydana przez Wydawnictwo Krytyki Politycz-
nej. Gość specjalny warsztatów, dziennikarka 
Kamila Kasprzak, przeczytała opowiadanie 
„Afera z koniem” mówiące o tym, że każde 
udostępnienie w Internecie zdjęcia czy wpisu 
jest aktem zaufania. „Ufamy, że inni ludzie będą 
przestrzegać prawa i nie wykorzystają naszych 
słów, obrazów czy myśli w niewłaściwy sposób”.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 doszły do 
wspólnego wniosku, że gdy ludzie sobie ufają, 
wszystkim żyje się lepiej. Warsztaty odbyły się 
w ramach projektu „Historia i zaufanie” realizo-
wanego przez Stowarzyszenie im. Stanisława 
Brzozowskiego, a dofinansowanego przez 
Urząd Miasta Gniezna.

BPM Gniezno

21 maja Miejska i Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Nowym Tomyślu zaprosiła na trzecią 
odsłonę projektu „W przestrzeni... sceny”. Tym 
razem na bibliotecznej scenie zaprezentował 
się duet Teatru Tańca Test z Warszawy: Marta 
Opilska i Tomasz Łukawski. Wystąpił w spekta-
klu „Dance, dance, dance...” w choreografii Iza-
beli Borkowskiej i reżyserii Darka Sikorskiego. 
Występ, który zrobił wielkie wrażenie na publicz-
ności, to melanż baletu i jazzu, wzbogacony nie-
zwykłą ekspresją młodych tancerzy. 

Po spektaklu uczestnicy spotkania zapoznali 
się z pasjonującą amatorską działalnością Teatru 
Test, poznali również osobiste pobudki, które 
skłoniły panią Martę i pana Tomka do oddania 
się sztuce tańca. Mówiąc o swej miłości do tań-
ca, członkowie Teatru Test zaznaczyli również, 
że aby uzyskać pozytywny efekt końcowy, na-
leży bezustannie zmagać się z własnym ciałem, 
kontuzjami, twórczą niemocą i stereotypowym 
myśleniem o tańczeniu. Spotkanie zakończyło 
optymistyczne stwierdzenie, że taniec jest sztuką 
otwartą, nie ma w nim ograniczeń i tak naprawdę 
tańczyć mogą wszyscy. 

MiPBP Nowy Tomyśl

Zakończenie projektu „Crosswise Learning”

Zaufanie – ważna sprawa

Biblioteka Pomysłów w Grodzisku

Dance, dance, 
dance....
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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest 
jednym z najmłodszych świąt państwowych, 
dlatego tym bardziej powinno się go propago-
wać – przecież w każdym z nas bije biało-czer-
wone serce. Wzbudzenie zainteresowania pol-
ską historią, a także rozwijanie umiejętności 
manualnych. Martyna, Gabrysia oraz Wiktoria 
z zapałem chwyciły za kleje i nożyce, by wyko-
nać biało-czerwone kotyliony.

Irena Elantkowska
Karolina Kasprzak

Wizyty ukochanych przez dzieci autorów są 
bardzo skuteczną i bodaj najprzyjemniejszą 
formą popularyzacji książki wśród tej grupy wie-
kowej, dlatego też Biblioteka Publiczna w Go-
linie bez wahania została współorganizatorem 
spotkań w ramach projektu „Czytaj, nie pytaj” 
dofinansowanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, a realizowanego 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto.

21 maja do golińskiej książnicy przybyli ucznio-
wie klas II i III ze Szkoły Podstawowej im. Juliusza 
Słowackiego, by porozmawiać osobiście z Elizą 
Piotrowską – autorką oraz ilustratorką książek 
dla dzieci, tłumaczką języka włoskiego, krytyczką 
sztuki. W latach 90. związana była ona ze śro-
dowiskiem młodych poetów zrzeszonych wokół 
Danuty Wawiłow. Studiowała historię sztuki na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu oraz na  Università La Sapienza w Rzymie. 
Pracuje w Muzeum Narodowym w Poznaniu, 
współtworzyła Muzealną Akademię Dziecięcą. 
Współpracuje z czasopismami dla najmłodszych, 
udziela się również jako krytyczka w dziedzinie 
literatury dla najmłodszego odbiorcy.

Eliza Piotrowska zaprezentowała dzieciom 
swoją nową kolekcję książek pt. „Ciocia Jadzia” 
oraz utwory napisane wcześniej. Uczniowie 
z uwagą słuchali fragmentów tekstów czytanych 
przez gościa oraz opowieści o ich genezie. Au-
torka chętnie odpowiadała na pytania  dotyczące  
nie tylko jej twórczości, ale także życia osobiste-
go. 

Smyki miały możliwość zakupu książek autor-
stwa Elizy Piotrowskiej oraz uzyskania autografu, 
który z pewnością pozostanie wartościową pa-
miątką po spotkaniu. Warto zaznaczyć, że spo-
tkanie autorskie z Elizą Piotrowską wpisuje się 
w obchody 65-lecia istnienia Biblioteki Publicznej 
w Golinie.   

Karolina Kasprzak

23 kwietnia w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbyły się wykłady eduka-
cyjne „Zerwać z długami – jak mądrze gospo-
darować domowym budżetem?”. Wolsztyńska 
Biblioteka jest jedną z kilkunastu placówek 
w Wielkopolsce, w których realizowany był ten 
projekt. Patronat nad akcją objął Narodowy 
Bank Polski w ramach programu edukacji eko-
nomicznej. Do Wolsztyna przybyli wykładow-
cy: Anna Warchlewska – doktorantka z Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, oraz 
Roman Pomianowski – prezes Stowarzyszenia 
Program Wsparcia Zadłużonych.

Spotkanie rozpoczęła Justyna Stoltmann-
-Prędka, instruktorka z Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Po-
znaniu. Pani Justyna opisała projekt, który ko-
ordynuje i  wprowadziła w tematykę wykładów. 
Pierwszą prelekcję wygłosiła Anna Warchlew-

ska, omawiając zasady rozsądnego 
gospodarowania budżetem domo-
wym. Następnie Roman Pomianow-
ski przedstawił problem nadmierne-
go zadłużenia Polaków – jaka jest 
skala zjawiska oraz jakie wsparcie 
można otrzymać. Wykładowcy poru-
szyli wiele ważnych kwestii, podsta-
wowych w ekonomii, które powinny 
być powszechnie znane. Omówili 
między innymi: czy warto oszczę-
dzać i gdzie szukać oszczędności 
w prowadzeniu domowego budżetu? 
Czym różni się konto oszczędno-
ściowe od lokaty? Jakie są prawa 

banków, a jakie są prawa klientów? Czym różni 
się pożyczka od kredytu? Czym różnią się ban-
ki od innych instytucji finansowych? O czym 
trzeba wiedzieć, decydując się na zaciągnięcie 
kredytu? Jakie są plusy i minusy korzystania 
z konta internetowego i karty debetowej? Jaką 
pomoc można otrzymać, gdy się ma długi i jak 
z nich wyjść?

Jak się okazuje, tematy poruszane przez 
wykładowców są logicznie ze sobą powią-
zane. Brak racjonalności w gospodarowaniu 
pieniędzmi może prowadzić do długów. Zadłu-
żenie z kolei jest nie tylko sprawą danej osoby 
czy rodziny, ale urasta do rangi poważnego 
problemu społecznego. Uczestnicy spotkania 
mogli dyskutować z prowadzącymi oraz otrzy-
mali materiały szkoleniowe dla utrwalenia po-
zyskanej wiedzy.

BPMiG Wolsztyn

Czytaj, nie pytaj! 
– zachęca dzieci 
Eliza Piotrowska

Biało-czerwony 
Przystanek książka

Jak zerwać z długami?
Fo

t. 
BP

Mi
G 

W
ol

sz
ty

n

„15 maja słońce jasno świeci, radują się do-
rośli, radują się dzieci. Cieszą się zwierzęta, 
a także rośliny. Z takiej to przyczyny? Że dziś 
jest Święto Niezapominajki, dzień wzajemnej 
życzliwości, dzień radości i miłości. To wiel-
kie święto przyrody, ochrony powietrza, ziemi 
i wody” – tymi słowami dzieci z Niekurska roz-
poczęły radosne obchody niezapominajkowe-
go święta. 

W Niekursku biblioteka filialna wraz z miej-
scowym Caritasem przygotowała dla dzieci 
wiele atrakcji. Po zapoznaniu się z historią 
święta przyszedł czas zabaw na świeżym 
powietrzu, które sprawiły uczestnikom wiele 
radości. Święto Niezapominajki było także 
okazją, by najmłodsi przypomnieli sobie, jak 
należy segregować śmieci i dlaczego jest to 
takie ważne. Mile spędzony czas zakończył 
się ogniskiem.

RŁ

Jak każdego roku, Biblioteka Publiczna 
w Trzciance wraz z trzcianeckimi przedszkola-
kami zaprosiła włodarzy miasta do wspólnego 
celebrowania Święta Polskiej Niezapominajki. 
Burmistrz wspólnie z maluchami zasadził sym-
boliczne drzewko w Parku 1 Maja. Następnie 
miała miejsce prelekcja przygotowana przez 
Nadleśnictwo Trzcianka, po której zaproszono 
zebranych do obejrzenia wystawy przyrodni-
czej. Bardziej i mniej znane zwierzęta leśne, 
gatunki drzew i kolekcja owadów szczególnie 
przypadły do gustu najmłodszym. Po obej-
rzeniu wystawy uczestnicy otrzymali upomin-
ki: książki, materiały promocyjne i słodycze 
przygotowane przez Bibliotekę i Nadleśnictwo 
Trzcianka.

BP Trzcianka

Święto 
Niezapominajki 
w Trzciance...

...i w Niekursku
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Takiego „oblężenia” młodych ludzi Biblioteka 
Publiczna w Brzezinach nie pamięta. A wszyst-
ko to z okazji wernisażu wystawy przedstawi-
ciela młodych artystów-amatorów, Damiana 
Antczaka. Uroczystość stanowiła jednocześnie 
inaugurację XII Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek obchodzonego hucznie w całym kraju. 
Hasło tegorocznej edycji brzmiało: „Wybieram 
bibliotekę!”. I to właśnie brzezińską Bibliote-
kę wybrał i obdarzył zaufaniem nasz młody 
artysta, udostępniając swoją kolekcję. W uro-
czystości oprócz rodziny i przyjaciół Damiana 
udział wzięli przedstawiciele władz gminy Brze-
ziny oraz sympatycy Biblioteki. Prezentowana 
wystawa wpisała się także w projekt „Galeria 
ludzi z pasją”, realizowany od kilku lat w Biblio-

tece. Cykl ten promuje amatorską 
twórczość mieszkańców naszej 
gminy, posiadających jakieś 
niezwykłe hobby. Bohaterem tej 
edycji był osiemnastoletni miesz-
kaniec Brzezin, Damian Antczak 
– uczeń trzeciej klasy Technikum 
nr 3 w Kaliszu. Wyjątkowo skrom-
ny, wrażliwy młody człowiek, po 
raz pierwszy ujawnił szerszej 
publiczności swoją pasję. Malar-
stwem olejnym zajmuje się od kil-

ku lat, ale nigdy nie korzystał z profesjonalnych 
lekcji, dlatego warto przekonać się, ile można 
osiągnąć systematyczną pracą i determinacją. 
Swoje  malarskie doświadczenie zdobywał ma-
łymi  kroczkami, a jedynym źródłem potrzeb-
nej mu wiedzy był dotychczas Internet. Powoli 
zaczął tworzyć, poszukując własnych środków 
wyrazu  i technik malarskich.  W ten sposób 
dorobił się sporej kolekcji, z której jest bardzo 
dumny. To wyjątkowe hobby daje mu wiele 
satysfakcji i pozwala przenieść się w zupełnie 
inny wymiar, w którym warunki dyktuje tylko 
wyobraźnia. Niezwykłą wystawę „Malarskie 
podróże” Damiana Antczaka będzie można 
oglądać do końca lipca. 

BP Brzeziny

28 maja w Galerii na Piętrze Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu 
odbyło się otwarcie wystawy fotografii nowoto-
myślanina Pawła Schreynera. Zakres tematyczny 
prezentowanych prac, które można było oglądać 
w godzinach otwarcia Biblioteki do 20 czerwca, 
jest bardzo zróżnicowany. Obok zabudowań, m.in. 
w Chraplewie, zespołu pałacowego w Wąsowie, 
nowotomyskiego Muzeum Chmielarstwa i Wikli-
niarstwa, można podziwiać cysterskie zespoły 
klasztorne, piękno przyrody oraz portrety bliskich. 

Artysta swą przygodę z fotografią rozpoczął 
w dzieciństwie. Jego pierwsze zdjęcia powsta-
wały przy pomocy aparatu DRUH, który otrzymał 
pod choinkę w bożonarodzeniowym prezencie. 
Obecnie fotografuje w technice HDR. Tajemnica 
tego systemu polega na wykonaniu kilku ujęć 
tego samego miejsca z zastosowaniem różnych 
parametrów naświetlania i scaleniu ich w jeden 
obraz. Paweł Schreyner dużą uwagę przywią-
zuje do komputerowej obróbki zdjęć, choć zdaje 
sobie sprawę z faktu, że tego typu praktyka ma 
tylu przeciwników co zwolenników. Jest laureatem 
konkursów fotograficznych, m.in. zdobywcą II 
miejsca w konkursie Wikipedii – Wiki lubi zabytki 
(2012 r.) oraz III miejsca w konkursie gmin cyster-
skich – Dziedzictwo cysterskie w obiektywie (2013 
r.). Prowadzi autorską stronę internetową: www.
schreyner.com oraz galerię znajdującą się pod 
adresem galeria.schreyner.com

Niespodziankę muzyczną sprawiła nauczyciel-
ka Prywatnego Ogniska Muzycznego w Nowym 
Tomyślu Katarzyna Halasz, która sprezentowała 
artyście nostalgiczne utwory grane na skrzyp-
cach. 

MiPBP Nowy Tomyśl

„Wielkopolska. Tu warto być. To warto zo-
baczyć” – taki tytuł nosiła wystawa fotografa 
Karola Budzińskiego, którą od 8 maja można 
było podziwiać w Muzeum Regionalnym Ziemi 
Pyzdrskiej.

„Wystawa mieści się na około 70 zdjęciach 
o tematyce przyrodniczo-architektonicznej 
wykonanych na terenie naszego regionu 
w przeciągu kilku ostatnich lat. Możemy na 
niej oglądać Wielkopolskę z bliska i z daleka, 
pokazana jest na nich tradycja, historia, piękno 

krajobrazu, a czasem giną-
ce zabytki” – mówił podczas 
otwarcia wystawy autor.

Otwarcie to było też 
okazją do promocji albu-
mu fotograficznego autora 
„Rok Pański w Klasztorach 
Wielkopolski w fotografiach 
Karola Budzińskiego”. Foto-
graf spędził w poszczegól-
nych klasztorach  wiele dni, 
uczestnicząc w życiu osób 
konsekrowanych.

„Prace nad powstaniem 
tego albumu trwały blisko 4 lata. Pokazane jest 
w nim  codzienne życie: skupienie, modlitwa, 
praca, czas wolny, radość. Zobaczymy też 
w nim piękno architektury sakralnej oraz ota-
czającej przyrody. Album zawiera ponad 400 
barwnych fotografii z 19 klasztorów znajdują-
cych się w granicach Wielkopolski”.

Album został wydany w Roku Życia Kon-
sekrowanego. Fotografie pana Budzińskiego 
można było oglądać do 30 maja.

Marta Malanowska

Podczas Tygodnia Bibliotek w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Wapno można było oglądać wy-
stawę cykliczną „PROMUJEMY PRACE REGIO-
NALNYCH ARTYSTÓW” pt. „Papierowe fantazje” 
Oliwii Nowakowskiej, uczennicy I klasy gimnazjum. 
Osoby zwiedzające wystawę mogły podziwiać 
prace wykonane techniką orgiami. Tak zwane or-
giami modułowe – jest to odmiana orgiami, w której 
figury powstają w wyniku połączenia powstałych 
wcześniej elementów, tworzących skomplikowane 
figury. „Papierowe fantazje” cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Wystawę zwiedziło 269 osób. 
Ekspozycja dostarczyła twórczyni wiele satysfak-
cji, gdyż mogła podzielić się swoim dorobkiem 
artystycznym, a także motywacji do dalszej pracy 
twórczej, która jest potrzebna w promowaniu na-
szego regionu.

BPG Wapno

„Wielkopolska. Tu warto być. To 
warto zobaczyć”

Wystawa fotografii 
Pawła Schreynera

Malarskie podróże Damiana Antczaka
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„Papierowe fantazje”
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Kroniki, plakaty, stare wydania gazet, ob-
wieszczenia lokalne, fotografie można było 
obejrzeć na wystawie w trakcie spotkania 
w grodziskiej Bibliotece Publicznej. 12 maja 
w czytelni Biblioteki spotkały się osoby współ-
tworzące biblioteczne zbiory tzw. dokumentów 
życia społecznego. Dyrektor Biblioteki, Marek 
Adamski, podziękował ofiarodawcom za prze-
kazane archiwalia, podkreślając, że każde 
stanowi bezcenne źródło informacji o życiu 
społeczno-kulturalnym miasta i regionu. Biblio-
tekarki Anna Koza i Hanna Pauba zaprezen-
towały żmudną procedurę opracowania każ-
dego dokumentu od momentu otrzymania do 
umieszczenia opisu w katalogu bibliotecznym. 
Na spotkaniu zaprezentowano też fotograficz-
ną galerię internetową www.biblioteka.gro.pl/
galeria. Znane i nieznane historie grodziskie 
opowiedział Andrzej Chrust. W spotkaniu, 
w imieniu Burmistrza Grodziska Wielkopol-
skiego Henryka Szymańskiego, uczestniczył 
Zastępca Burmistrza Piotr Hojan. Wystawę 
można było oglądać do końca maja.

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

13 maja w Galerii Młodych grodziskiej Biblioteki 
Publicznej odbył się wernisaż wystawy rysunków 
Adriana Knacha – mieszkańca Grodziska Wielko-
polskiego. W uroczystości uczestniczyło wielu go-
ści, rodzina, znajomi i przyjaciele artysty. Obecny 
na spotkaniu sekretarz gminy, Artur Kalinowski, 
pogratulował artyście talentu i złożył serdeczne 
życzenia wielu artystycznych sukcesów.

Adrian Knach od dzieciństwa przejawiał zain-
teresowanie rysunkiem, rzeźbą oraz architekturą. 
Stąd też główną inspiracją jego prac jest architek-
tura zabytkowa, bogato zdobione, mające swój 
niepowtarzalny charakter elewacje budynków, 
które chce przenieść na papier. Wystawa czynna 
była do 30 maja.

Galeria Młodych grodziskiej Biblioteki Publicz-
nej powstała z myślą o tych wszystkich, którzy 
zajmują się jakąkolwiek działalnością artystyczną 

i chcieliby zaprezentować ją szerszej publiczno-
ści. Głównym celem projektu jest rozwijanie zdol-
ności artystycznych dzieci i młodzieży. Biblioteka 
realizuje go poprzez działalność wystawienniczą 
i inne formy edukacji, np. organizowanie spotkań, 
pokazów, konkursów, warsztatów.

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Powspominajmy, 
ocalmy od 
zapomnienia

Adrian Knach – pierwsza odsłona
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Gminny konkurs wiedzy o Przemęcie „Cu-
dze znacie, a swoje zachwalacie” już za nami. 
Jego organizatorem była Biblioteka Publiczna 
Gminy Przemęt z siedzibą w Buczu, Filia Bi-
blioteczna w Przemęcie. Udział w konkursie 
wzięła młodzież z pierwszych klas gimna-
zjum z Bucza, Kaszczoru, Moch i Przemętu. 

Uczestnicy mieli do wykonania określo-
ne zadania, rozwiązywali także test wiedzy 
o gminie Przemęt, który budził największy 
postrach. Jednak z wyników testu można wy-
wnioskować, że nie taki diabeł straszny, jak 
go malują.

Zwycięstwo przypadło drużynie z Kaszczo-
ru w składzie: Oliwia Zając, Amanda Stanek 
i Julia Karkut, która otrzymała nagrody i dy-
plomy. Pozostałe drużyny również otrzymały 
dyplomy i upominki. Kolejna edycja prawdo-
podobnie odbędzie się w maju przyszłego 
roku.

Marta Pelec

8 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbył się Matematyczny 
Maraton dla klas pierwszych Gimnazjum nr 1 
w Wolsztynie. W zmaganiach wzięło udział 24 
najlepszych uczniów z sześciu klas Gimnazjum 
nr 1. Młodzież podzielono na 8 drużyn po 3 oso-
by. Organizatorkami maratonu były nauczycielki 
gimnazjum Anna Śnita, Ilona Ptak oraz Katarzy-

na Kaczmarek-Hohm. Rozgrywki zajęły uczniom 
prawie pięć godzin i obejmowały cały zakres te-
matyczny matematyki, która jest nauczana w gim-
nazjum. Na pierwszym miejscu znalazł się Marcin 
Doliński – uczeń kl. I d, drugie miejsc zajął Kacper 
Kryś – uczeń klasy I f, a na trzecim miejscu upla-
sowała się Monika Ścipniak – uczennica klasy I c.

BPMiG Wolsztyn

Gminny 
konkurs wiedzy 
o Przemęcie

Matematyczny Maraton w Wolsztynie

Dzień Animatora Kultury to uroczystość po-
święcona osobom zajmującym się na co dzień 
pracą związaną z upowszechnianiem kultury, 
edukacją kulturalną, organizacją czasu wolnego, 
promocją twórczości artystycznej, a także tym, 
którzy kulturę wspierają. 

15 maja po raz kolejny rozstrzygnięty został 
konkurs o statuetkę „Kariatyda”, którego celem 
jest uhonorowanie wyróżniających się osób two-
rzących i wspierających kulturę w subregionie 
konińskim (Konin oraz powiaty: koniński, kolski, 
słupecki, turecki). O przyznaniu Statuetki decy-
duje kapituła konkursu powoływana przez Dyrek-
tora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, Elżbietę 
Barszcz. W każdej kategorii poprzez tajne głoso-
wanie wyłoniony zostaje laureat oraz osoby, które 
otrzymują podziękowanie.

Statuetki autorstwa Dariusza Przewięźlikow-
skiego – toruńskiego artysty ceramika – wręczo-
no w następujących kategoriach: animator kultury, 
twórca, mecenas kultury – sponsor, samorząd lo-
kalny, Kariatyda Nova i Kariatyda Wielka. 

Podczas piątkowej uroczystości wręczono 
również Odznaki honorowe „Zasłużony dla Kul-
tury Polskiej” Mirosławie Dimitrow i Danucie 
Drzewieckiej przyznane przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego na wniosek Centrum 

Kultury i Sztuki w Koninie. Spotkanie uświetnił 
koncert krakowskiego artysty, Grzegorza Tur-
naua.

W kategorii animator kultury statuetkę „Kariaty-
da 2014” otrzymała Agata Gierłowska – za odda-
nie muzyce i profesjonalizm w pracy na rzecz roz-
woju kultury muzycznej na terenie miasta Słupcy 
i powiatu słupeckiego. W kategorii twórca statu-
etkę „Kariatyda 2014” otrzymał Zbigniew Wojna-
rowski – za twórczą postawę znajdującą wyraz 
w działalności pisarskiej oraz promocję miasta 
przez kulturę. W kategorii mecenas kultury-spon-
sor statuetkę „Kariatyda 2014” otrzymał Filip Wil-
czyński – za wrażliwość na potrzeby lokalnego 
środowiska oraz bezinteresowne wspieranie pro-
jektów muzycznych. W kategorii Kariatyda Nova 
statuetkę otrzymał Szymon Wieczorkiewicz – za 
nieustanny rozwój pasji muzycznej oraz zaan-
gażowanie na rzecz rozwoju kultury muzycznej. 
W kategorii samorząd lokalny statuetkę „Kariaty-
da 2014” otrzymał Józef Nowicki – za tworzenie 
warunków do rozwoju życia kulturalnego miasta 
Konina. Kariatyda Wielka przypadła w udziale An-
drzejowi Wójcińskiemu – za serce oddane muzy-
ce i trwającą wiele lat, niezwykle cenną i owocną 
pracę dydaktyczną.

CKiS Konin

Kariatydy rozdane
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W Benicach biblioteka szkolna wraz z filią nr 
6 Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fie-
dlera ogłosiły konkurs plastyczny na wykonanie 
laurki dla mamy. Prace mogły zostać wykonane 
dowolną techniką. Do konkursu przystąpiło 17 
uczniów. 26 maja został on rozstrzygnięty. I miej-
sce zajął Emilian Biniek, II miejsce – Kamil Ła-
goda, III miejsce – Kamila Adamiak. Wyróżnienia 
otrzymały Zuzanna Łagoda i Agatka Szulc.

Beata Kordus

Do zorganizowanego przez MBP w Śmiglu 
Gminnego Konkursu Pięknego Czytania dla 
klas II szkół podstawowych zgłoszono 20 dzieci. 
Przesłuchania, które odbyły się 13 maja, wypadły 
pomyślnie. „Przygody Mikołajka” René Goscin-
nego, tekst obowiązujący w konkursie, dawały 
startującym pole do popisu w zakresie odpowied-
niej modulacji głosu, akcentu zdaniowego oraz 
stosowania pozostałych środków artystycznego 
wyrazu, choć ważnym kryterium oceny jury była 
oczywiście technika czytania: płynność, dykcja, 
tempo. W konkursie zwyciężyła Aleksandra Ja-
kubiak (kl. II c SP w Śmiglu), II miejsce zajęła 
Agata Frąckowiak (kl. II c SP w Śmiglu), a III – 
Nikola Zapłata (Stara Przysieka Druga).

Nagrodami w konkursie były książki, które wrę-
czyli dyrektor śmigielskiego centrum kultury Eu-
geniusz Kurasiński i kierownik biblioteki Danuta 
Hampel. Pozostali startujący otrzymali nagrody 
pocieszenia – czekolady. 

K.S.

12 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
„Co wiesz o Janie Długoszu?”. Celem konkursu 
było upowszechnienie informacji na temat życia, 
działalności i dorobku naukowego Jana Długosza 
w związku z przypadającym w 2015 roku „Rokiem 
Jana Długosza” – w 600-tną rocznicę urodzin. 
Konkurs był adresowany do uczniów klas V i VI 
z terenu miasta i gminy Wolsztyn.

Uczestnicy mieli za zadanie obejrzeć przygo-
towaną dla nich prezentację o Janie Długoszu, 
a także poszukać informacji na własną rękę 
wśród książek dostępnych w Bibliotece czy ma-
teriałów w Internecie. Konkurs przebiegł w dwóch 
częściach – eliminacji szkolnych i finału gminnego 
w Bibliotece. Do etapu finałowego przechodziły 

dwie osoby ze szkół o liczbie do 200 osób oraz 
cztery osoby ze szkół powyżej 200 uczniów, które 
uzyskały największą liczbę punktów.

W zmaganiach finałowych wzięło udział 16 
uczniów. Spośród nich jury wyłoniło trzy pierwsze 
miejsca oraz cztery wyróżnienia. Pierwsze miej-
sce zajęła Zuzanna Piosik ze szkoły w Obrze, 
na drugim uplasowała się Natalia Patalas z SP3 
z Wolsztyna, a trzecie miejsce przypadło Marce-
linie Andrzejewskiej ze szkoły w Świętnie. Wy-
różnienia otrzymali Michał Eichler ze szkoły we 
Wroniawach, Zuzanna Kocur ze szkoły w Starym 
Widzimiu, Dominik Wojciechowski i Filip Patalas 
z SP3 z Wolsztyna. 

BPMiG Wolsztyn

8 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn odbyło się podsumowanie konkursu 
„Co wiesz o Stanisławie Platerze?”. Stanisław 
Plater jest patronem Biblioteki, a ta data to dla 
wolsztyńskich bibliotekarek podwójne święto. 
8 maja obchodzony jest Dzień Bibliotekarza 
i rocznica śmierci Stanisława Platera.

Celem konkursu było zachęcenie uczniów do 
zapoznania się z życiem i twórczością Stanisława 
Platera. Zajmował się on szeroko pojętą nauką 
i literaturą. Był historykiem, geografem, literatem, 
aktorem oraz tłumaczem. W zmaganiach wzięli 
udział uczniowie klas szóstych z terenu Gminy 
Wolsztyn. Konkurs przeprowadziły bibliotekar-
ki z filii z Kębłowa, Świętna, Starego Widzimia, 
Obry i Wroniaw oraz ze Szkoły Podstawowej nr 

1 i nr 3 z Wolsztyna. Do finału zakwalifikowało się 
18 uczniów. W tym roku postanowiono docenić 
wszystkich najlepszych uczestników i przyznano 
im równorzędne miejsca.

Laureatami konkursu zostali: Miłosz Baer z Kę-
błowa, Maja Broniszewska ze Świętna, Karol 
Piątyszek z Widzimia, Norbert Nitschke, Adam 
Czych i Michał Tomiak z Wroniaw, Samanta Re-
imann i Marcel Tomys z Obry, Aleksandra Wojt-
kowiak, Anna Dziobek i Izabella Nowaczyk ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Magdalena Brych-
cy, Zofia Adam, Maksymilian Urbaniak, Andżelika 
Florek, Magdalena Oblińska, Katarzyna Kudliń-
ska i Joanna Przybyła ze Szkoły Podstawowej nr 
3 z Wolsztyna. 

BPMiG Wolsztyn

3 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn miało miejsce podsumowanie 
XIV Powiatowego Konkursu Ortograficznego 
Dyktando 2015. Konkurs przeprowadzany był dla 
dwóch grup uczniów – dla szkół podstawowych 
oraz oddzielnie dla gimnazjów. Autorką tekstu 
dyktanda była pani Iwona Joksz, polonistka z Ze-
społu Szkół Rolniczych i Technicznych w Powo-
dowie. Organizatorami były Szkoła Podstawowa 
nr 3 oraz Gimnazjum nr 2 z Wolsztyna. 

Do Biblioteki przybyli przedstawiciele samo-
rządów: Wojciech Lis – burmistrz Wolsztyna, 
Piotr Krajewski – wicestarosta Powiatu Wolsztyń-
skiego oraz Witold Jasztal – dyrektor Gminnego 
Zespołu Obsługi Administracyjno-Ekonomicznej 
Szkół i Placówek z gminy Siedlec. Samorządow-
cy gratulowali uczestnikom i laureatom oraz pod-
kreślali, jak ważna jest znajomość poprawnej pol-
szczyzny. By opanować ortografię i dobrze pisać, 
należy regularnie czytać. Z tego powodu zgodnie 
uznano, że Biblioteka jest dobrym miejscem na 
rozstrzygnięcie konkursu ortograficznego.

Konkurs podsumowali organizato-
rzy – dyrektorzy szkół – Mariusz Urban 
z Gimnazjum nr 2 oraz Janusz Mroz-
kowiak ze Szkoły Podstawowej nr 3 
z Wolsztyna. Zanim ogłoszono wyniki, 
uczniowie zaprezentowali program ar-
tystyczny. Wystąpiła grupa artystyczna 
pod opieką Krzysztofa Olszewskiego 
z Gimnazjum nr 2 oraz Beaty Ligmy ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 z Wolsztyna. 
Według opinii uczestników konkurs był 
trudny. W grupie szkół gimnazjalnych 
wzięło udział 27 uczniów, a konkurs 
prowadziła Joanna Wojciechowska. Na-
tomiast w grupie szkół podstawowych 34 uczniów 
z 12 szkół, a konkurs przeprowadzała Danuta 
Rozmyślak. 

Gimnzajalnym Mistrzem Ortografii Powia-
tu Wolsztyńskiego została Magdalena Stefan 
z Zespołu Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych 
z Siedlca. Tytuł I Wicemistrza otrzymała Wero-
nika Bensch z Gimnazjum w Obrze. II Wicemi-

strzem została Agnieszka Kotlińska z Gimnazjum 
nr 2 z Wolsztyna. Wyróżnienie otrzymała również 
Paulina Stachuła z Gimnazjum nr 2 z Wolsztyna. 
Natomiast w kategorii szkół podstawowych Lau-
reatem I miejsca została Aleksandra Wojtkowiak 
z SP 1 z Wolsztyna. Drugie miejsce przypadło 
w udziale Magdalenie Oblińskiej z SP3 z Wolszty-
na, a III miejsce zajął Adam Gonda z SP z Moch.

BPMiG Wolsztyn

XIV Powiatowy Konkurs Ortograficzny w Wolsztynie

„Co wiesz o Janie Długoszu?” Pięknie czytali

„Co wiesz o Stanisławie Platerze?”.

Najpiękniejsza laurka 
dla Mamy
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28 maja w szkole w Chwaliszewie odbył się po 
raz kolejny Gminny Konkurs Czytelniczy „Wiem, 
bo czytałam/em…” skierowany do uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy w Krotoszynie. 
Konkurs został zorganizowany przez Ilonę Jam-
ry i Martę Wesołowską we współpracy z Hanną 
Russek z filii nr 5 Krotoszyńskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. A. Fiedlera. 

Uroczystego otwarcia konkursu dokonała dy-
rektor szkoły, Beata Parzonka, witając wszystkich 
uczestników oraz ich opiekunów.

W konkursie wzięło udział 17 dzieci z klas IV-
-VI. Zadaniem uczestników było zapoznanie się 
z następującymi książkami: „Tajemniczy ogród”, 
„Lassie wróć”, „W 80 dni dookoła świata”, a tak-
że z informacjami na temat ich autorów. Pod-
czas konkursu uczestnicy musieli wykazać się 

znajomością treści książek (test pisemny), 
odpowiedzieć ustnie na pytania dotyczące kon-
kursowych książek i ich autorów (zestaw z 3 
pytaniami) oraz zaprezentować jedną z trzech 
ustnych pracy literackich.

Test pisemny i ustne wypowiedzi uczestni-
ków oceniane były przez jury w składzie: Mar-
lena Nabzdyk – bibliotekarz z Krotoszyńskiej 
Biblioteki Publicznej im. A. Fiedlera, Małgorzata 
Augustyniak – nauczyciel-bibliotekarz z Gim-
nazjum nr 2 w Krotoszynie, Alina Szczuraszek 

– nauczyciel-bibliotekarz z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Zdunach. Rozstrzygnięcia 
konkursu i wręczenia nagród dokonała dyrektor 
szkoły, Beata Parzonka. 

I miejsce w konkursie zajęła Julia Bondzior 
(Zespół Szkół nr 3 w Krotoszynie), II miejsce – 
Tobiasz Przybyło  (Szkoła Podstawowa w Biad-
kach), a III miejsce – Julia Marszałek (Zespół 
Szkół w Orpiszewie). Ponadto przyznano kilka 
wyróżnień.

Nagrody zostały ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy Krotoszyn, Krotoszyńską Bibliote-
kę Publiczną im. A. Fiedlera, organizatorów, a po-
częstunek dla uczestników przez Radę Rodziców 
w Chwaliszewie. 

Ilona Jamry

29 maja odbyło się rozstrzygnięcie konkur-
su Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej „Czy 
znasz wiersze Marii Konopnickiej”. Ucznio-
wie klas II-III SP w Chwaliszewie doskonale 
poradzili sobie z przygotowanymi zadaniami, 
do których należało rozwiązanie krzyżówki, 
podanie tytułów wierszy, z których pochodzą 
cytowane fragmenty, ułożenie rozsypanki wy-
razowej oraz wykreślenie poziomo tytułów 
wierszy. Uczestnicy otrzymali nagrody książ-
kowe, pamiątkowe dyplomy oraz zakładki do 
książki. Konkurs przygotowały Hanna Russek 
– bibliotekarz z Krotoszyńskiej Biblioteki Pu-
blicznej – filii nr 5 w Chwaliszewie oraz Ilona 
Jamry – nauczyciel-bibliotekarz z Zespołu 
Szkół w Chwaliszewie. 

Hanna Russek

Otwarcie wystawy oraz uroczyste wręczenie 
nagród i wyróżnień laureatom konkursu pla-
stycznego „Moje miasto – co warto zobaczyć?”, 
zorganizowanego przez Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży gostyńskiej Biblioteki w ramach Dni 
Gostynia 2015, nastąpiło 30 maja w holu na 
parterze Biblioteki. Konkurs skierowany był do 
uczniów szkół podstawowych z gminy Gostyń. 
Polegał na zilustrowaniu ciekawego miejsca 
związanego z naszym miastem i najbliższą oko-
licą. Honorowy patronat nad imprezą sprawował 
burmistrz Gostynia. Jury pod przewodnictwem 
plastyków GOK Hutnik: Ireny Kędziory i Marka 
Ratajczyka, dokonało oceny 94 prac konkurso-
wych. Poziom artystyczny okazał się bardzo wy-
soki. Komisja zwróciła szczególną uwagę na ory-
ginalne pomysły, ciekawe wykonanie rysunków i 
techniki plastyczne. Ilustracje oceniono według 
kryteriów wiekowych. Wśród pierwszoklasistów 

nagrodę otrzymała Kalina Żak (SP 5), a wy-
różnienie Jagoda Adamska (SP 1). W kategorii 
uczniów klas drugich nagrody przypadły: Pauli 
Fornalik (SP 2), Agacie Szymankiewicz (SP 1), 
Julii Dypczyńskiej (SP 1), Agacie Hylak (SP 1) 
i Michałowi Kotowskiemu (SP 5). Wyróżniono 
prace Jakuba Szafraniaka, Sebastiana Tatarki 
i Marysi Ulatowskiej (uczniowie SP 5). Wśród 
trzecioklasistów nagrody zdobyli: Sonia Mikołaj-
czyk (SP 5), Mikołaj Szymczak (SP 2) i Hanna 
Kotowska (SP 5), a wyróżnienia – Oliwia Wojcie-
chowska (SP 5) i Weronika Handke (SP 1). Na-
grodzono prace czwartoklasistów: Patryka Mły-
narczyka i Jakuba Sowińskiego (uczniowie SP 
2), a wyróżniono: Weroniki Przybylak, Gabriela 
Dudkowiaka, Klaudii Puślednik i Katarzyny Bąk 
(uczniowie SP 2). W kategorii uczniów klas pią-
tych Jury postanowiło nagrodzić Zuzannę Ro-
galę, Wiktorię Dutkowską i Julię Jankowską (SP 
2) i wyróżnić Artura Stężyckiego, Zuzannę Bryl 
i Julię Kopaszewską (SP 2). W najstarszej kate-
gorii wiekowej nagrody przypadły Zofii Piszcze-
lak i Jagodzie Dworczak (SP 2), a wyróżnienia 
otrzymali – Sasza Karolewicz, Marta Kusik, Jo-
anna Paszkowiak, Anita Marcinkowska (SP 2).

Izabela Mehr 

30 maja w ramach Dni Gostynia rozegrano 
finały konkursu historycznego „Wiem więcej 
o ziemi gostyńskiej”. Honorowe patronaty nad 
imprezą objęli: w części gminnej – burmistrz 
Gostynia, w części powiatowej – starosta go-
styński. W finale miejskim wysłuchano odpo-
wiedzi 17 zawodników – uczniów gostyńskich 
gimnazjów. Po regulaminowych 7 kolejkach 
pytań nie udało się wyłonić zwycięzcy. O ko-
lejności miejsc zdecydowała dogrywka. Osta-
tecznie I miejsce zajęła Michalina Miś przed 
Tomaszem Teodorczykiem (uczniowie Gimna-
zjum nr 2). III miejsce wywalczyła Maria Kra-
wiec (GM 1). 

Do finału powiatowego zgłoszono 10 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Również 
w tej kategorii o kolejności wywalczonych 
miejsc zdecydowała dogrywka. Laureatem zo-
stał Piotr Dąbrowski (ZSO w Gostyniu). II miej-
sce zdobył Michał Łapawa (ZSOiZ w Krobi), III 
– Łukasz Nawrocki (ZSZ w Gostyniu).

Nad całością czuwała Komisja Konkursowa 
w składzie: Elżbieta Skorupska, Paweł Hübner, 
Robert Czub i Ewa Czub. Nagrody ufundowa-
li organizatorzy: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Gostyniu, Muzeum w Gostyniu, 
Urząd Miejski w Gostyniu, Starostwo Powia-
towe w Gostyniu. Finaliści wykazali się dużą 
wiedzą na temat małej ojczyzny, jej historii 
i dnia dzisiejszego dzięki pomocy opiekunów: 
Grzegorza Skorupskiego, Zbigniewa Jakusz-
kowiaka, Henryka Dąbrowskiego, Elżbiety Ku-
śnierczak, Bogdana Dziubałki, Moniki Grześ-
kowiak, Anity Woźniak, Roberta Zbieralskiego.   

Izabela Mehr

„Wiem, bo czytałam/em…”

Co warto zobaczyć w Gostyniu?

Czy znasz wiersze 
Marii Konopnickiej?

„Wiem więcej 
o ziemi gostyńskiej”
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Już po raz dziewiętnasty na Lednicy w Mu-
zeum Pierwszych Piastów odbyła się niezwykła 
w swojej formie „Lednicka Wiosna Poetycka”. 
Wzięli w niej udział uczniowie szkół podsta-
wowych, gimnazjów i liceów z całej Polski, 
a patronatem objął ją Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woźniak.

„Wiosna” to nie tylko literacka rywalizacja 
„na pióra” młodych twórców, ale również możli-
wość spotkania z poetami, artystami i muzyką. 
Jej celem jest także propagowanie patrioty-
zmu, wiedzy przyrodniczej, historycznej oraz 

geograficznej 
o Ziemi Lednic-
kiej. Na tego-
roczną edycję 
Turnieju Poetyc-
kiego „O Koro-
nę Wierzbową” 

nadesłanych 
zostało 66 ze-
stawów wierszy 
uczniów z całej 
Polski. Jury pod 
przewodnictwem 
Sergiusza Ster-

ny-Wachowiaka, prezesa Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich w Warsza-
wie, stanęło przed trudnym zadaniem wyboru 
najlepszych utworów. Laureatkami zostały: 
Paulina Szczepaniak z Poznania (I miejsce), 
Weronika Świergiel z Poznania (II miejsce) 
oraz ex equo Dominika Dzioch z Wolszty-
na i Julia Rzepecka z Szamotuł (III miejsce). 
Przyznano także 6 wyróżnień oraz nagrodę 
specjalną za wiersz o tematyce lednickiej. 
Dodatkowo zdobywczyni „Korony” (Paulina 
Szczepaniak) i wyróżniona Monika Kaźmier-

ska z Łubowa otrzymały bilety do Brukseli od 
europosłanki PO Agnieszki Kozłowskiej-Ra-
jewicz oraz europosła PSL Andrzeja Grzyba. 
Natomiast w „Turnieju Jednego Wiersza” jury 
pod przewodnictwem poetki Agnieszki Mąkini 
za najlepszy uznało wiersz Sandry Lemańskiej 
z Poznania, a publiczność zachwycił utwór 
Agaty Nowak z Woźnik. Pokłosiem konkursu 
jest dziewięć tomików poezji, w których publi-
kowane są utwory młodych poetów.

Co roku organizatorka konkursu i poetka 
Stanisława Łowińska dba o to, by finał „Lednic-
kiej Wiosny Poetyckiej” nie był tylko zwykłym 
wręczeniem nagród, ale całodniowym obcowa-
niem z przyrodą, chwilami refleksji nad jej pięk-
nem oraz przypomnieniem sobie „skąd nasz 
ród”. Daje możliwość zasłuchania się w muzy-
ce, spotkań z innymi poetami i zaproszonymi 
gośćmi, z którymi uczestnicy w „Gaju Poezji” 
sadzą wierzbę. Jest to symbol piękna tego, co 
wokół nas, twórczości, wrażliwości i pamięci, 
a także trwania i rozwijania się poezji oraz ta-
lentów młodych twórców.

Małgorzata Gorzyńska

Majowe popołudnie było dobrą okazją do 
spotkania w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicz-
nej na ogłoszeniu wyników III edycji gminnego 
konkursu literacko-plastycznego „Moja książ-
ka” zorganizowanego przez świetlicę przy Ze-
spole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Henryka Jordana w Krotoszynie oraz Kro-
toszyńską Bibliotekę Publiczną im. Arkadego 
Fidlera Na konkurs wpłynęło wiele książek, 
a każda z nich opowiadała inną, ciekawą histo-
rię. Były również tomiki wierszy, które chwyta-
ły za serce. Tak jak w poprzednich edycjach, 
wszystkie książki biorące udział w konkursie 
zostaną przekazane Krotoszyńskiej Bibliotece 
Publicznej, gdzie każdy będzie mógł je prze-
czytać. Fundatorami nagród dla naszych lau-
reatów byli: Wiktor Lindner Księgarnia Lektorat 
Plus i Monika Kwiatkowska oraz świetlica przy 
ZSnr1zOI w Krotoszynie. 

Nagrody w III edycji konkursu otrzymali: 
w kategorii kl. I-III: I miejsce – Paweł Kubera, 

kl. III SP Gorzupia, „Magiczna fontanna”; II 
miejsce – Maksymilian Kazimierz Gacka, kl. II 
ZSnr1zOI w Krotoszynie (najmłodszy uczest-
nik), „Zapiski tom I”; III miejsce – Michał Bigos, 
kl. III SP Gorzupia, „Wiersze Michała”.

W kategorii kl. IV-VI: I miejsce – Natalia 
Strzelczyk, kl. V SP w Kobiernie, „Polskie 
przysłowie Ci podpowie”; II miejsce – Dawid 
Grządka, kl. IV SP nr 4 w Krotoszynie, „Marze-
nia się spełniają”; II miejsce – Bartosz Polak,  
kl. IV ZS w Chwaliszewie, „Moje rymowanie”; 
II miejsce – Aleksander Ratajczak, kl. IV SP4 
w Krotoszynie, „Magiczna przyjaźń”; III miej-
sce – Aniela Bała, kl. VI SP 1 w Krotoszynie, 
„Zgrana paczka”; III miejsce – Karolina Junik, 
kl. VI SP w Kobiernie, „Najpiękniejsze wiersze 
dla dzieci”.

W kategorii kl. I-III gimnazjum przyznałyśmy 
trzy równorzędne I miejsca: Adriannie Cepie 
z ZS nr 3 Gimn.nr 1 w Krotoszynie, „Kwiat Lau-
ry”; Dominice Król z ZS nr3 Gimn.nr 1 w Kro-
toszynie, „Jestem Tlenem”, oraz Julii Szcze-
snowskiej z ZS nr 3 Gimn.nr 1 w Krotoszynie, 
„Julia po raz pierwszy”. Wszystkim laureatom 
serdecznie gratulujemy. Dziękujemy nauczy-
cielom oraz rodzicom uczestników za pomoc 
w przygotowaniu wszystkich uczniów do tego 
konkursu, za ich wsparcie i cenne rady, dzięki 
którym powstały tak piękne książki.

Lidia Bzdęga, Justyna Filipiak, Marlena 
Nabzdyk

„Na niemałej wyspie” królowała poezja
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Wycieczki biblioteczne przedszkolaków na 
stałe wpisały się w kalendarz imprez golińskiej 
książnicy. 9 czerwca gościliśmy 5- i 6-latki ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Radolinie wraz z wychowawczynią Agniesz-
ką Waliniak. Maluchy miały okazję obejrzeć 
księgozbiór, dowiedzieć się, jak zostać przy-
jętym w poczet czytelników, porównać trady-
cyjny katalog szufladkowy z dużo nowocze-
śniejszym systemem komputerowym. Smyki 
zasypały bibliotekarki Karolinę Kasprzak oraz 
Monikę Paszek gradem pytań.

Po zwiedzaniu przyszedł czas na zabawę. 
Przedszkolaki po wysłuchaniu opowiadania 
„Bodo w przedszkolu” o przygodach sympa-
tycznego misia kolorowały kontury bohatera 
historii. Nie zabrakło oczywiście planszowych 
gier edukacyjnych i zabaw ruchowych. Malu-
chy chętnie skorzystały również z okazji, by 
wypożyczyć interesujące książki dla dzieci. 
Z pewnością nie była to ostatnia wizyta przed-
szkolaków z Radoliny w Bibliotece Publicznej 
w Golinie.

Karolina Kasprzak

Wypożyczyli 
książki i pograli 
w kręgle
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Dokuczanie czy wyśmiewanie to problem, 
z którym wcześniej czy później może spotkać 
się nasze dziecko. Poprzez inscenizację baśni 
Hansa Christiana Andersena „Brzydkie kacząt-
ko” przygotowaną przez bibliotekarki Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (Magdalena Woźniak, 
Ewa Burzyńska i Joanna Kramer – postacie, 
Elżbieta Chojnacka – narrator) chciałyśmy 
uczulić najmłodszych na takie zachowania.

Przed każdym przedstawieniem dzieci wy-
słuchały pogadanki o ciekawym życiu, zainte-
resowaniach i twórczości autora. Były też ak-
tywne i doskonale odpowiadały na zadawane 

przez bibliotekarkę pytania. Zadaniem 
specjalnym dla wszystkich było odczy-
tanie morału płynącego z prezentowanej 
baśni.

Po obejrzeniu inscenizacji Elżbieta 
Chojnacka wspólnie z dziećmi omawiała 
przesłanie i wartości zawarte w baśni. 
Dzieci doskonale zrozumiały naukę pły-
nącą z przedstawienia, że nie należy 
oceniać innych po wyglądzie, należy dać 
im szansę i poznać ich bliżej. Nie trzeba 

też załamywać się tym, że jest się brzydkim 
i niezgrabnym w młodości. Przychodzi taki 
czas, że się dorasta, dojrzewa, pięknieje. 

Bibliotekarki Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przygotowują inscenizacje już od dziewiętna-
stu lat, do tej pory żadne przedstawienie się nie 
powtórzyło. W tym roku w okresie od 12 maja 
do 27 maja w 18. przedstawieniach uczestni-
czyło 709 dzieci w wieku od 3 do 10 lat z na-
szego miasta oraz z powiatu wągrowieckiego.

Joanna Kramer

Jedni lubią się całować, inni wręcz odwrot-
nie – całusów nie znoszą. Dlaczego ludzie 
się całują, jak się całują w innych krajach, 
czy zwierzęta też się całują, jaka rolę odgry-
wa pocałunek w baśniach? Odpowiedzi na te 
wszystkie pytania można znaleźć w książkach, 
które na co dzień dostępne są w Bibliotece Pu-
blicznej Miasta Gniezna. 

W czerwcowy poranek dwie z tych pozycji: 
„Buziaki, całusy, pocałunki” Cariny Bodström 
oraz „Całuski i buziaczki” Agnieszki Frączek 
stały się głównymi bohaterkami „Czytajek 
z naszej bajki”.

Dzieci uświadomiły sobie, że całuski i bu-
ziaczki towarzyszą nam od pierwszych chwil 
życia. Potrzebujemy ich wszyscy, a szczegól-
nie ci najmłodsi. Są oznaką uczuć: miłości, 
przyjaźni, sympatii itd. Pocałunki rozdawane 
przez najbliższych mają różny smak: „mamine 
buziaki są słodkie, te od taty nieco drapiące, 
babci pachną szarlotką, dziadkowe przypomi-
nają cukrową watę, a te od Zosi...?”.

BPM Gniezno

26 maja z okazji Dnia Matki grodziska 
Biblioteki Publicznej zaprosiła mamy malu-
chów uczestniczących w cotygodniowych 
zajęciach z cyklu Bajkowe Poranki. 

Dzieci były bardzo starannie przygotowa-
ne. Nauczyły się wierszyka i przy pomocy 
bibliotekarek stworzyły specjalne upominki. 
Wszystkie mamy zasługują na chwilę relak-
su przy kawie lub herbacie, na uśmiech swe-
go dziecka i na drobny upominek, zwłaszcza 
gdy jest on wykonany własnoręcznie. 

Po życzeniach, wręczeniu prezentu i po-
częstunku, przyszedł czas na wspólną za-
bawę. Z mamą zawsze raźniej, więc nawet 
najbardziej nieśmiałe dzieci aktywnie w niej 
uczestniczyły. Zajęcia przebiegły w miłej at-
mosferze. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zagó-
rowie jako pierwsza instytucja w Zagórowie przy-
gotowała quest. Tym samym włączyła się w part-
nerskie działanie, gdyż przejście trasy questu było 

jednym z punktów programu I Pikniku Historyczne-
go zorganizowanego przez Szkołę Podstawową 
im. Michała Okurzałego w Zagórowie 25 kwietnia.

Uczestnikami questu były gromada zuchowa 
oraz trzy drużyny harcerskie. Ponieważ był to de-
biut Biblioteki w questingu, byłyśmy bardzo cieka-
we wrażeń zuchów i harcerzy. Spacer ulicami Za-
górowa zgodnie z rymowanymi wskazówkami oraz 
poszukiwanie skarbu przypadło do gustu uczestni-
kom zabawy. My z kolei wiemy już, co w zmienić 
i doprecyzować w materiałach promocyjnych kolej-
nych questów. 

Choć trasę spaceru z historią w tle przygo-
towałyśmy z myślą o konkretnym wydarzeniu 
integrującym społeczność wokół lokalnej historii, 
wszyscy zainteresowani mogą zgłosić się do Bi-
blioteki, by otrzymać ulotkę z narracją i spróbować 
poznać Zagórów w inny niż zazwyczaj sposób. Nie 
będziemy zdradzać szczegółów, by nie psuć frajdy 
spacerowiczom. 

Katarzyna Nowicka

Okazją do wyjścia z bibliotecznych murów 
było ostatnie spotkanie Klubu Czytających Ro-
dzin, działającego przy Bibliotece Publicznej 
w Trzciance.

Park 1 Maja przyciąga mieszkańców spra-
gnionych wypoczynku, relaksu bądź aktywnej 
rekreacji. Tym razem pod drzewami za sprawą 
rodzin rozbrzmiało głośne czytanie na chu-
ście animacyjnej, a dopełnieniem malowanych 
słowem opowieści były zabawy plastyczne. 

Balony w rękach najmłodszych uczestników 
przeistaczały się w zabawne buźki, minki czy 
abstrakcyjne malowidła.

Biblioteka zaprasza zainteresowane rodziny 
na spotkania klubu, które odbędzie się już po 
wakacyjnej przerwie, czyli we wrześniu. O do-
kładnym terminie będzie można dowiedzieć się 
ze strony internetowej www.biblioteka-trzcian-
ka.pl lub w siedzibie biblioteki.

E.J.

Teatralia 2015: „Brzydkie kaczątko” „Buziaki, całusy, 
pocałunki”

Dzień Mamy

I zagórowski quest historyczny

Klub Czytających Rodzin w parku
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Od 1 do 3 czerwca trwały przygotowane 
przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Lwó-
wek obchody Tygodnia Głośnego Czytania. 

W tym roku przyświecało im hasło: „Każde 
dziecko zasługuje na książkę”.

Pierwszego dnia Krzysztof Waśko – dy-
rektor miejscowego ośrodka kultury zachęcał 
do czytania dzieci z pierwszych klas szkoły 
podstawowej. We wtorek popołudniu odbyła 
się impreza na placu przy ul. Parkowej. Do 
Lwówka na zaproszenie Biblioteki zawitał 
magiczny bajkowy książkobus wydawnictwa 
Media Rodzina. Piotr Witoń występujący w roli 
Piotrusia Pana rozpoczął spotkanie od symbo-
licznego przekazania książki na ręce kierownik 

Biblioteki, by następnie zaprosić dzieci do wnę-
trza autobusu imitującego paszczę rekina, gdzie 
wysłuchały one opowieści. Okazało się to nie 

lada wyzwaniem, ponieważ w środku było bar-
dzo gorąco. Najwytrwalsi słuchacze zostali na-
grodzeni gadżetami i zaproszeni do aktywności 
na świeżym powietrzu. Po wspaniałej zabawie 
przyszedł czas na zakup książek w atrakcyjnych 
cenach przy specjalnym stoisku lwóweckiej 
księgarni. Biblioteka dzięki przyłączeniu się do 
tego projektu otrzymała od wydawnictwa ok. 
500 książek.

Trzeci dzień upłynął na placu zabaw, gdzie 
gimnazjaliści czytali książki swoim młodszym 
kolegom z podstawówki. Słoneczna pogoda 
i perspektywa zbliżających się wakacji sprawiły, 
że spotkania okazały się prawdziwym relaksem. 

BPMiG Lwówek

2 czerwca w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gmi-
ny Wolsztyn odbyły się 
warsztaty „Internet dla 
seniora”. Przybyli na nie 
członkowie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Tema-
tem prelekcji i dyskusji 
były korzyści płynące 
z dostępu do Internetu, 
które ułatwiają życie oraz 
ogólne zasady bezpiecz-
nego korzystania z Inter-
netu.

Zajęcia odbyły się w ra-
mach programu Polska Cyfrowa Równych 
Szans. Prowadzący należą do grupy „Latarni-
ków” – osób, które odbyły specjalne szkolenia 
i których zadaniem jest zachęcenie przedsta-

wicieli pokolenia 50+ do zrobienia pierwszego 
kroku w Internecie.

BPMiG Wolsztyn

14 maja pensjonariusze Dziennego Domu 
Seniora w Wągrowcu obchodzili Święto 
Polskiej Niezapominajki. Z tej okazji pracow-
nice Powiatowej Biblioteki Publicznej: Renata 
Wójcik i Małgorzata Kucharska, oraz Mał-
gorzata Górska z Biblioteki Pedagogicznej 
przygotowały program artystyczny. W „Legen-
dzie o Niezapominajce” zagrały utalentowane 
panie z Dziennego Domu Seniora – Basia 
i Ewa. Wspólnie spędzony czas wypełniły 
zagadki, gry sportowe, zabawy oraz wiersze 
związane z obchodzonym świętem, a niebieski 
wystrój sali i stroje uczestników były wspania-
łym dopełnieniem całości.

PBP Wągrowiec

23 maja po raz szósty rozegrano finał ulicz-
ny Gostyńskiej Gry Miejskiej. W tegorocznej 
edycji uczestnicy zmierzyli się z wydarzeniami 
z początku wieku XX. Gra wystartowała 1 kwiet-
nia, w rocznicę lokacji miasta. Do internetowych 
zmagań przystąpiło kilkadziesiąt drużyn, które 

składały się 3-5 osób, a wcześniej za-
rejestrowały się na stronie internetowej 
www.gramiejska.net.pl. W ciągu trzech 
tygodni wyłoniono 11 najlepszych dru-
żyn. Przystąpiły one do finału ulicz-
nego i walczyły o główną nagrodę 
– voucher podróżny na 2000 złotych 
– którą zdobyła zwycięska drużyna 
„EKA”. Kolejne miejsca zajęli: Tkacze, 
Replikanci, Bractwo Nocy i Mgły, Gang 
Olsena i Zabójcze Liski. Laureatom 
nagrody wręczyła Elżbieta Palka – 

zastępca burmistrza Gostynia. Organizatorem 
imprezy była Fundacja Miejsce Moje, a twór-
cą scenariusza i inicjatorem przedsięwzięcia 
Grzegorz Skorupski. Projekt dofinansowany był 
przez Gminę Gostyń. 

Robert Czub

VI Gostyńska Gra Miejska Święto Niezapominajki 
w Wągrowcu

Tydzień Głośnego Czytania we Lwówku

Internet dla seniora
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21 maja Filia nr 3 Krotoszyńskiej Biblioteki 
Publicznej im. Arkadego Fiedlera zorganizo-
wała spotkanie dla maluchów z Jasnego Pola. 
Bibliotekarka odwiedziła tamtejsze przedszko-
le i opowiedziała dzieciom o książkach oraz 
o zaletach czytania. 

Przedszkolakom bardzo spodobała się 
wspólna zabawa w księgarnię. Podczas 
wspólnego czytania tekstu „Jak skrzat Jagód-
ka misia z zającem pogodził” maluchy zapa-
miętywały najdrobniejsze szczegóły i dzięki 
temu doskonale poradziły sobie z konkursem, 
który zakończył spotkanie.

Natalia Jędrzejak

Świat książek 
w Jasnym Polu
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Z okazji  Międzynarodowego Dnia Dziecka 
i Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzie-
ciom Filia nr 1, Filia nr 2, Filia nr 3 oraz Filia nr 
7 dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki Publicznej 
w Ostrowie Wielkopolskim gościły znanego 
wszystkim bohatera książek Paulette Bour-
geois – żółwika Franklina. Na spotkaniach 
nie zabrakło głośnego czytania wybranych 
opowiadań, wspólnych zabaw muzyczno-ru-
chowych, zabaw z chustą animacyjną, koloro-
wania obrazków, laurek dla mam z okazji ich 
święta oraz quizu wiedzy o Franklinie i jego 
przyjaciołach. 

Dzieci z wielką niecierpliwością czekały na 
sympatycznego gościa, który na zakończenie 

obdarował je zakładkami 
ufundowanymi przez Wy-
dawnictwo Debit, dyplomami 
oraz słodkimi niespodzian-
kami. 

Wizyta Franklina wprawiła 
wszystkich uczestników spo-
tkań w miły i wesoły nastrój, 
a małym pacjentom ostrow-
skiego szpitala pozwoliła na 
chwilę zapomnieć o trudnych 
przeżyciach związanych 
z pobytem w szpitalu.

Renata Szymańska 

Od kilkunastu lat Biblioteka Publiczna 
w Ostrowie Wielkopolskim ma wielką przy-
jemność nagradzania dziesięciu najlepszych 
czytelników podczas organizacji konkursu na 
SUPERCZYTELNIKA. W tym roku rozstrzy-
gnięcie konkursu oraz uroczyste wręczenie 
nagród i dyplomów odbyło się 19 maja w Filii 
nr 7 dla Dzieci i Młodzieży. 

Założenia konkursu są zawsze takie same. 
Wybierając dziesięciu najlepszych spośród 
2500 czytelników, bierzemy pod uwagę przede 
wszystkim liczbę wypożyczonych książek, 
częstotliwość odwiedzin, terminowe zwroty 
oraz wielką miłość do literatury. 

Wszyscy nasi SUPERCZYTELNICY spełnili 
te kryteria w stu procentach. W tym roku wśród 

nagrodzonych znaleźli się także najmłodsi, 
którzy jeszcze samodzielnie nie potrafią czy-
tać, ale są wielkimi miłośnikami bajek, które 
czytają im rodzice, dziadkowie lub starsze ro-
dzeństwo. Wszyscy odwiedzają naszą bibliote-
kę z ogromną radością w towarzystwie swoich 
opiekunów i zarażają swą pasją do czytania 
dorosłych. 

W tym roku tytuł SUPERCZYTELNIKA zdo-
byli: Zofia Olszak, Nadia Witkowska, Marcel 
Kubiak, Jan Wabiński, Oskar Kokot, Bartosz 
Kokot, Maja Młynikowska, Natalia Geisler, 
Amelia Panek, Szymon Ręk.

Mariola Garbarczyk

6 maja z okazji Dnia Ziemi w progach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wągrow-
cu odbyło się pasowanie dzieci na „Małych 
Rycerzy Ochrony Przyrody”. Zaszczytu tego 
dostąpili „Mali Przyrodnicy” z Przedszkola 
nr 7 „Pod grzybkiem” w Wągrowcu. W rolę 
jurora wcielił się burmistrz miasta – Krzysz-
tof Poszwa, który uważnie obserwował zma-
gania dzieci.

Przedszkolaki pod kierunkiem Edyty 
Semmler-Śródy zaprezentowały przedsta-
wienie pt. „O rybaku i smutnej rybce”. Na-
leży dodać, że dzieci za przygotowanie tego 
spektaklu zdobyły I miejsce i Złoty Eko-Liść 
podczas XII Przeglądu Małych Form Teatral-
nych „EKO-LIŚĆ 2014”.

Po ciekawym i pouczającym występie Ma-
rzena Nowaczewska z Centrum Edukacji 
Ekologicznej opowiedziała o zasadach se-
gregacji odpadów, po czym przyszedł czas 
na sprawdzian z wiedzy ekologicznej. Dzieci 
zaskoczyły wszystkich ogromem wiadomo-
ści – błyskawicznie i prawidłowo posegrego-
wały porozrzucane odpady.

Punktem kulminacyjnym wydarzenia było 
uroczyste pasowanie wszystkich dzieci na 
„Małego Rycerza Ochrony Przyrody”, któ-
rego dokonał burmistrz Wągrowca Krzysz-
tof Poszwa w towarzystwie Aliny Woźniak 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wągrow-
cu. Dzieci otrzymały pamiątkowe Medale 
Małego Rycerza Ochrony Przyrody oraz 
okolicznościowe świadectwa.

Magdalena Woźniak

11 maja w Bibliotece Publicznej w Wągrow-
cu uroczyście otwarto wystawę zabawek ze 
zbiorów Krzysztofa Pukaczewskiego. Obok 
kolekcjonera, jego żony i synka na otwar-
ciu pojawiła się również koleżanka z Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu Alina 
Woźniak oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 

4 w Wągrowcu z wychowawczynią 
Kingą Nieliwódzką-Kruszką. Pan 
Krzysztof w krótkich słowach opo-
wiedział dzieciom o swojej pasji 
zbierania, a następnie prezentował 
kolejne eksponaty. Chłopcy i dziew-
czynki z wypiekami na twarzach 
oglądali kolekcje żołnierzy, gry, 
książki, klocki, lale i misie. Po zapo-
znaniu się z wystawą przystąpiliśmy 
do prac ręcznych. Z pomocą biblio-
tekarek, pana Krzysztofa i jego żony 
dziewczynki własnoręcznie wykony-
wały mieszkania dla lalek, a chłop-

cy „zawodników” do gry w kapsle. Turniej gry 
w kapsle rozegrano przed budynkiem Bibliote-
ki. Dzieci wychodziły z biblioteki zadowolone 
i uśmiechnięte oraz przekonane, że można się 
dobrze bawić bez komputera.

Małgorzata Bejm

Franklin w Bibliotece

Fo
t. 

BP
 O

st
ró

w 
W

lk
p.

Superczytelnicy

Wystawa zabawek w Wągrowcu

„Mali Przyrodnicy” 
– Rycerzami 
Przyrody!
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OŻYWIANIE KSIĄŻEK – WARSZTATY 
ANIMACJI POKALTKOWEJ – 8-15 maja

Przyklejony statyw, pół kilometra kabli, dwa 
aparaty, wciągające książki, super prowadzące 
i zakręcone dzieciaki... Oto przepis na ciekawe 
i kreatywne zajęcia w bibliotece. Podczas Tygo-
dnia Bibliotek dzieciaki w 8 bibliotekach (w Ja-
rocinie, Cielczy, Golinie, Mieszkowie, Wilkowyi 
i Witaszycach) miały okazję wzięcia udziału we 
wspaniałej przygodzie z animacją poklatkową. 
Pod czujnym okiem pań Natalii i Magdy z poklat-
kowa.pl powstały animacje inspirowane książka-
mi i powieściowymi bohaterami. Uczestnicy zajęć 
sami tworzyli scenariusze, scenografie i postacie, 
byli aktorami, statystami i reżyserami. Efekty ich 
pracy będzie można podziwiać wkrótce w kinie 
Echo, a potem na stronie internetowej biblioteki.

Projekt „Pomysłownik książkowy” dofinanso-
wany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Urzędu Miejskiego w Jaroci-
nie.

BABSKIE CUMPRY – 23 maja
Przyśpiewki, piosenki ludowe i biesiadne, 

tańce i stare zabawy, jak np. „Mam chusteczkę 
haftowaną” stały się udziałem stu pań: uczestni-
czek czwartej edycji Babskich cumprów w Ciel-
czy. Tym razem do tańca przygrywała kapela 
z zespołu folklorystycznego Snutki, a później 
didżej-wodzirej. Poza tańcem i śpiewem były też 
konkurencje inspirowane wielkopolską tradycją 

i kulturą ludową oraz 
gwarą, np. krojenie 
skibek chleba na czas 
czy wyjazd famuły do 
zologu. Był też usta-
wiony Regał na nudę, 
który zawierał książki 
poświęcone tematyce 
kultury, tradycji i gwa-
ry. 

Organizatorami im-
prezy były panie z bi-
blioteki w Cielczy, Koła 
Gospodyń w Cielczy 
oraz Sołtys i Rada So-
łecka w Cielczy. 

Babskie cumpry odbyły się w ramach projektu 
„Regał na nudę” realizowanego przez Stowarzy-
szenie Jarocin XXI, dofinansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

SPOTKANIE Z OLGĄ TOKARCZUK – 25 
maja

Jedna z najbardziej znanych polskich pisarek, 
Olga Tokarczuk, była gościem biblioteki.

Spotkanie zgromadziło ponad 100 osób: czy-
telników biblioteki i miłośników twórczości pani 
Olgi. Znaczną cześć spotkania stanowiła roz-
mowa o nowej powieści pisarki, „Księgach Jaku-
bowych”. Olga Tokarczuk opowiadała, dlaczego 
zainteresowała się historią Jakuba Franka, jak 

ta historia jest niejasna i zagmatwana, jak wiele 
trudności napotykała przy zbieraniu informacji do 
tej powieści, jak trudna (6-letnia) praca towarzy-
szyła przy jej powstawaniu. Nie obyło się oczy-
wiście bez pytań od zgromadzone publiczności 
np. o ekranizację jej książki „Prowadź swój pług 
przez kości umarłych” w reżyserii Agnieszki Hol-
land. Okazało się, że pani Olga jest autorką sce-
nariusza do filmu i że bardzo ją cieszy taka praca.  
Uczestnicy spotkania pytali także o inne książki 
pisarki, o to, dlaczego taka, a nie inna tematyka ją 
zajmuje, co jest w życiu dla niej ważne i jakie ma 
plany na przyszłość. Oczywiście po spotkaniu 
można było uzyskać autograf od pisarki. 

BPMiG Jarocin

Nie ma chyba na świecie dzieci, które nie zna-
łyby i nie lubiły książek Astrid Lindgren. Z wypie-
kami na policzkach czytały, czytają i będą czytać  
o przygodach Pippi, Ronji córki Zbójnika czy 
dzieci z Bullerbyn. To właśnie dzieci odkryły zale-
ty Pippi. To one wyczuły, że najważniejszą cechą 
ich bohaterki jest dobre serce i wielka odwaga, 
z którą zawsze broni słabszych, pokrzywdzonych 
i bezinteresownie dzieli się wszystkim, co posia-
da. Wielka siła tej małej dziewczynki tkwi w umie-
jętności wybaczania. Ona nie dąsa się, nie obra-

ża, ale wrogów zamienia w przyjaciół. Przyjaciół 
zaś traktuje zawsze po królewsku. Na co dzień 
wesoła, szalona, pełna pomysłów i energii dziew-
czynka, jak zwyczajne dziecko, tęskni za swoimi 
rodzicami. I tu kończy się idylla. Mama Pippi nie 
żyje, jest aniołem. O tacie wiemy, że zaginął, 
ale jest gdzieś w świecie bardzo ważną osobą 
– królem murzyńskim. Warto o Pippi pamiętać. 
Pamiętały o niej dzieci ze Szkoły Podstawowej 
nr 9, które przybyły do Biblioteki Publicznej Mia-
sta Gniezna na obchody 70. rocznicy jej urodzin. 
Dzieci słuchały czytanych opowiadań o niezwy-
kłych przygodach Pippi i jej przyjaciół. Uczest-
niczyły w urodzinowych szaleństwach. Musiały 
odszukać ukrytej butelki z zadaniem, które trzeba 
było wykonać.  Tym zadaniem było odszukanie 
skarbu Pippi, czyli ukrytego kuferka ze złotem.  
Próbowały wymyślić nowe zastosowania dla 
przedmiotów codziennego użytku i odgadnąć, do 
czego służą te rzadziej spotykane. 

Po zabawie dzieci mogły jeszcze zdobyć order 
Pippi, a warunkiem było zjedzenie plasterka cy-
tryny i zachowanie uśmiechu. Na zakończenie na 
wszystkich czekał słodki poczęstunek. 

BPM Gniezno

W maju Biblioteka Publiczna w Ryczywole 
zaprosiła wszystkie grupy z przedszkola na lek-
cję biblioteczną o Koziołku Matołku i jego auto-
rze Kornelu Makuszyńskim.

12 maja Bibliotekę odwiedziły grupy 4-5-lat-
ków z paniami Moniką Szczeciną, Moniką Na-
pierałą i Aldoną Markwitz. Aldona Janc powi-
tała wszystkich i  przedstawiła krótką biografię 
Kornela Makuszyńskiego oraz dzieje powstania 
przygód Koziołka  Matołka. Następnie wpro-
wadziła dzieci w przygody, jakie spotkały na-
szego bohatera. Stefania Zielińska odczytała 
kilka fragmentów z książki, wprowadzając dzieci 
w treść „120 przygód Koziołka Matołka”. Na ko-
niec dzieci obejrzały jeden odcinek filmu o Ko-
ziołku Matołku. Na ten sam program przyszły 
pozostałe dzieci 15 maja z paniami Wandą Wol-
niewicz, Małgorzatą Haupą, Justyną Kozłowską 
i Sabiną Marcinkowską.

BP Ryczywół

Maj w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Jarocin

Odlotowe 70. urodziny Pippi
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Do rywalizacji w Ogólnopolskim Konkursie „Ba-
jarze z Leśnej Polany” im. redaktora Andrzeja Za-
lewskiego stanęło w tym roku 29 osób. Dziewiąta 
edycja konkursu odbyła się 21 i 22 maja w Ośrodku 
Kultury Leśnej w Gołuchowie. W role gawędziarzy 
wcieliło się 19 uczniów techników leśnych, dwóch 
nauczycieli, troje studentów z wydziałów leśnych w 
Krakowie i Warszawie, jedna gimnazjalistka oraz 
czworo przedstawicieli nadleśnictw: Płońsk, Żółę-
dowo i Karwin.

Gawędy były autorskimi tekstami, a w kilku 
przypadkach opowiadaniami zaczerpniętymi z lite-
ratury. Niektóre z nich miały charakter wspomnień, 
inne były patriotycznymi opowieściami o historii, 
łowieckich przygodach, tęsknotach i marzeniach. 
Wystąpienia oceniało 6-osobowe konkursowe jury 

pod przewodnictwem Ryszarda Dzialuka – dyrek-
tora Biura Nasiennictwa Leśnego w Warszawie. 
Najwyższą notę otrzymał Szymon Wojtyszyn – 
stażysta z Nadleśnictwa Płońsk, który wierszowa-
nym tekstem opowiadał o symetrii w naturze. Ga-
wędą zatytułowaną „Inżynierskie tango” dał dowód 
na istnienie w świecie przyrody nieskończenie wie-
lu geometrycznych odniesień. Drugie miejsce za-
jęła Dominika Staromiejska z Technikum Leśnego 
w Biłgoraju, która przedstawiła gawędę „Jednoro-
żec”. Laureatem trzeciego miejsca został Andrzej 
Karwan – uczeń z Technikum Leśnego w Biłgora-
ju, który wystąpił z gawędą „Czysta woda”.  

Konkurs uświetnili swoim występem uczniowie 
z Technikum Leśnego w Biłgoraju, którzy zapre-
zentowali spektakl „Mnie w udziele dom polski 

przypadł”. Uroczystym akcentem wydarzenia 
było wręczenie Kordelasa Leśnika Polskiego pani 
profesor Halinie Zgółkowej z Uniwersytetu im. A. 
Mickiewicza w Poznaniu, która od pierwszej edycji 
konkursu zasiada w składzie jury i jest orędowni-
kiem oraz sympatykiem polskiego leśnictwa.

Patronat nad wydarzeniem sprawował Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych oraz Rada Języ-
ka Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii 
Nauk. Konkurs zorganizował Ośrodek Kultury 
Leśnej w Gołuchowie przy współpracy Centrum 
Informacyjnego Lasów Państwowych oraz Biura 
Nasiennictwa Leśnego w Warszawie.

Alicja Antonowicz

Mistrz leśnego bajania 2015

Wirtualna wizyta w kolumbijskiej firmie lutni-
czej produkującej wyjątkowe gitary, blisko 60 
słuchaczy muzycznych warsztatów, konsultacji 
oraz prezentacji szkoły gitary klasycznej, po-
kazy i demonstracja gitar, koncerty na najwyż-
szym poziomie, wystawa w 80. rocznicę urodzin 
Elvisa Presleya, pokaz wideoklipu laureata VI 
WPKG, a przede wszystkim jedyna w swoim 

rodzaju atmosfera muzycznego święta, two-
rząca niesamowite wrażenia z zasłyszanych 
dźwięków, barw i słów, łączących wybitnych 
muzyków z publicznością i młodymi uczestni-
kami warsztatów – taki obraz wrażeń pozostał 
po zakończeniu kolejnych Ogólnopolskich Dni 
Artystycznych z Gitarą w Mosinie. Organizato-
rzy imprezy, Mosińskie Towarzystwo Gitarowe 

oraz Mosiński Ośrodek Kultury, pragną złożyć 
serdeczne podziękowania wszystkim patronom, 
sponsorom i partnerom za pomoc organizacyj-
ną oraz wsparcie finansowe. Honorowego pa-
tronatu udzielili nam Marek Woźniak, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego, oraz Jerzy Ryś, 
burmistrz gminy Mosina.

MOK

Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą 

15 maja w Klubie „Tęcza” w Turku odbyło się 
uroczyste spotkanie na cześć bibliotekarzy, na 
którym uczczono 10-lecie funkcjonowania Wy-
dawnictwa Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Wło-
dzimierza Pietrzaka w Turku.

„Miejska Biblioteka Publiczna im. Włodzimierza 
Pietrzaka w Turku obejmuje swoją działalnością 
znacznie więcej zadań niż tradycyjna, standardo-
wa oferta adresowana do lokalnej społeczności. 
Umożliwia swoim użytkownikom rozwijanie twór-
czej aktywności. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
2015 przypada w roku jubileuszu dziesięciolecia 
funkcjonowania Wydawnictwa Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku, 
utworzenia serii „Bibliotheca Turcoviana” i po-
wołania Rady Programowej serii. Ten kierunek 

działalności Biblioteki w Turku będzie tematem 
wiodącym dzisiejszego spotkania” – mówiła Dy-
rektor Biblioteki Wanda Grzeszkiewicz. 

Na spotkaniu zaprezentowano działalność wy-
dawniczą Biblioteki. Miejska Biblioteka Publicz-
na w Turku wydała dotąd 38 tytułów o łącznym 
nakładzie 21 tys. egzemplarzy. Poza serią wy-
dawniczą ukazało się 17 tytułów. W większości 
są to antologie poetyckie wierszy nagrodzonych 
i wyróżnionych w kolejnych edycjach Ogólnopol-
skiego Konkursu Poetyckiego im. Włodzimierza 
Pietrzaka, autorskie zbiory wierszy turkowskich 
poetów i zbiory wierszy nagrodzonych i wyróż-
nionych w konkursie literackim organizowanym 
przez Stowarzyszenie PRZYSTAŃ oraz dwie 
książki dla dzieci i młodzieży autorstwa Lecha 
Lamenta: „Jak pięknie jest na ziemi” i „Podróżna 
mapa świata Obieżyświata”. Oprócz wydawnictw 
zwartych Biblioteka jest również wydawcą kwar-
talnika literacko-kulturalnego „Włóczypióro”, któ-
rego pierwszy numer ukazał się w 2004 roku i był 
redagowany przez Klub Wędrownych Poetów 
Miasta Turku pod kierunkiem Artura Jurgawki. 
Obecnie redakcja kwartalnika należy do pracow-
ników Biblioteki. Wydawany on jest w nieco innej 
formie – elektronicznej, przedstawiającej najważ-
niejsze wydarzenia kulturalno-literackie Biblioteki 

oraz promującej twórczość młodych adeptów 
sztuki pisarskiej, m.in. uczestników warsztatów 
literackich prowadzonych w Bibliotece przez tur-
kowskiego poetę – Lecha Lamenta.

Podczas uroczystości nie zabrakło wielu cie-
płych słów skierowanych do Pracowników Bi-
blioteki. Za skład, redakcję techniczną i projekty 
okładek podziękowanie otrzymała Anita Nawrot, 
za korektę książek – Agnieszka Tomczyk i Emilia 
Kaźmierczak. 

Gratulacje i podziękowania otrzymała również 
Małgorzata Pawłowska, która w tym roku obcho-
dzi jubileusz 30-lecia pracy.

Tradycyjnie podczas uroczystości wyróżniono 
najbardziej aktywnych czytelników roku 2014 – 
Teresę Łucję Łuczak oraz Anetę Dewicką-Arent.

Podziękowania trafiły również do osób współ-
pracujących z Biblioteką – Grażyny Sujewicz, 
Aliny Graczyk, Hanny Choinki, Katarzyny Szcze-
panik, Beaty Pacławskiej, Bartosza Stachowiaka, 
Lecha Lamenta oraz Joanny Kotarskiej.

Akcentem kończącym uroczystość był koncert 
muzyczny utalentowanej młodzieży z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Turku. Artyści do występu 
przygotowywali się pod czujnym okiem ich opie-
kunów – Hanny Choinki i Aliny Graczyk.

MPB Turek

10-lecie działalności Wydawnictwa Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Turku
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Wielokrotnie zmieniała siedziby i nazwy. Pra-
cowało w niej wiele bibliotekarek, nie zawsze 
z dyplomami, ale zawsze z miłości (a przynaj-
mniej z sympatii) do książek. Funkcjonowała 
w kondycji – kolejno – dość miernej, dobrej, aż 
do ostatniej dekady, gdy jest naprawdę placów-
ką „jak się patrzy”. Między regałami przewinęło 
się przez te 70 lat setki tysięcy czytelników. Jest 
co świętować! Pierwszy wpis do księgi inwenta-
rzowej nastąpił 24 marca 1945 roku. Biblioteka 
oferowała wtedy mieszkańcom 150 książek. Dziś 
księgozbiór wraz z jej sześcioma filiami wynosi 
116 tys. woluminów plus wciąż powiększający 
się zbiór elektronicznych nośników wiedzy. We 
współpracy z wieloma instytucjami i organizacja-
mi prowadzimy naprawdę ciekawą działalność 
kulturalną, która została zauważona i kilkakrotnie 
nagrodzona na forum województwa. 

Mieliśmy czym się pochwalić, gdy w ramach 
tegorocznego Tygodnia Bibliotek spotkaliśmy się 
na miłej uroczystości z okazji naszego jubileuszu. 
13 maja na nasze zaproszenie przybyli do Biblio-
teki ważni goście – nasze władze, dyrektor biblio-
teki wojewódzkiej, dawni pracownicy, współpra-
cujący z nami dyrektorzy placówek oświatowych, 
artyści i sympatycy Biblioteki. Nie sposób wy-
mienić wszystkich z funkcji i nazwisk. W krótkich 
przemówieniach powtarzały się przede wszyst-
kim gratulacje za dokonaną przemianę biblioteki 
głównej i filii na terenie naszej gminy w ciągu mi-
nionej dekady. Grażyna Sobańska przygotowała 
prezentację multimedialną obejmującą 70 lat pra-
cy naszej Biblioteki. Z dystansem ukazywała ona 
naszą pracę – tę codzienną, mozolną, mało efek-
towną i nie zawsze docenianą, i tę, która wymaga 
od nas kreatywności i wywołuje dobre, pozytyw-

ne konotacje z określeniem „swarzędzka biblio-
teka”. Ponadto socjolog z Collegium Da Vinci, dr 
Tomasz Kozłowski, wygłosił mini-wykład „Czy 
czytanie ma przyszłość?”. Wysłuchaliśmy także 
kilku piosenek z repertuaru Agnieszki Osieckiej, 
które zaśpiewała aktorka Teatru Nowego w Po-
znaniu, Anna Mierzwa. Uroczystość wieńczył 
wspólny poczęstunek i luźne, bardzo serdeczne 
rozmowy.

A co z tego wynika na dalsze lata dla nas, bi-
bliotekarzy ze Swarzędza? Nadzieja, granicząca 
z pewnością, że dobra passa Biblioteki nie bę-
dzie miała końca… Mamy utrwalone na elektro-
nicznych nośnikach zapewnienie Burmistrza, że 
będzie przychylny naszym inicjatywom, które 
zamierza wspierać finansowo, aby kreatywność 
swarzędzkich bibliotekarek nie poszła na marne. 

Małgorzata Merczyńska

Strzelaliśmy i śpiewaliśmy 
Po 3-Majowej imprezie „Strzelamy na wiwat”, 

odbywającej się w Centrum Kultury Przeźmiero-
wo, zostały miłe wspomnienia. W parku okalają-
cym budynek, mieszkańcy mieli okazję sprawdzić 
swoje umiejętności i celność w strzelaniu z łuku 
do tarczy, wiatrówki, z markera do celu. Okazało 
się, że jesteśmy raczej pokojową społecznością, 
bowiem długiej kolejki do tej atrakcji nie było.

Po plenerowych atrakcjach rozpoczął się wio-
senny koncert. Sala, otulona biało-czerwoną 
flagą, wypełniła się widownią. Na krzesłach le-
żały teksty pieśni patriotycznych zachęcające do 
wspólnego śpiewania. Gości przywitał Eugeniusz 
Zdański, który poprowadził uroczystość. Koncert 
Orkiestry Dętej „Da Capo” pod dyrekcją Krzysz-
tofa Zaremby połączono z występami mażoretek 
z GOK „SEZAM”. Hubert Trojanek zahipnotyzo-
wał publiczność polonezami Fryderyka Chopina. 
Mażoretki, prezentując układy taneczno-marszo-
we, dodawały kolorytu i blasku przedstawieniu. 
Obok marszy „Północny stok”, „Barwna defilada”, 
były rytmy samby i popularna melodia amery-
kańska „Żółta róża z Teksasu”. Przenieśliśmy się 
w świat muzycznych przebojów filmowych.. 

Patrycja Świergiel

Efektowna inauguracja
Jubileuszowy, piętnasty sezon spotkań z mu-

zyką klasyczną w Lusowie rozpoczął się efek-
townie. Pod batutą Barbary Dąbrowskiej-Silskiej 
wystąpiły dwa chóry, orkiestra barokowa, soliści 
i organista. Dominowały magnificaty, a ponieważ 
koncert zbiegł się z naszym narodowym świętem 
– zakończony został serią patriotycznych pieśni.

Wśród wykonawców były prowadzone przez 
Barbarę Dąbrowską-Silską zespoły: Chór Aka-
demicki „Coro da Camera” Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu i Chór Żeński Poznańskiej 

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia 
im. Mieczysława Karłowicza. Zagrała, przygoto-
wana przez Jarosława Thiela, Orkiestra Baroko-
wa Akademii Muzycznej w Poznaniu. Zaśpiewały 
młode, ale już utytułowane siostry Beata (sopran) 
i Marta (mezzosopran) Panfil. Na organach zagrał 
Krzysztof Leśniewicz, muzyk orkiestry Teatru 
Wielkiego. Koncert był fascynującą podróżą przez 
magnificaty stworzone przez kompozytorów róż-
nych epok.

Jarek Krawczyk

Neo-Nówka, Żarówki i Rafał z Lusówka
„Neo-Nówka” to jeden z najpopularniejszych 

obecnie kabaretów. Zespół wystąpił w gminie 
Tarnowo Podgórne po raz pierwszy. I nie zawiódł. 
Zaprezentował swój najnowszy, dziesiąty program 
„Pielgrzymka do miejsc śmiesznych”. Każdy skecz 
opowiadał inną historię, ale wszystkie razem two-
rzyły zwartą całość. Grupa „Żarówki” znakomicie 
uzupełniała występ, grając przerywniki i piosenki. 

Kabaret swoją opowieść osadził w realiach na-
szej gminy, co chwilę nawiązując do sąsiednich 
miejscowości. Mimowolnym współtwórcą show 
stał się także jeden z widzów – Rafał z Lusówka, 
którego postać wplatana była w skecze kilkakrot-
nie. A to dzięki jego poprawnej odpowiedzi na py-
tanie o spotkanie w Gnieźnie w roku 1000. 

Jarek Krawczyk
Kilka prostych historii o nas
5 maja w Galerii w Rotundzie zagościła kolejna 

wystawa, tym razem oglądać mogliśmy cykl foto-
grafii Anity Horowskiej pt. „Proste Historie” 

Zdjęcia intrygują, zaciekawiają, zmuszają do 
zatrzymania się, choćby na chwilę. Autorka nie 
epatuje tanimi trikami, nie stara się na siłę przy-
ciągać uwagi odbiorcy. Prowadzi z widzem cichy, 
kameralny dialog. Z nutą przekory, autorka za-
przecza słowom Susan Sontag, iż fotografowanie 

to akt nieinterwencji, albowiem przedstawiony na 
każdym zdjęciu obraz jest jej osobistym, intym-
nym światem, który tylko użycza widzowi. 

Fotografie A. Horowskiej starają się oszukać 
czas, zakląć w zatrzymanym kadrze chwile ma-
giczne, piękne, czasem niepokojące. Bowiem 
otaczająca nas codzienność jest tylko pozornie 
pozbawiona tajemnic, znana i przewidywalna. 

Szymon Kantorski

Zabawna opowieść o samotności
Z wyglądu niepozorny akompaniator-korepe-

tytor zakochany od 30 lat w niezwracającej na 
niego najmniejszej uwagi operowej divie postana-
wia niespodziewanie wyznać jej miłość. Ona go 
odrzuca. On o swym uczuciu próbuje przekonać 
przypominaniem szczegółów sprzed lat. Tak za-
czyna się, przygotowany przez Teatr Muzyczny 
spektakl „Akompaniator”. Tytułowy „Akompa-
niator”, świetnie wykreowany przez Wiesława 
Paprzyckiego, wcale nie jest zagubioną gapą. 
Najpierw dowiadujemy się, że niespełniona mi-
łość zamieniła się w obsesję, a bohater od lat żyje 
w wyimaginowanym świecie. Potem okazuje się, 
że obsesja ta przybrała naprawdę groźne oblicze. 

Sceniczna sytuacja zmienia się dość dyna-
micznie i duża w tym zasługa obojga aktorów. 
Przekonująco gra bowiem także Lucyna Winkel, 
która z wyniosłej divy zmienia się w przerażoną  
ofiarę. Całą historię przyprawiają cytaty ze słyn-
nych arii – w końcu rzecz dzieje się w operze.

Spektakl Anny Burzyńskiej, wyreżyserowa-
ny przez Krzysztofa Chrapkiewicza, jest przede 
wszystkim komedią. Bardzo zabawną, o czym 
świadczyły salwy śmiechu rozlegające się w prze-
źmierowskim Centrum Kultury. „Akompaniator” 
jest jednak także opowieścią o tym, do czego pro-
wadzić może samotność.

Jarek Krawczyk

Relacje z GOK „Sezam”

Biblioteka Publiczna w Swarzędzu funkcjonuje już 70 lat!
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Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień, 
które zawsze pozostają w pamięci. Doskonałym 
„impulsem” do cofnięcia się w przeszłość stała się 
przypadająca w 2015 roku 65. rocznica istnienia 
Biblioteki Publicznej w Golinie. Przez te wszystkie 
lata na stałe wpisała się ona w historię gminy i po-
wiatu, stając się aktywnym partnerem w dialogu 
społecznym integrującym społeczeństwo lokalne 
oraz współtworzącym życie kulturalne w naszym 
mieście.

„Biblioteka oknem na świat” – pod takim ha-
słem odbywały się obchody  pięknego jubileuszu 
placówki. Trwały one ponad miesiąc, wpisał się 
w nie szereg imprez. Godnym zwieńczeniem 
obchodów 65-lecia istnienia golińskiej książnicy 
była uroczysta gala, która odbyła się w słoneczne 
piątkowe popołudnie 22 maja w auli Gimnazjum 
im. Mikołaja Kopernika. Uroczystość, prowa-
dzoną przez dziennikarkę Martę Romaniszyn, 
zaszczycili swoją obecnością: poseł Tomasz 
Piotr Nowak, poseł Jacek Kwiatkowski, senator 
Ireneusz Niewiarowski, radni Rady Powiatu Ko-
nińskiego: Andżelika Chojnacka, Zenon Paszek, 
burmistrz Goliny Mirosław Durczyński wraz 
z małżonką, radni Rady Miejskiej w Golinie na 
czele z przewodniczącą Urszulą Furmaniak, prof. 
Piotr Gołdyn, dyrektorzy szkół, instytucji i orga-
nizacji działających na terenie naszej gminy oraz 
dyrektorzy bibliotek z ościennych miejscowości. 
W tak ważnym dniu nie mogło oczywiście za-
braknąć emerytowanych i obecnych pracowni-
ków Biblioteki oraz wiernych czytelników i miesz-
kańców Goliny.

Dyrektor Żanetta Matlewska powitała ser-
decznie wszystkich zebranych, przybliżając im 
jednocześnie w telegraficznym skrócie genezę 
powstania oraz szerokie spektrum działalności 
książnicy. Znakomitym uzupełnieniem krótkiego 
referatu była prezentacja multimedialna, dzięki 
slajdom publiczność zebrana w auli mogła na 
chwilę „cofnąć się w przeszłość”.

Niezwykle wzruszającym momentem uroczy-
stości było uroczyste podziękowanie wszystkim 

osobom, które swoją 
pracą przyczyniły się  
do rozwoju Biblioteki na 
przestrzeni 65 lat. Pa-
miątkowe medale oraz 
listy gratulacyjne z rąk 
współgospodarzy gali, 
burmistrza Goliny Miro-
sława Durczyńskiego 
i Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Golinie Żanet-
ty  Matlewskiej, otrzyma-
li: Jadwiga Kuszyńska 
– emerytowana dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Biblioteki, Anna 
Przybysławska – kierow-
nik PiMBP, Zygmunt Lipiński – kierownik PiMBP, 
Halina Kwitowska – emerytowana bibliotekarka 
pracująca w Golinie, Elżbieta Ślebioda – eme-
rytowana bibliotekarka pracująca w Golinie, 
Zofia Wróblewska emerytowana bibliotekarka 
pracująca w filii w Przyjmie, Jadwiga Różewicz 
– emerytowana bibliotekarka pracująca w filii 
w Kawnicach, Karolina Kasprzak – bibliotekarka 
pracująca w Golinie, Anna Nawrocka – biblio-
tekarka z filii w Przyjmie oraz Monika Paszek – 
bibliotekarka z filii w Kawnicach. Za niepośledni 
wkład w rozkwit książnicy uhonorowana została 
również Dyrektor Żanetta Matlewska, która swoją 
misję krzewienia czytelnictwa rozpoczynała jako 
bibliotekarz. Na zakończenie części oficjalnej 
posypały się wyrazy uznania, gratulacje oraz 
prezenty.

Punktem kulminacyjnym gali jubileuszowej 
było spotkanie z prof. Jerzym Bralczykiem 
współorganizowane przez Bibliotekę w Golinie 
w ramach projektu „Czytaj! nie pytaj” dofinanso-
wanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, a realizowanego przez Biblio-
tekę Publiczną Gminy Stare Miasto. Wywiad 
ze znakomitym językoznawcą przeprowadziła 
Marta Romaniszyn. To była prawdziwa gratka 

dla wszystkich, którym nie jest obojętny język 
ojczysty. Prof. Bralczyk, zdeklarowany miłośnik 
konwersacji, wielokrotnie rozbawił licznie zgro-
madzoną publiczność niemal do łez, udowadnia-
jąc tym samym, że sztuka rozmowy nie zaginęła 
i że warto ją kultywować. 

Wszyscy chętni mogli  kupić najnowsze książki 
autorstwa Jerzego Bralczyka, rozchodziły się one 
jak ciepłe bułeczki, a po autograf ustawiła się dłu-
ga kolejka, każdy chciał  bowiem choć przez mo-
ment porozmawiać z tak znaną osobistością. Pro-
fesor oczarował zebranych swoją osobowością, 
życzliwością i ciepłem. Po spotkaniu autorskim 
czcigodni goście zostali zaproszeni na bankiet, 
na którym przy suto zastawionych stołach dzielili 
się wrażeniami z gali oraz snuli plany na przy-
szłość. Warto podkreślić, iż honorowy patronat 
nad jubileuszem 65-lecia istnienia Biblioteki Pu-
blicznej w Golinie objął burmistrz Goliny Mirosław 
Durczyński, natomiast patronatem medialnym 
wspomniane obchody objęły Telewizja Wielko-
polska oraz „Przegląd Koniński”. 

Karolina Kasprzak

Jubileusz 65-lecia istnienia Biblioteki Publicznej w Golinie

27 marca w Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej w Kępnie odbyła się promocja książki pt. 
„15-lecie Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Kępnie. Historia. Informacja. Działania” wy-
danej z okazji jubileuszu Biblioteki. Zaproszo-
nych gości powitał dyrektor Wiesław Walas, 
który przybliżył zebranym historię i działania 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie. 
Podczas 15 lat działalności Biblioteka zorgani-
zowała ponad 700 imprez dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych, z których skorzystało około 30 
tysięcy osób. Tylko niewielka część tych dzia-
łań została opisana w książce. W publikacji 

zawarto te imprezy, które promowały naszych 
lokalnych twórców lub osoby, które wywodzą 
się z regionu. Biblioteka angażuje się w wie-
le akcji o zasięgu ogólnokrajowym, a nawet 
ogólnoświatowym. Oferta działań kulturalnych 
i edukacyjnych placówki wciąż się poszerza 
w zależności od propozycji czytelników oraz 
pomysłów pracowników Biblioteki.

Wśród zaproszonych gości znajdowali się: 
wicestarosta Grażyna Jany, wójtowie, rad-
ni, przedstawiciele jednostek powiatu, szkół, 
przedszkoli i stowarzyszeń współpracujących 
z Biblioteką od 15 lat, przybyła również wice-

dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, Iwona 
Smarsz, oraz przewodnicząca Oddziału SBP 
w Kaliszu, Janina Patysiak. Każdy uczestnik 
spotkania otrzymał książkę „15-lecie Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Kępnie. Historia. 
Informacja. Działania”. Publikacja jest współfi-
nansowana ze środków Unii Europejskiej. Im-
prezę rozpoczął koncert w wykonaniu uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej w Kępnie, a ca-
łej uroczystości towarzyszyła prezentacja dzia-
łań Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie 

PBP Kępno

15-lecie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie
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Oddział Poznański Stowarzyszenia Bibliote-
karzy Polskich zorganizował w dniu 16 lutego  
wycieczkę do Archiwum Państwowego w Po-
znaniu dla swoich członków, osób chcących 
odwiedzić tę placówkę kultury, aby z bliska 
przyjrzeć się wybranym formom prowadzonej 
działalności, tak bardzo nam bliskiej, pokrew-
nej. 

W wycieczce udział wzięło 19 osób z czte-
rech poznańskich bibliotek: Biblioteki Uniwer-
sytetu Przyrodniczego, Biblioteki Uniwersytetu 
Ekonomicznego, Biblioteki Wyższej Szkoły 
Bankowej oraz Biblioteki UAM .

Gospodarze Archiwum Państwowego w Po-
znaniu zadbali o ciekawy program.

Pierwszym miejscem, które odwiedziliśmy, 
była Pracownia Digitalizacji, po której opro-
wadził nas Tomasz Balcerek, zapoznając nas 
jednocześnie z jej historią i prowadzoną dzia-
łalnością. Efekty tej pracy odnaleźć mogą użyt-
kownicy poprzez adres: szukajwarchiwach.
pl. Mogliśmy także zobaczyć najstarszy doku-
ment z 1153 roku przechowywany w Archiwum 
Państwowym w Poznaniu –  to akt erekcyjny 
klasztoru cystersów w Łeknie.

Następnie zwiedzaliśmy Pracownię 
Konserwacji Materiałów Archiwalnych, 
w której przyjął nas dr Przemysław Woj-
ciechowski. Jej pracowni dbają o stan 
fizyczny materiałów archiwalnych ponad  
miliona jednostek, z których około 1/3 wy-
maga szczególnej troski. Mogliśmy także 
zobaczyć przykłady najbardziej typowych 
uszkodzeń, przez zalanie, uszkodzenia 
przez owady oraz wilgoć.

Dr Przemysław Wojciechowski pokazał 
i omówił stosowane sposoby bezpieczne-
go przechowywania dokumentów perga-
minowych, w pudłach lub teczkach bezkwaso-
wych.

Ostatnim miejscem, które odwiedziliśmy, 
były dwa, wybrane magazyny Archiwum 
Państwowych w Poznaniu. Niezwykle cieka-
wie opowiedziała nam o ich zasobach Zofia 
Wojciechowska. My, bibliotekarze, znający 
doskonale magazyny biblioteczne, mogliśmy 
zobaczyć, w jaki sposób przechowuje się ze-
społy archiwalne, jak starannie i pieczołowicie 
są poukładane i opisane, a przede wszystkim 
mogliśmy zajrzeć do ich treści.

Zofia Wojciechowska przybliżyła nam histo-
rię tworzenia się zasobów archiwalnych w Po-
znaniu i Wielkopolsce. Równie interesująca 
była historia ich gromadzenia, przechowywa-
nia i przemieszczania w zależności od sytuacji 
politycznej, w jakiej znalazł się Poznań jako 
miasto, Wielkopolska oraz cały kraj.

Spotkanie było ogromnie ciekawe i przedłu-
żyło się w stosunku do wcześniejszych planów, 
a zakończyło się naszym  serdecznym podzię-
kowaniem. 

Anna Szatkowska

Wizyta bibliotekarzy w Archiwum Państwowym w Poznaniu

Pomysł zorganizowania wycieczki do Leszna 
i Rydzyny dla bibliotekarzy z Oddziału Poznań-
skiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
zrodził się na początku tego roku. Zaplanowa-
no go na 14 kwietnia br. Organizacją wyjazdu 
zajęło się kilka osób. Przewidziano zwiedzanie 
Muzeum Okręgowego w Lesznie i zamku w Ry-
dzynie. W wycieczce wzięło udział 30 osób 
z kilku kół SBP działających w poznańskich bi-
bliotekach.

Na wyprawę wyruszyliśmy spod Muzeum 
Narodowego w Poznaniu punktualnie o godz. 
8:00. Po dotarciu do Leszna niezwłocznie udali-
śmy się do Galerii Sztuki Muzeum Okręgowego 
w Lesznie, mieszczącej się przy ul. Narutowicza 
31. Tam najpierw wysłuchaliśmy ciekawego 
wykładu na temat judaików, które zgromadzo-
no w budynku dawnej synagogi – najstarszej 
zachowanej bożnicy na terenie Wielkopolski, 
wpisanej w roku 1991 do rejestru zabytków 
i odkupionej od gminy żydowskiej w końcu XX 
wieku. Wśród wielu oryginalnych i cennych zbio-
rów związanych z historią i tradycją żydowską 
niezwykłym wydaje się medal „Sprawiedliwy 
Wśród Narodów Świata”, ofiarowany muzeum 
w Lesznie przez spadkobierców właściciela tej 
cennej pamiątki. Na medalu widnieje pochodzą-
cy z Talmudu napis: „Kto ratuje jedno życie – ra-
tuje cały świat”.

Następnie przeszliśmy na pl. J. Metziga 17, 
do dwóch zabytkowych budynków, w których 
mieści się siedziba główna Muzeum Okręgo-
wego w Lesznie. Poszczególne sale i ekspo-
nowane w nich zbiory zostały pomyślane w ten 
sposób, by jak najszerzej i możliwie najpełniej 
pokazać wielokulturową przeszłość miasta oraz 
regionu leszczyńskiego, także poprzez historię 
rodu Leszczyńskich.

Niezwykle ciekawa okazała się sala, w której 
można było zapoznać się z dziejami Leszna. 
Wśród wystawionych skarbów nas, poznania-
ków, najbardziej zaciekawił najstarszy i najcen-
niejszy eksponat – miecz z połowy XV wieku, 
wyłowiony z jeziora w Osiecznej, przypisywany 
Przemysłowi II.

Kolejną salę poświęcono Leszczyńskim. Tu-
taj mogliśmy przypomnieć sobie historię znaną, 
a także poszerzyć wiedzę o życiu króla Stanisła-
wa Leszczyńskiego i jego córki Marii Leszczyń-
skiej – królowej Francji.

W innej sali zgromadzono pamiątki po Suł-
kowskich, głównie malarstwo portretowe, 
w następnej – zapoznaliśmy się z historią lesz-
czyńskiego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego, 
sięgającą korzeniami średniowiecza, a w galerii 
malarstwa polskiego podziwialiśmy płótna ta-
kich twórców jak: Jacek Malczewski, Julian Fa-
łat, Ferdynand Ruszczyc czy też artystów szkoły 

monachijskiej. Zwiedzanie zakończyliśmy w sali 
etnograficznej. Muzeum w Lesznie posiada naj-
bogatszy zbiór regionaliów.

Następnie autokarem udaliśmy się do Rydzy-
ny. Część wycieczkowiczów wraz z przewodni-
kiem zwiedzała sale zamkowe, część odpoczy-
wała już w „zamkowej restauracji”, delektując 
się otoczeniem i czekając na wspólny obiad.

Do Poznania wróciliśmy – pełni wrażeń – 
około godziny 18. Uczestnicy wycieczki po-
dziękowali organizatorom. I pewnie niejednemu 
z nas przyszła już do głowy kolejna wyprawa… 
niekoniecznie po Wielkopolsce.

Anna Szatkowska
Koło SBP przy Bibliotece Uniwersyteckiej 

w Poznaniu

Wyjazd bibliotekarzy Oddziału Poznańskiego 
SBP do Leszna i Rydzyny
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W dniach w dniach  10-13 czerwca w Ośrod-
ku Wypoczynkowym „Jutrzenka” w Gołąbkach 
koło Trzemeszna odbyły się III Międzynarodowe 
Warsztaty Fotograficzne dla Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie. Warsztaty były kolejną 
realizacją arteterapeutycznych działań zapocząt-
kowanych w 2003 roku w Gołańczy, a kontynu-
owanych w kolejnych latach w różnych miejsco-
wościach naszego województwa. W tym roku 
współorganizatorem imprezy był  Dom Kultury 
w Trzemesznie oraz Stowarzyszenie Artystycz-
no-Rehabilitacyjno-Terapeutyczne „Promyk” 
Dębnica.

W Warsztatach wzięło udział 80 osób, w tym 
41 osób z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim i umiarkowanym, 10 zaawan-
sowanych fotoamatorów w roli instruktorów 
fotografii, 18 bezpośrednich opiekunów osób 
niepełnosprawnych, 11 osób prowadzących za-
jęcia i organizujących pobyt, w tym tłumacze, 
pielęgniarka, goście. Celem Imprezy było umoż-
liwienie osobom z niepełnosprawnością intelek-
tualną nabycia nowych umiejętności w sferze 
poznawczej, intelektualnej i społecznej. Impreza 
była również okazją do spotkania się na polu inte-
gracyjnym osób sprawnych i niepełnosprawnych.

Warsztaty rozpoczęły się uroczystością po-
witania wszystkich uczestników przez organiza-
torów i zaproszonych gości, między innymi: Dy-
rektora DK w Trzemesznie Mariusza Zielińskiego, 
Burmistrza Trzemeszna Krzysztofa Derezińskie-
go, reprezentującą Starostę gnieźnieńskiego 
Kierownik Działu ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
Hannę Łęgę i Dyrektor WBPiCAK w Poznaniu 
Lenę Bednarską. Po obiedzie uczestnicy zostali 
przewiezieni do Trzemeszna, gdzie mogli pod 
opieką instruktorów z miejscowego Domu Kultury 
zwiedzić miasto i fotografować m.in. w jego chlu-
bie – barokowej bazylice. O historii tego miejsca 
opowiedział proboszcz parafii – Piotr Kotowski

Pierwszym merytorycznym punktem pro-
gramu było otwarcie wystawy „Fotografie” Attili 
Mudraka w galerii DK w Trzemesznie. Na uro-
czystość przyjechali m.in. goście z Gniezna, 
które jest partnerskim miastem węgierskiego 
Esztergom (były Dyrektor MOK – Paweł Kostu-
siak, obecny – Dariusz Pilak, Kierowniczka Klu-
bu Węgierskiego – Julia Graczyk). Po powrocie 
do ośrodka  wszyscy chętni mogli pochwalić się  
swoim dotychczasowym dorobkiem fotograficz-
nym w ramach prezentacji artystycznych.

W drugim dniu imprezy odbyły się zajęcia 
w pięciu grupach szkoleniowych:

A. Fotografia otworkowa – budowanie aparatu 
otworkowego z puszki po napojach, wkładanie 
materiału światłoczułego i wykonanie zdjęcia, 

wywołanie odbitki negatywowej, 
naświetlenie pozytywu i jego 
wywołanie. Zajęcia prowadzili in-
struktorzy z DK Trzemeszno

B. „Fotografia  A’la minute” – 
rekonstrukcja warsztatu i zabyt-
kowej technologii  wędrownego 
fotografa jarmarczno-odpusto-
wego. Uczestnicy mogli poznać 
tajniki pracy warsztatu i w ciągu 
kilku minut w archaicznej techno-
logii na światłoczułym papierze 
fotograficznym otrzymywali pa-
miątkową fotografię portretową. 
Wyprawa do źródeł fotografii była 
próbą zastanowienia się nad tym, 
jak technologie obrazowania wpły-
wają na jakość relacji międzyludz-
kich. Zajęcia prowadził Bogusław 
Biegowski.

C. Od fotografii do filmu – opo-
wieść o panu Muybridge’u, pokaz 
archaicznych zabawek optycznych 
służących do animacji i projekcji 
obrazu (thaumatrope, fenakistok-
top, zoetrop), tworzenie wspólnej 
animacji poklatkowej przy pomocy 
cyfrówki, fotogram z pleneru. Pro-
wadzenie: Sylwia Kolwicz.

D. Fotografia jako zajęcie grupo-
we. Zespoły uczestników zostały 
zaproszone do wspólnej aranżacji 
sytuacji zdjęciowych z własnym 
udziałem autorów. Prowadzenie: 
Sławomir Tobis 

E. Fotografia – otwórz szerzej 
oczy, pokaż innym swój świat. 
Nauka patrzenia na świat poprzez 
magiczne oko. Podstawy budowa-
nia obrazu fotograficznego, kom-
pozycji, nauka patrzenia. Prowa-
dzenie: Marek Lapis.  

Wieczorem odbyła się impreza integracyjna 
przy ognisku, podczas której wystąpił zespół 
folklorystyczny „Strzecha” z Trzemeszna, a pie-
czenie kiełbasek umilał zespół muzyczny Artura 
i Krzysztofa Buczyńskich. Atrakcje przygotowane 
przez organizatorów były dobrą inspiracją do wy-
konywania kolejnych fotografii.

W trzecim dniu imprezy uczestnicy udali się 
autokarami do pobliskiego Biskupina, gdzie zapo-
znali się z najstarszą historią Polski i pod okiem 
instruktorów fotografowali archaiczne formy ar-
chitektoniczne. Przejazd kolejką wąskotorową 
do Wenecji i zwiedzenie muzeum kolejki wąsko-
torowej oraz ruin zamku „Diabła Weneckiego” to 
kolejne atrakcje umożliwiające wykonanie cieka-

wych fotografii. Po powrocie do Ośrodka niepeł-
nosprawni fotografowie pod okiem instruktorów 
selekcjonowali wykonane zdjęcia, wybierając 
najciekawsze, które wieczorem i następnego 
dnia do południa były prezentowane wszystkim 
uczestnikom. Wyświetlane zdjęcia komentował 
Władysław Nielipiński, a żywiołowe reakcje wi-
downi były dla autorów największą nagrodą. 

Czwartego dnia, podczas uroczystego zakoń-
czenia imprezy, instruktorzy otrzymali certyfikaty 
zaświadczające o nabytych umiejętnościach, 
a uczestnicy drobne upominki i pamiątkowe zdję-
cia. 

Władysław Nielipiński

III Międzynarodowe Warsztaty Fotograficzne dla 
osób niepełnosprawnych intelektualnie

Podczas otwarcia wystawy „Fotografie” Attili Mudraka

Uczestnicy fotografują w chlubie Trzemeszna - barokowej bazylice

Od fotografii do filmu – tworzenie wspólnej animacji poklatkowej 
przy pomocy cyfrówki



Nowości Wydawnictwa WBPiCAK

Magdalena Bielska, „Czarna wyspa”, Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, Po-
znań 2015.

Magdalena Bielska (ur. 1980) – wydała tomiki wierszy: „Brzydkie zwierzęta” (2006), „Wakacje, 
widmo” (2009) i powieść „Miłość w zimie” (2013). Laureatka nagrody im. Kazimiery Iłłakowiczów-
ny. Jej wiersze były tłumaczone na serbski, hiszpański i angielski. Mieszka w Krakowie.

Urszula Honek, „Sporysz”, Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, Poznań 2015.

Urszula Honek (ur. w 1987 r.) – laureatka Grand Prix Konkursu Poetyckiego im. R.M. Rilkego. 
Doktorantka kulturoznawstwa Akademii Ignatianum w Krakowie. Pochodzi z Racławic (k. Gorlic). 
Obecnie mieszka pod Krakowem. „Sporysz” jest jej debiutem książkowym.

Książka ukazała się wsparciu finansowemu Fundacji Wspólnota Gdańska oraz Leśniczówki 
Pranie.

Wojciech Brzoska, „W każdym momencie, na przyjście i odejście”,Wydawnic-
two WBPiCAK w Poznaniu, Poznań 2015.

Wojciech Brzoska (ur. 1978 r.) – poeta, autor książek poetyckich: „Blisko coraz dalej” (2000), 
„Niebo nad Sosnowcem” (2001), „Wiersze podejrzane” (2003), „Sacro casco” (2006), „Przez 
judasza” (2008), „Drugi koniec wszystkiego” (2010). Publikował m.in. w „Przekroju”, „Gazecie 
Wyborczej”, „Tygodniku Powszechnym”, „Czasie Kultury”. „Odrze”, „Dwutygodniku”, „Sodobnost” 
(Słowenia), „Zeichen & Wunder” (Niemcy), „Cordite Poetry Review” (Australia) oraz w licznych 
antologiach w kraju i za granicą. Jego wiersze tłumaczone były na: angielski, niemiecki, czeski, 
słowacki, słoweński, serbski i hiszpański. Redagował dział poetycki w „Kursywie” i „artPapierze”. 
Laureat Nagrody Otoczaka (2007). W 2015 roku muzycy Iwona Karbowska i Przemysław Boro-
wiecki nagrali do jego wierszy płytę Wiersze na operę i perkusję. Współzałożyciel i wokalista 
zespołu Brzoska i Gawroński, z którym wydał debiutancką płytę NUNATAK (2012). Jest pomysło-
dawcą adresowanego do więźniów Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Jeana Geneta.

Bianka Rolando, „Łęgi”, Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, Poznań 2015.

„Łęgi” to zbiór wierszy, których scenografią jest las łęgowy, czasem Łęgi Dębińskie w Pozna-
niu. Właśnie tam stała od średniowiecza szubienica, spławiano kobiety oskarżone o czary, a na 
tutejszym stadionie w czasie drugiej wojny światowej było miejsce straceń. Ślady po miejskich le-
gendach zacierają się na podmokłym terenie, którego przecież nie określa żadna granica brzegu.
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